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USTAWY, ROZPORZĄDZENIA, KOMUNIKATY.

65.

TRAKTAT PRZYJAŹNI, HANDLOWY 

I NAW IGACYJNY POMIĘDZY RZE- 

CZĄPOSPOLITĄ POLSKĄ A REPU

BLIKĄ CHIŃSKĄ,

podpisany w Nankinie dn. 18 września 1929 r.

Artykuł X II.

Każda z obu Umawiających się 
Stron obowiązuje się ochraniać, we- 
dług swych ustaw i rozporządzeń i 
pod warunkiem uprzedniej regestra- 
cji we właściwych urzędach, znaki 
fabryczne, rysunki i wzory obywateli 
drugiej ze Stron.

Artykuł X IX .

Traktat niniejszy jest zawarty na 
przeciąg trzech lat, poczynając od 
dnia wejścia jego w życie. Sześć mie
sięcy przed upływem tego terminu 
którakolwiek z obu Umawiających 
się Stron będzie m iała prawo zawia
domić drugą ze Stron o swym zam ia
rze rewizji lub wypowiedzenia n in ie j
szego traktatu. O ile żadna z obu 
Stron nie wyrazi w terminie um ó
wionym zam iaru rewizji lub wypo
wiedzenia, traktat niniejszy pozosta
nie w mocy w drodze milczącej zgo
dy z prawem, dla każdej z obu Uma
wiających się Stron zawiadomienia 
w każdym czasie drugiej ze Stron o 
swym zamiarze rewizji lub wypowie
dzenia. Skutk i jego ustaną wtedy po 
upływie te rm inu  jednorocznego od 
dn ia tego zawiadomienia.

Artykuł XX II.

 Traktat niniejszy będzie ratyfiko
wany zgodnie z odnośnemi prawami

podstawowemi obu Umawiających 
się Stron.

Dokumenty ratyfikacyjne zostaną 
wymienione w Nankinie, o ile można 
najwcześniej i traktat wejdzie w ży
cie trzydziestego dnia od daty, kiedy 
obydwa Rządy powiadomią się n a 
wzajem, że ratyfikacje zostały doko
nane. Jest umówione, że wyżej wy
mieniony termin trzydziestodniowy 
będzie się liczył od daty pisma Stro
ny, która zawiadomi ostatnia 1).

(Dz. U. R. P . 1931 r ., Nr. 62, poz. 499).

66.

KONWENCJA KONSULARNA M IĘ

DZY POLSKĄ A RUMUNJĄ,

podpisana w Bukareszcie dn. 17 grudnia 

1929 r.

Artykuł 11.

Konsulowie i agenci konsularni 
każdej z Wysokich Układających 
się Stron, o ile zostali do tego upo
ważnieni przez władze Państwa, któ
re ich mianowało, — będą m ieli 
prawo:

1) przyjmować bądź w swem b iu 
rze, bądź na pokładzie statków ich 
państwa wszelkie oświadczenia, k tó
re mieliby do złożenia kapitanowie, 
członkowie załogi, pasażerowie, kup
cy i wszyscy inni obywatele P ań 
stwa, które ich mianowało. Rozumie 
się, że te oświadczenia będą jedynie

1) Rząd Polski zawiadomił w dn. 2 maja 

1931 r. Rząd Chiński, ten zaś rząd zawiado

mił  w  dn. 10 czerwca 1931 r. Rząd Polski o 

ratyfikacji powyższego traktatu. (Oświadcze

nie Rządowe z dn. 24 czerwca 1931 r., Dz. U. 

R. P. Nr. 62, poz. 500). — Red.
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wtedy ważne wobec władz Państwa, 
w którem urzędują, o ile będą zgodne 
z prawodawstwem tegoż Państwa;

2) przyjmować w charakterze no- 
tarjuszów akta prawne jednostronne 
i dwustronną, jak również rozporzą
dzenia ostatniej woli obywateli P ań
stwa, które ich mianowało;

3) przyjmować w charakterze no- 
tarjuszów wszelkie akta niezależnie 
od obywatelstwa Stron, pod warun
kiem aby odnosiły się one do dóbr 
znajdujących się na terytorjum ich 
Państwa, do czynności mających być 
dokonanemi, lub do wszelkich praw, 
mających mieć ważność na teryto- 
rjum  Państwa, które ich mianowało;

4) uwierzytelniać podpis obywa
teli Państwa, które ich mianowało;

5) uwierzytelniać lub- tłumaczyć 
wszelkiego rodzaju akta i dokumen
ty pochodzące od władz lub urzędni
ków ich Państwa lub Państwa ich 
siedziby.

Akta i dokumenty powyżej wyli
czone, jak również tłumaczenia, od
pisy lub wyciągi, wystawione lub u- 
wierzytelnione przez konsula lub a- 
genta konsularnego w formie wyma
ganej przez przepisy Państwa, od 
którego zależą wyżej wymienieni u- 
rzędnicy konsularni, — i zaopatrzo- 
ne pieczęcią konsularną, będą uzna
ne w Państwie siedziby konsula lub 
agenta konsularnego jako dokumen
ty, odpisy, wyciągi lub tłumaczenia 
autentyczne i będą m iały wiarogod- 
ność i  tę samą moc dowodową tak w 
sądownictwie, jak  poza sądownic
twem, jak gdyby były wystawione, 
uwierzytelnione lub tłumaczone 
przez notarjuszów, urzędników pu 
blicznych lub zaprzysiężonych tłu 
maczów właściwych w Państwie ich 
siedziby.

O ile akta te lub inne dokumenty 
dotyczą spraw mających być wyko- 
nanemi w Państwie, gdzie rezyduje 
konsul lub agent konsularny, będą 
musiały podlegać opłatom stemplo
wym i innym  opłatom wymaganym 
przez ustawy wymienionego Pań
stwa, jak również podlegać będą 
wszystkim innym formalnościom o- 
bowiązującym w danej dziedzinie w 
tem Państwie.

Rozumie się, że powyższe postano
wienia nie będą m iały zastosowania 
do akt prawnych dwustronnych, do
tyczących przeniesienia prawa w ła
sności na nieruchomościach lub m a
jących na celu ich obciążenie, chyba 
że nieruchomości te położone będą na 
terytorjum Państwa siedziby konsu
la lub agenta konsularnego.

Artykuł 24.

Konwencja niniejsza będzie raty
fikowana i wymiana dokumentów 
ratyfikacyjnych nastąpi w Warsza
wie w czasie możliwie najkrótszym. 
Wejdzie ona w życie w miesiąc po 
dacie wymiany dokumentów ratyfi
kacyjnych 1).

Konwencja niniejsza pozostanie 
w mocy tak długo, dopóki nie będzie 
wypowiedziana przez jedną z Wyso
kich Układających się Stron. Skutki 
tego wypowiedzenia nastąpią dopie
ro po upływie term inu sześciomie
sięcznego.

(Dz. U. R. P. 1931 r., Nr. 60, poz. 482).

67.

KONWENCJA KONSULARNA M IĘ

DZY POLSKĄ A  BELGJĄ,

podpisana w  Brukseli dn. 12 czerwca 1928 r.

Artykuł 11.

Konsulowie i Agenci Konsularni 
każdej z Umawiających się Stron, o 
ile ich do tego upoważniają przepisy 
ustawowe i rozporządzenia kraju, 
który ich mianował, będą m ieli pra
wo uwierzytelniania podpisów oby
wateli tegoż kraju. Legalizacje te 
mieć będą to samo znaczenie, jak 
gdyby były dokonane przez notarju-

1) Wymiana dokumentów ratyfikacyjnych 

powyższej konwencji nastąpiła w dniu 

9 czerwca 1931 r. (Oświadczenie Rządowe 

z dn. 9.6 1931 r., Dz. U. R. P. Nr. 60, poz. 

483). — Red.
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szy lub przez właściwe władze kraju, 
w którym Konsul ma swą siedzibę.

Konsulowie i Agenci Konsularni 
każdej z Umawiających się Stron, o 
ile ich do tego upoważniają przepisy 
ustawowe i rozporządzenia kraju, 
który ich mianował, będą m ieli pra
wo uwierzytelniania podpisów władz 
lub urzędników tego kraju oraz kra
ju, w którym m ają swą siedzibę.

Również będą upoważnieni do po
świadczania autentyczności doku
mentów sporządzonych przez władze 
krajów trzecich, lecz dotyczących 
wyłącznie ich obywateli.

Artykuł 12.

Konsulowie i Agenci Konsularni 
każdej z Umawiających się Stron, o 
ile ich do tego upoważniają przepisy 
ustawowe i rozporządzenia kraju, 
który ich mianował, będą m ieli pra
wo tłumaczenia wszelkiego rodzaju 
dokumentów, pochodzących od osób 
prywatnych lub władz, bądź kraju, do 
którego należą, bądź kraju, w którym 
wykonywują swoje czynności. Tłu
maczenia te, należycie podpisane i za
opatrzone w pieczęć Konsulatu, mieć 
będą w każdym z obydwóch krajów 
to samo znaczenie, jak gdyby zostały 
sporządzone przez zaprzysiężonego 
tłumacza w kraju, w którym m ają 
one służyć.

Artykuł 15.

Każda z Umawiających się Stron 
zobowiązuje się uznawać jako ważne 
następujące akty notarjalne, sporzą
dzone na jej własnem terytorjum 
przez Konsulów lub Agentów Konsu
larnych drugiego kraju, którym ten 
kraj nadał uprawnienie notarjusza:

1) testamenty obywateli kraju, do 
którego należy urzędnik, akt sporzą
dzający;

2) intercyzy między obywatelami 
kraju, do którego należy urzędnik, 
akt sporządzający;

3) intercyzy między obywatelami 
kraju, do którego należy urzędnik, 
akt sporządzający a cudzoziemkami, 
obywatelkami innego kraju aniżeli

ten, na którego terytorjum akt spo
rządzono;

4) wszelkie akty i umowy inne 
oprócz wymienionych w punktach 1 
i 2 niniejszego artykułu, dotyczące 
wyłącznie obywateli kraju, do które
go należy urzędnik, który je sporzą
dza;

5) wszelkie akty i umowy doty
czące obywateli kraju, do którego 
sporządzający je urzędnik należy, o- 
raz obywateli lub mieszkańców kra
ju, w którym ten urzędnik m a swą  
siedzibę, a nawet wszelkie akty i u- 
mowy, dotyczące wyłącznie tych o- 
statnich, o ile we wszystkich tych 
wypadkach te akty i umowy odnoszą 
się do mienia, położonego na tery- 
torjum  kraju, który m ianował Kon
sula bądź Agenta Konsularnego, lub 
do spraw, mających być przeprowa- 
dzonemi na tem  terytorjum.

Postanowienie, umieszczone we 
wstępie niniejszego artykułu nie sto
suje się do aktów i umów, wymienio
nych w Nr. Nr. 2, 3 i 4 niniejszego, 
a które m ają  za przedmiot nabycie 
lub przeniesienie praw przedmioto
wych na dobra ziemskie lub nieru
chomości położone w kraju, w któ
rym akt sporządzono.

Wypisy, odpisy lub wyciągi z ak
tów sporządzon ych na zasadzie n i
niejszego artykułu, należycie po
świadczone przez właściwego Konsu
la lub Agenta Konsularnego i opa
trzone pieczęcią Konsulatu, będą 
miarodajne i mieć będą tę samą moc 
dowodową, tak przed sądam i jak  i 
poza niemi, bądź w Belgji, bądź w 
Polsce, jak gdyby zostały sporządzo
ne wobec notarjusza lub innego u- 
rzędnika jednego lub drugiego kra
ju, byleby akty te były redagowane 
w formie wymaganej przez prawo 
kraju, do którego należy Konsul lub 
Agent Konsularny i były poddane, e- 
wentualnie, opłatom i rejestracji o- 
raz wszelkim formalnościom przepi
sanym w kraju, w którym akt ma 
być wykonany.

Na wypadek, gdyby powstała 
wątpliwość co do autentyczności wy
pisu aktu sporządzonego zgodnie z 
niniejszym artykułem, osoba zainte
resowana będzie mogła żądać porów
nania z oryginałem i być obecną przy
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sprawdzaniu. Sprawdzanie to winno 
się odbywać bez przenoszenia kopij.

Artykuł 26.

Konwencja niniejsza nie stosuje 
się do Konga belgijskiego; jednakże 
Rząd Belgijski może, po uprzedniem 
porozumieniu się z Rządem Polskim, 
w drodze zwykłej notyfikacji w  każ
dym czasie rozciągnąć tę konwencję 

 na swoją kolonję.

Artykuł 27.

Konwencja niniejsza będzie raty
fikowana i dokumenty ratyfikacyjne 
będą wymienione w Warszawie, gdy 
tylko to będzie możliwe. Wejdzie ona

w życie w miesiąc po dacie wymiany 
dokumentów ratyfikacyjnych 1).

Konwencja niniejsza obowiązy
wać będzie tak długo, dopóki nie bę
dzie wypowiedziana przez jedną z U- 
mawiających się Stron. Skutki tego 
wypowiedzenia nastąpią, dopiero po 
upływie terminu sześciomiesięcz
nego.

(Dz. U. R. P. 1931 r., Nr. 81, poz. 637).

1) Wymiana dokumentów ratyfikacyjnych 

powyższej konwencji nastąpiła w dniu 

6 sierpnia 1931 r. (Oświadczenie Rządowe 

z dn. 6.8 1931 r., Dz. U. R. P. Nr. 81,. poz. 

638). — Red.

ORZECZENIA URZĘDU PATENTOWEGO RZ. P.

68.

WYDZIAŁ ODWOŁAWCZY.

Do interpretacji art. 177 (1) c) i 
art. 181 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dn. 22 marca 
1928 r. o ochronie wynalazków, wzo
rów i znaków towarowych (Dz. U. 
R. P. Nr. 39, poz. 384).

Wydział Odwoławczy Urzędu Paten
towego Rz. P. w sprawie odwołania 
Chaima Perlmuttera we Lwowie od orze
czenia Wydziału Spraw Spornych z dn.
26 czerwca 1930 r. Nr. Sp. 347/30, odda
lającego skargę odwołującego się o unie
ważnienie rejestracji znaku towarowego 
Nr. Rej. 18924, dokonanej na rzecz fir
my „Fabryka Ultramaryny „Setzer i 
Werner" Sp. Akc. w Warszawie, posta
nowił:

1) orzeczenie Wydziału Spraw Spor
nych z dnia 26 czerwca 1930 r. Nr. Sp. 
347/30 zatwierdzić;

2) przyznać firmie „Fabryka Ultra
maryny „Setzer i Werner“ Sp. Akc. w 
Warszawie od Chaima Perlmuttera we

Lwowie 75 zł. kosztów postępowania od
woławczego.

(Orzeczenie z dn. 18 marca 1931 r., Nr. Odw.

1158/30).

Chaim Perlmutter, właśc. fabry
k i farb i ultramaryny we Lwowie, 
wniósł skargę o unieważnienie reje
stracji znaku towarowego Nr. Rej. 
18924, dokonanej na rzecz firmy „Fa
bryka Ultramaryny „Setzer i W er
ner“ S. A. w Warszawie, uzasadnia
jąc tę skargę w następujący sposób: 
Powód uzyskał dnia 17 stycznia 
1925 r. za Nr. Rej. 2834 rejestrację 
znaku towarowego obrazowego z na
pisem „Merkur“, rysunkiem Merku
rego i dwóch kaduceuszów oraz in- 
nem i napisam i—dla oznaczania farb
k i do bielizny i wapna, przyczem 
ochrona znaku zastrzeżona została 
w kolorach niebieskim i złotym 
i w tych kolorach znak ten jest uży
wany. Na rzecz firmy pozwanej zo
stał zarejestrowany dnia 11 listopa
da 1929 r. Nr. Rej. 18924 bardzo po
dobny znak towarowy dla towarów
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tego samego rodzaju (ultramaryna). 
W spomniany znak posiada u góry 
napis „Mazur“, pod n im  rysunek ko
nia, a poniżej napis oznaczający to
war i firmę. Zdaniem skarżącego, po
dobieństwo obu znaków polega na 
jednakowych kolorach tła (niebie
ski), tudzież rysunku i napisu (zło
ty) oraz na zupełnie jednakowem 
rozmieszczeniu napisów i części ry
sunkowych. Wprawdzie górne napi
sy w obu znakach „Merkur“ i „Ma
zur“ są w zasadzie różne, jednak wy
gląd i brzmienie tych napisów są po- 
dobne, zwłaszcza, że oba, zaczynają 
się od litery „M“, a kończą się literą 
„r“. Odbiorcy ultramaryny i wapna, 
należący prawie wyłącznie do sfer 
nieinteligentnych, nie zastanawiają 
się nad tem, że wspomniane wyrazy 
m a ją  odmienne znaczenie, nie zwra
cają także uwagi na umieszczony 
w znaku napis firmowy, lecz zacho
w ują w pamięci podobny ich wygląd 
oraz brzmienie. Wobec powyższego 
skarżący uważa znak sporn y za taki 
sam w rozumieniu ustawowem, jak 
jego znak, wcześniej zarejestrowany, 
oraz twierdzi, że znak ten wprowadza 
w błąd odbiorców co do pochodzenia 
towarów (art. 181 i 177 ust. 1c roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 22 marca 1928 r.), 
a w rezultacie wnosi o unieważnie
nie zaskarżonej rejestracji tudzież 
o przyznanie kosztów postępowania.

Z rejestru znaków towarowych 
stwierdzono, że ochrona znaku Nr. 
Rej. 18924 została zastrzeżona we 
wszystkich kolorach.

W ydział Spraw Spornych orzecze
niem  z dnia 26 czerwca 1930 r. Nr. 
Sp. 347/30 postanowił oddalić skargę 
powyższą, jako nieuzasadnioną, mo
tywując, że między dotyczącemi zna
kam i nie zachodzi podobieństwo, 
umożliw iające pomyłki; przeciwnie 
jeżeli się zważy, że w znaku spornym, 
prócz dwóch słów „Najlepsza U ltra
m aryna“, co do których żadnemu wo- 
góle przedsiębiorcy nie mogłaby być 
przyznania wyłączność, pozostała 
treść napisów jest zupełnie inna, niż 
w znaku firmy skarżącej, dalej, że 
w znaku spornym wymieniona jest 
w sposób widoczny pełna firm a oraz 
siedziba przedsiębiorstwa, że znajdu-

je się w nim  zwracający na pierwszy 
rzut oka uwagę rysunek konia, na
leży uznać, że oba będące w mowie 
znaki nie kolidują ze sobą, albowiem 
każdy z nich posiada dostateczne ce
chy wyróżniające.

Od orzeczenia powyższego zostało 
wniesione przez Chaima Perl m utte- 
ra odwołanie, w dłuższym wywodzie 
którego stara się tenże wykazać, że 
znak sporny koliduje z jego znakiem 
towarowym ze względu na zochodzą- 
ce między niemi znaczne podobień
stwo i że może, oczywiście, wprowa
dzać w błąd odbiorców co do pocho
dzenia towarów, na dowód czego do
łącza do odwołania odpisy protoku- 
łów zeznań świadków, złożonych w 
sądach powiatowych w Krośnie i Sa
noku. W  rezultacie wnosi o uchyle
nie zaskarżonego orzeczenia, unie
ważnienie odnośnej rejestracji i przy
znanie kosztów postępowania w obu 
instancjach.

Strona przeciwna w wywodzie p i
semnej obrony polemizuje z wywo
dam i odwołania, stojąc na stanowi
sku, że oba dotyczące znaki różnią 
się tak dalece od siebie, iż wogóle nie 
może być mowy o wprowadzaniu 
w błąd odbiorców znakiem spornym 
co do pochodzenia towarów. W  rezul
tacie wnosi o zatwierdzenie zaskar
żonego orzeczenia i przyznanie kosz
tów postępowania.

W  czasie ustnej rozprawy zastęp
ca odwołującej się firmy popierał 
wywody odwołania oraz złożył odpis 
wyroku Sądu Okręgowego Cywilne
go w Rzeszowie z dnia 12 stycznia 
1931 r., wydanego na skutek skargi 
Chaima Perlmuttera przeciwko fir
m ie „Setzer i Werner“, w którym po
lecono firmie pozwanej zaniechać 
używania znaku towarowego z nap i
sem „Najlepsza Ultramaryna „Ma
zur“ na tle koloru niebieskiego i zło
tego.

Zastępca strony przeciwnej popie
rał wywody pisemnej obrony.

W ydział Odwoławczy Urzędu Pa
tentowego Rz. P. rozważył:

W ydział Spraw Spornych słusznie 
przyjął i trafnie uzasadnił, że znak 
sporny Nr. Rej. 18924 i  przeciwsta
wiony m u znak Nr. Rej. 2834 nie mo
gą być uznane za takie same w ro
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zumieniu ustawowem i, co za tem 
idzie, iż brak jest podstaw do przy
jęcia, że w danym przypadku zacho
dzi oczywista możliwość wprowadza
n ia  w błąd odbiorców co do pocho
dzenia towarów.

W  rezultacie porównania obu wy
mienionych wyżej znaków (towaro
wych należy stwierdzić, że zachodzi 
między niem i podobieństwo jedynie 
co do kształtu (oba znaki przedsta
w iają prostokątne etykiety) oraz co 
do ogólnego układu, natomiast istot
ne części odnośnych znaków są zu
pełnie różne; w szczególności w zna
ku Nr. Rej. 2834 umieszczono u góry 
napis „Merkur“, a poniżej rysunek 
przedstawiający Merkurego oraz 
dwa kaduceusze, podczas gdy w zna
ku spornym znajduje się u  góry n a 
pis „Mazur“, a poniżej rysunek, wy
obrażający konia na tarczy. Ponadto 
w znaku spornym znajduje się napis 
firmowy: „Setzer i Werner“ Sp. Akc., 
Warszawa, Solec 39“. Umieszczone 
w obu omawianych znakach napisy: 
„Najlepsza U ltramaryna“, jako ozna
czające sam towar, nie mogą być 
przedmiotem prawa wyłącznego dla 
jednego przedsiębiorstwa i, co zatem 
idzie, tożsamość odnośnych napisów 
nie może być brana pod uwagę, przy 
ocenie, czy i jakie podobieństwo za
chodzi między danemi znakami.

Ochrona znaku Nr. Rej. 2834 za
strzeżona została w kolorach niebie
skim i złotym; natomiast ochronę 
znaku spornego zastrzeżono we 
wszystkich kolorach; wiadomo jed
nak Wydziałow i Odwoławczemu, że 
znak ten używa się w zestawieniu 
kolorów niebieskiego ze srebrnym. 
Ponieważ jednak odnośny towar, t. j. 
u ltram aryna jest koloru niebieskie
go i cały szereg firm  używa etykiet
o niebieskiem tle dla oznaczania u l
tramaryny, przeto tej barwy tło nie 
może być uznane za część charakte
rystyczną znaku, która sama przez 
się, niezależnie od odmiennych na
pisów i rysunków, mogłaby, oczywi
ście, wprowadzać w błąd odbiorców 
co do pochodzenia towarów. W  koń
cu należy zaznaczyć, że w znaku 
spornym umieszczono n apis, wska
zujący wyraźnie na firmę wytwórczą
i jej siedzibę, co tem bardziej wyklu

cza możliwość zam iany będących 
w mowie znaków przez przeciętnych 
odbiorców. Fakt, że dwaj świadko
wie, przesłuchani w sądzie zeznali, 
iż odbiorcy mogą pomieniać znak 
sporny ze znakiem firmy skarżącej, 
nie może stanowić dowodu na stwier
dzenie istnienia — wymaganej usta
wowo, — kwalifikowanej oczywistej 
możliwości wprowadzania odbior
ców w b łąd znakiem spornym co do 
pochodzenia towarów.

Wyrok Sądu Okręgowego w Rze
szowie, na który powołuje się strona 
skarżąca, nie może stanowić dla da- 
nej sprawy żadnego prejudykatu.

W  tym  stanie rzeczy należy, nie 
uwzględniając odwołania, zaskarżo
ne orzeczenie W ydziału Spraw Spor
nych, jako prawnie i faktycznie uza
sadnione, zatwierdzić.

Koszty postępowania przyznano 
zgodnie z przepisami art. 205 ust. 7
i 211 cyt. rozporządzenia.

 69.

Do interpretacji art. 177 (1) a) i c) 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dn. 22 marca 1928 r. 
o ochronie wynalazków, wzorów i 
znaków towarowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 39, poz. 384).

Wydział Odwoławczy Urzędu Pa
tentowego Rz. P. na skutek odwołania 
firmy „B. A lier“ Carmel Original" 
w Warszawie od orzeczenia Wydziału 
Spraw Spornych z dn. 26 listopada 
1930 r. Nr. Sp. 386/30, oddalającego 
skargę odwołującej się firmy o unieważ
nienie rejestracji znaku towarowego Nr. 
Rej. 18562, dokonanej na rzecz firmy 
,,Towarzystwo „Karmel“ Spółka z ogr 
odp. w Warszawie, postanowił:

1) orzeczenie Wydziału Spraw Spor
nych z dnia 26 listopada 1930 r. Nr. Sp. 
386/30 zatwierdzić;

2) przyznać firmie „Towarzystwo 
„Karmel“ Spółka z ogr. odp. w Warsza
wie od firmy „B. Alter ,,Carmel-Origi- 
nal“ w Warszawie siedemdziesiąt pięć zł. 
(75.— zł.) kosztów postępowania.

(Orzeczenie z dn. 28 maja 1931. r., Nr. Odw 

1181/31).
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W ydział Spraw Spornych orzecze
niem z dn. 26 listopada 1930 r. Nr. 
Sp. 386/30 oddalił skargę firmy „B. 
Alter „Carmel Original“ w Warsza
wie o unieważnienie rejestracji zna
ku towarowego słownego „Barzel“ 
dokonanej za Nr. Rej. 18562 na rzecz 
firmy „Towarzystwo „Karmel“ Sp. 
z ogr. odp. w Warszawie dla ozna
czania win i spirytualji, motywując, 
ze jakkolwiek słowo „Barzel“ ozna
cza w języku hebrajskim żelazo, to 
jednak brak podstaw do przyjęcia, 
żeby znaczenie tego słowa było zro
zumiałe dla każdego przeciętnego od
biorcy nawet z pośród ludności ży
dowskiej, t. zn. żeby dla każdego 
przeciętnego odbiorcy oznaczało ono 
wyłącznie wino żelaziste do celów 
leczniczych, przeciwnie wspomniane 
słowo należy uznać za fantazyjne, o 
oryginaln em i łatwem do zapamięta
n ia  brzmieniu, posiadającem dosta- 
teczn y charakter wyróżniający. 
Stwierdzając brak zasady skargi z 
art. 177 1a rozporządzenia o ochronie 
wynalazków, wzorów i znaków towa
rowych, przyjął W ydział Spraw 
Spornych konsekwentnie także nie
istnienie przeszkody z art. 177 1c do 
zarejestrowania spornego znaku, ;t. j. 
oczywistej możliwości wprowadzania 
odbiorców w błąd, o ileby znakiem 
„Barzel“ oznaczano były także wina i 
spirytualja niezawierające żelaza. 
Twierdzenie skarżącej firmy, że fir
m a pozwana handluje jedynie w ina
m i palestyńskiemi, n ie poparte żad- 
nem i dowodami, uznał Wydział 
Spraw Spornych za pozbawione zna
czenia, gdyż ważność rejestracji zna
ku  ocenianą być może ściśle wedle 
tego zakresu, w jak im  została doko
nana, a zatem w obecnym przypadku 
w odniesieniu do w in i spirytualji 
w ogólności; co do zarzutu zaś, że 
znak „Barzel“, jako słowo hebrajskie, 
wskazuje na pochodzenie towaru z 
Palestyny, a nie z przedsiębiorstwa 
krajowego względnie wprowadzać 
może pod tym  względem odbiorców 
w błąd, podniósł W ydział Spraw 
Spornych, iż ze względu na fantazyj
ny charakter słowa „Barzel“ nie ma 
podstaw do takiego przypuszczania.

Od powyższego orzeczenia wnio
sła pozywająca firma odwołanie, w

którem twierdziła, że słowo „Barzel“ 
znane jest każdemu żydowi z biblji 
i z odmawianych codziennie modlitw. 
Szerokie masy ludności żydowskiej 
uczą się języka hebrajskiego w che- 
derach, a inteligencja żydowska zna 
język hebrajski o tyle, że znaczenie 
takiego słowa jak „barzel“ nie jest 
jej obce. Ze stanowiska art. 177 lit. 1
a) i c) nie jest obojętne znaczenie 
słowa „Barzel“, skoro nie może ule
gać wątpliwości, że towary pozwanej 
firmy mogą liczyć na zbyt prawie 
wyłącznie u żydów, przeważnie wie
rzących i znających język hebrajski 
i skoro wszystko przemawia za tem, 
że pozwana firma wybrała znak spor
ny nic jako słowo fantazyjne, lecz 
świadomie jako hebrajskie. Słowo 
„Barzel“ m a w języku hebrajskim tę 
samą formę jako rzeczownik (żela
zo) jako też jako przymiotnik (że
lazny, żelazisty i t. p.), co mogą usta
lić biegli. Uwzględniając, że odbior
cy, do których dociera pozwana fir
ma, używają wina wyłącznie dla ce
lów kuracyjnych w przypadkach ane- 
m ji, rekonwalescencji i it. d., przy- 
czem zawartości żelaza przypisuje się 
specjalne własności lecznicze, ma 
używanie znaku „Barzel“ na celu 
zmonopolizowanie dla siebie korzy
ści, wynikających z rzekomej jakości 
wina, sprzedawanego przez firmę po
zwaną, a w ślad za tem jest świado- 
mem wprowadzaniem odbiorców w 
błąd co do jakości towaru. Z powyż
szych względów prosiła odwołująca 
się firma o uchylenie zaskarżonej 
uchwały, unieważnienie rejestracji 
spornego znaku i przyznanie kosztów 
postępowania.

Pozwana firma złożyła pisemną 
obronę, w której podniosła, że przed
siębiorstwem jej jest handel w inam i 
i spirytualjam i wszelkiego rodzaju 
i że znak „Barzel“ zarejestrowała dla 
oznaczania w in i spirytualji wogóle. 
Nie może być zatem mowy ani o spe
cjalnych winach palestyńskich, ani
o wyłącznie żydowskiej klijenteli 
z pośród osób anemicznych i rekon
walescentów, potrzebujących w ina 
leczniczego z zawartością żelaza, 
gdyż ważność rejestracji znaku to
warowego, jak zaznaczył W ydział 
Spraw Spornych w motywach swego
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orzeczenia, ocenia się wedle tego za
kresu, w jakim  została dokonana. 
Wedle art. 177 1a nieważnem jest 
prawo z rejestracji znaków, które 
służą do oznaczania rodzaju, właści
wości i it. d. towarów, t. j. które są 
bezpośredniemi określeniami rodzaju 
i właściwości, a nie dopiero w zna
czeniu przenośnem drogą różnego 
u różnych ludzi i nie każdemu do
stępnego kojarzenia wyobrażeń, do
puszczają dedukcji o cechach towa
ru. Art. 177 la, jako przepis ustawy 
specjalnej, musi być jak najściślej 
interpretowany. Ze .stanowiska usta
wy nietylko słowo „Barzel“ (przez 
ogół czytane raczej jako „bażel“ niż 
jako „bar-cel“), ale nawet polski wy
raz „żelazo“ nadawałby się do reje
stracji, jako znak dla win i spirytua- 
lji, gdyż w odniesieniu do tych towa
rów nie jest żadnem z określeń, wy
mienionych w ant. 177 1a. Zaznacza
jąc, że przeciwko B. Alterowi toczy 
się w Sądzie Okręgowym (Wydział 
V III Karny) sprawa z oskarżenia
o naśladowanie znaku „Barzel“ (Nr. 
V III, 5 II  K 800/30) przez umieszcza
nie we własnych etykietach napisu 
„Barzilaj“, co wyjaśnia genezę obec
nego sporu, prosiła pozwana firma
o zatwierdzenie orzeczenia W ydziału 
Spraw Spornych i przyznanie kosztów 
postępowania. W  końcu powtórzyła 
pozwana firma podniesiony w  pierw
szej instancji zarzut, że odwołanie, 
winiesione z upoważnienia B. Altera, 
który też osobiście podpisał skargę, 
podczas gdy w  zaskarżonem orzecze
n iu  jako skarżąca wymienioną jest 
firma „B. Alter „Carmel-Original“, 
pozbawione jest istotnego warunku 
ważności i winno ulec oddaleniu bez 
rozpoznawania (art. 257 i 266 U. P. C.).

Podczas ustnej rozprawy zastępca 
odwołującej się firmy w dłuższem 
przemówieniu uzasadniał przyczyny 
odwołania i przedstawił odpis z reje
stru handlowego Nr. X X V III — 140 
na dowód, że B. Alter jest wyłącznym 
właścicielem firmy ,,B. Alter „Car- 
mel-Original“, tudzież złożył do akt 
3 cenniki pozwanej firmy, w których 
wimo „Barzel“ wymienione jest dwu
krotnie w dziale w in deserowych 
z wyjaśnieniem, że jest to wino słod
kie, zawierające znaczny procent że

laza, nadające się dla chorych ane
micznych, chlorotycznych i rekonwa
lescentów, a raz w dziale w in leczni
czych, przyczem w nawiasie podano 
określenie „ferrogineux“ oraz faktu
rę wystawioną dn. 29 stycznia 1930 r. 
przez firmę „S. Friedmann & Sons“ 
w Haifa na im ię B. Altera, w której 
wyszczególniona jest między innemi 
pozycja win „Barsel W ine“.

Substytut zastępcy firmy pozwa
nej rozwijał zarzuty, zawarte w p i
semnej obronie i podniósł, że odbior
cami w in z przedsiębiorstwa pozwa
nej firmy są nietylko żydzi lecz: tak
że chrześcijanie, że znak sporny nie 
jest zarejestrowany dla win palestyń
skich lecz dla wszelkich wogóle win 
i że większa część ludności żydow
skiej nie zna języka hebrajskiego, 
gdyż nie wszyscy uczęszczali do che- 
deru.

W ydział Odwoławczy Urzędu Pa
tentowego Rz. P. rozważył:

Skarżąca firma wyszła w swem 
odwołaniu z założenia, że hebrajskie 
słowo „Barzel“, posiadające tę samą 
formę jako rzeczown ik (żelazo), jako 
też jako przymiotnik (żelazny, żelazi- 
sty), zrozumiałe jest, szerokim m a
som ludności żydowskiej i nie obce 
inteligencji żydowskiej, tudzież że to
wary pozwanej firmy mogą liczyć 
wyłącznie prawie na zbyt u żydów, 
którzy przypisując zawartości żelaza 
właściwości lecznicze, używają wina 
niemal wyłącznie do celów kuracyj
nych. Powyższe założenia stwierdza
ją  — zdaniem odwołującej się fir
my — istnienie przeszkód z art. 177 
1 a) i c) rozporządzenia o ochronie 
wynalazków, wzorów i znaków towa
rowych, a mianowicie że znak „Ba
rzel“ oznacza rodzaj i właściwość to
warów i wprowadza odbiorców w 
błąd co. do jakości, a po części co do 
pochodzenia towarów. Na poparcie 
swych twierdzeń złożyła odwo łująca 
się firm a cenniki firmy pozwan ej, w 
których znajduje się objaśnienie, że 
Avino „Barzel“ jest winem słodkiem, 
zawierającem znaczny procent żela
za i nadaje się dla chorych anemicz
nych, chlorotycznych i rekonwale
scentów względnie przy nazwie „Ba
rzel“ umieszczone jest w nawiasie 
określenie francuskie „ferrogineux“.
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W ydział Odwoławczy, uznając za 
słuszne stanowisko, zajęte przez W y
dział Spraw Spornych, że ważność 
rejestracji znaku należy oceniać w 
tym  zakresie, w jak im  została doko
nana, czyli w niniejszym przypadku 
zgodnie ze stanem akt rejestracyj
nych i osnową wpisu do rejestru zna
ków, wedle których przedmiotem 
przedsiębiorstwa skarżącej firmy jest 
handel w inam i i spirytualjami, a 
znak „Barzel“ zarejestrowany jest 
d la  oznaczania wszelkiego rodzaju 
w in i spirytualji, nie mógłby dopa
trzeć się w faktycznych twierdze
niach skarżącej firmy, gdyby nawet 
odpowiadały rzeczywistości, podstaw 
do stwierdzenia przeszkód z art. 177 1 
a i c do rejestracji spornego znaku 
dla win i spirytualji, ponieważ dla 
szerokiego ogółu odbiorców słowo 
„Barzel“ ‘jest niezrozumiałe, fanta
zyjne i jako takie posiada dostatecz
ne dla znaku towarowego cechy wy
różniające. Lecz nawet w ciaśniej- 
szym zakresie, t. j. w odniesieniu 
tylko do w ina i do tych nabywców, 
którym  zrozumiałe jest znaczenie, 
słowa „Barzel“, nieuzasadnioną jest 
skarga, gdyż wedle art. 177 1a nie- 
ważnem jest prawo z rejestracji ta
kich tylko znaków, które służą do 
oznaczania rodzaju, właściwości, ja 
kości i t. p. cech towaru, a zatem, 
o ile chodzi o znaki słowne, takich, 
które wedle zasad słownictwa dla 
każdego, w każdym zaś razie dla 
przeciętnego odbiorcy, są bezpośred- 
niemi, zrozumiałemi określeniami 
wyżej wzmiankowanych cech towa
ru, a nie dopiero na drodze pośred
niego procesu myślowego, wymaga
jącego posiadania wiadomości, któ
rych u przeciętnego odbiorcy nie 
można się domniemywać, pozwala
ją  domyślać się wspomnianego zna
czenia znaku. Z powyższych wzglę
dów nie możnaby odmówić słuszno
ści twierdzeniu pozwanej firmy, że 
nawet słowo „żelazo“ nadawałoby się 
do zarejestrowania jako znak towa
rowy dla w in i spirytualji, albowiem 
w języku polskim słowo to nie ozna
cza rodzaju, jakości, wartości, prze
znaczania i t. p. tych towarów, a rów
nież d la  zwrócenia uwagi na leczni
czą właściwość wina, dzięki zawar

tości żelaza byłoby oznaczeniem nie- 
odpowiedniem i mało przekonywują- 
cem, a w każdym razie nie takiem, 
o jakiem jest mowa w ustawie, któ
ra, jako prawo specjalne, nie może 
być tłumaczoną zbyt szeroko i dowol
nie. W  praktyce też stosuje Urząd 
Patentowy ścisłą interpretację art. 
177 1a i wyklucza od rejestracji te 
tylko znaki, które bezpośrednio słu
żą do oznaczania wymienionych w 
tym artykule cech towaru, dopuszcza 
zaś do rejestracji znaki, które dopie
ro w przenośni mogłyby wskazywać 
na owe cechy. Dla przykładu wystar
czy powołać się na rejestracje zna
ków: Nr. Rej. 2494 „W att“ dla arty
kułów elektro-technicznych, Nr. Rej. 
5465 „Lynotype“ dla maszyn drukar
skich, Nr. Rej. 13000 „Czajnik“ dla 
herbaty, Nr. Rej. 13356 „Oświata“ dla 
przyrządów szkolnych.

Z uwagi na to, że wobec wyjątko
wej znajomości języka hebrajskiego 
słowo „Barzel“ jest dla ogółu niezro
zumiałe, przyjął Wydział Odwoław
czy, zgodnie z pierwszą instancją, że 
nie zachodzi, także możliwość wpro
wadzania odbiorców w błąd co do ja 
kości i pochodzenia towaru, zwła
szcza wymagana w art. 177 1c moż
liwość „oczywista“. Sam fakt, że 
znak jest utworzony z obcego wyra
zu, nie musi koniecznie wzbudzać 
przypuszczenia o obcem pochodzeniu 
towaru, a tem mniej w niniejszym 
przypadku, w którym ani z brzmie
nia tego nieznanego słowa, ani z je- 
go łacińskiej pisowni, przeciętny od
biorca nie może wywnioskować, iż 
ma do czynienia ze słowem z języka 
hebrajskiego, co dopiero mogłoby 
prowadzić do skomplikowanego sko
jarzenia myślowego, że towar z ta
kiem oznaczeniem pochodzi zapewne 
z Palestyny. Podstawę do podobnych 
przypuszczeń dawałaby prędzej he
brajska — chociaż niezrozumiała — 
pisownia słowa „Barzel“.

Co się tyczy przedstawionych 
przez odwołującą się firmę faktur 
firmy pozwanej, a mianowicie zawar
tych w nich objaśnień o zawartości 
żelaza w winie „Barzel“ oraz um ie
szczenia nawiasowych określeń „fer- 
rogineux“, wypada zaznaczyć, że te
go rodzaju objaśnienia o charakterze
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reklamowym, nie mogą, być brane 
pod uwagę przy ocenie ważności re
jestracji znaku, składającego się z 
jedynego słowa „Barzel“ i że z, tych 
objaśnień możnaby również dobrze 
wyciągnąć wręcz przeciwne wnioski, 
n iż  to uczyniła odwołująca się firma, 
a m ianowicie, że sam znak „Barzel“ 
nie wskazuje ani na rodzaj towaru, 
ani na jego właściwość i potrzeba 
dopiero fachowych terminów i do
kładnych objaśnień, aby zwrócić u- 
wagę konsumentów n a  gatunek i za
lety w ina ze spornym znakiem. Tego 
rodzaju jednak przedsięwzięcia i 
handlowa działalność zainteresowa
nego przedsiębiorstwa jest bez zna
czenia d la  obecnej sprawy, w której 
przedmiotem badania jest jedynie 
znak „Barzel“.

Z przedstawienia faktury firmy 
palestyńskiej „S. Friedmann & Sons“ 
w związku z końcowemi wywodami 
pełnomocnika odwołującej się firmy 
możnaby się domniemywać, że uwa
ża on słowo „Barsel“ (z literą, „s“ po
środku) za nazwę pewnego gatunku 
oryginalnego w ina palestyńskiego, 
t. j. za ogólnie znaną i w obrocie

przyjętą bezpośrednią nazwę towaru, 
dla którego pozwana firma zgłosiła 
sporny znak. Powyższa okoliczność 
faktyczna stwarzałaby nową tezę 
względnie zasadę skargi, podpadają
cą pod jedną z przyczyn nieważno- 
ści rejestracji, wyszczególnionych w 
czterech grupach art. 177 1a, jednak 
poprzednio ani w skardze, ani w od
wołaniu nie podniesioną i dlatego 
nienadającą się do rozpatrzenia w o- 
becnym sporze, wszczętym na tych 
tylko zasadach, że znak „Barzel“ ze 
względu na swe dosłowne znaczenie 
(żelazo) służy do oznaczania rodzaju 
i właściwości w in i spirytualji oraz 
może wprowadzać odbiorców w błąd 
co do jakości i pochodzenia tych to
warów. Zresztą pełnomocnik odwo
łującej się firmy wniosków swych w 
tej mierze jasno i wyraźnie nie sfor
mułował.

Z powyższych zasad należy odwo
łanie firmy „B. Alter „Carmel-Origi- 
na l“, której legitymację uznaje się za 
wykazaną, pominąć bez uwzględnie
n ia i zaskarżone orzeczenie W ydziału 
Spraw Spornych zatwierdzić.

Z A G R A N I C A .

70.

NIDERLANDY.

USTAWA

z dn. 9 lipca 1931 r .

zmieniająca niektóre postanowie
nia ustawy o patentach na wyna
lazki z r. 1910, zmienionej ostatnio 
ustawą z dn. 29 czerwca 1925 r.

(Staatsblad Nr. 301)

Art. 1.

Ustawę o patentach na wynalazki 
z dn. 7 listopada 1910 r. (Staatsblad 
Nr. 313), zmienioną ostatnio ustawą 
z dn. 29 czerwca 1925 r. (Staatsblad 
Nr. 308), zmienia się jak następuje:

a) w artykule 35, pierwszy ustęp, 
kropkę po „13, 14 i 15 rok, za każdy 
po 140 florenów“ zastępuje się śred
nikiem;

b) w pierwszym ustępie artykułu 
35 dodaje się: „16, 17 i 18 rok, za każ
dy po 160 florenów“ ;

c) w artykule 47 „piętnaście la t“ 
zastępuje się przez „osiemnaście la t“;

d) w artykule 49, pierwszy ustęp, 
„trzy miesiące“ zastępuje się przez 
„sześć miesięcy“.

Art. 2.

1. Patenty wygasłe w chwili wej
ścia w życie niniejszej ustawy bądź 
na skutek up ływu lat piętnastu li
cząc od daty i c h  udzielenia, bądź 
(w odniesieniu do patentów wyga
słych po dniu 1 czerwca 1928 r.) na
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skutek nieuiszczenia opłat, oznaczo
nych w artykułach 12. i 35 ustawy
o patentach, w przeciągu trzech m ie
sięcy od daty płatności—będą wzno
wione z zastrzeżeniem praw osób 
trzecich, nabytych w dobrej wierze 
przed data wejścia w życie niniejszej 
ustawy, jeżeli w przeciągu trzech 
miesięcy od tej daty *) zostaną u i
szczone w przypadku pierwszym op- 
płaty przepisane artykułem 35 ust. 1 
ustawy o patentach, a w przypadku 
drugim  opłaty przepisane artykuła
m i 12 i 35 ust. 1 tejże ustawy oraz 
opłata dodatkowa w wysokości 25 flo
renów.

2. D la ustalenia okresu trwania 
patentów bierze się w rachubę czas 
jak i upłynął od dnia, w którym wy
gasły patenty wznawiane na mocy 
postanowień ustępu poprzedniego, 
wyjąwszy przypadki zastosowania 
term inu przewidzianego w art. 51 
ust. 2 ustawy o patentach.

3. Wznowienie patentów wymie
nionych w niniejszym artykule nale
ży odnotować w rejestrach publicz
nych Urzędu Patentowego i  opubli
kować w dzienniku wymienionym 
w ust. 1 art. 25 ustawy o patentach.

Art. 3.

Właściciel patentu, którego da
ta wygaśnięcia przypadłaby przed 
dniem 14 czerwca 1933 r. lecz które
go trwanie będzie przedłużone na 
mocy art. 1 lit. c niniejszej ustawy, 
będzie obowiązany do udzielenia li- 
cen cji temu, kto przed dniem 13 
czerwca 1930 r. poczynił istotne sta
rania o wprowadzenie w życie opa
tentowanego wynalazku i spowodo
wał tem dla siebie koszty.

Jeżeli właściciel patentu odmawia 
udzielenia licencji, żądanej na pod
stawie niniejszego artykułu, m ają za
stosowanie postanowienia ust. 4 — 7 
artykułu 34 ustawy o patentach.

Art. 4.

Ustawa niniejsza wchodzi w ży
cie z dniem, który zostanie później 
oznaczony *).

(Wg. komunikatu Prezydjum Urzędu Paten

towego Niderlandzkiego).

 *) Ustawa weszła w życie z dniem 15-go 

sierpnia 1931 r. — Red.

KONGRESY I ZEBRANIA.

71.

VI K O N G R E S  M IĘ D Z Y N A R O D O W E J 

IZB Y  H A N D L O W E J.

VI Kongres Międzynarodowej Izby 
Handlowej odbył się w dniach 4—9 
m aja r. b. w Waszyngtonie przy u- 
dziale przeszło 1200 osób, reprezentu
jących 37 krajów; ponadto w Kon
gresie wzięli udział przedstawiciele 
25 różnych organizacyj międzynaro
dowych. Obradom przewodniczyli: P. 
Silas H. Strawn, Przewodniczący Ko
m itetu narodowego amerykańskiego 
oraz P. Georges Theunis, Prezes Mię
dzynarodowej Izby Handlowej.

W  Sekcji własności przemysłowej
odbyto dwa posiedzenia (5 i 7 maja)

pod przewodnictwem p. Edwarda S. 
Rogersa (St. Zjedn.). Prezesa stałej 
Komisji ochrony własności przemy
słowej ; podstawą dyskusji było résu
mé prac i propozycje stałej Komisji, 
zebrane w broszurze Nr. 14 M. I. H.

Poniżej podaje się — według spra
wozdania, zamieszczonego w „La 
Propriété Industrielle“, zeszyt 7 z 
1931 r. — tekst rezolucyj uchwalo
nych przez Kongres w sprawach o- 
chrony własności przemysłowej:

1. O c h r o n a  s z t u k i  s t o s o w a n e j

W  PRZEMYŚLE.

Międzynarodowa Izba Handlowa 
przyjmuje do wiadomości sprawozdanie 
stałej Komisji ochrony własności prze-
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myślowej, dotyczące ochrony sztuki sto
sowanej w przemyśle *) i prosi Komisją
o kontynuowanie prac w tym przedmio
cie.

2. W nioski, dotyczące konwencji mię
dzynarodowej O OCHRONIE WŁASNOŚCI

PRZEM YSŁO W EJ 2).

Międzynarodowa Izba Handlowa 
przekazuje rezultat badań „Wniosków“ 
swej stałej Komisji.

3. Ochrona godeł i oznak narodo
w y c h .

Międzynarodowa Izba Handlowa wy
raża życzenie, aby na przyszłej konfe
rencji rewizyjnej Konwencji Związko
wej art. 6 ter Konwencji został zmody
fikowany przez wprowadzenie zakazu 
używania godeł lub flag w sposób mogą
cy obniżać powagę tych emblematów.

4. Ratyfikacja  Konwencji Haskiej 
Z DN. 6 LISTOPADA 1925 R.

Międzynarodowa Izba Handlowa prosi 
Komitety narodowe i zainteresowanych 
członków o wszczęcie usilnych starań 
wobec swych Rządów, ażeby zechciały 
dokonać w czasie jak najkrótszym raty
fikacji Konwencji Związkowej Paryskiej, 
zrewidowanej w Hadze dnia 6 listopada 
1925 r.

Izba przypomina, że nowa rewizja 
wspomnianej Konwencji nie będzie mo
gła być dokonana przed ratyfikacją tek
stów, przejrzanych w r. 1925.

5. Ściganie w  kraju  naruszeń praw
W ŁASN OŚC I PRZEM YSŁO W EJ, POPEŁN IO 

NYCH NA TERYTORJUM  OBCEM.

Międzynarodowa Izba Handlowa 
stwierdza, że należy prowadzić dalej ba
dania nad możliwością zawarcia:

a) porozumienia międzynarodowego, 
którego postanowienia zostałyby umie
szczone w Konwencji Związkowej ochro
ny własności przemysłowej, dotyczące
go uznania decyzyj pobieranych w spra
wach własności przemysłowej w krajach 
zawierających umowę, przy zachowaniu 
odrębnych norm kompetencji i procedu
ry postępowania w tych sprawach;

b) układu między poszczególnemi 
państwami w sprawie przyznania ich 
obywatelom i obcokrajowcom w pań
stwach tych przebywającym prawa od
woływania się do trybunałów właści
wych ratione personae we wszelkich 
sprawach nieuczciwej konkurencji i w 
przypadkach naruszenia praw zagwaran
towanych Konwencją Związkową, nawet 
gdy odnośne bezprawne akty popełnio
no zagranicą.

1) Patrz „Wiadomości Urzędu Patentowe

go“ zeszyt 4/1931 r., str. 242. — Red.

2) Patrz „Wiadomości Urzędu Patentowe

go“ zeszyt 4/1931 r., str. 242—3. — Red.
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C Z Ę Ś Ć  II.

72.

PATENTY 
NA WYNALAZKI.

Udzielenie.

Tłustym drukiem oznaczono numer patentu. 
Cyfry i litery przed numerem patentu oznaczają 
klasę, podklasę i grupę, do której zaliczono wy
nalazek. Następnie kolejno są umieszczone: na
zwisko właściciela patentu; tytuł wynalazku; data 
zgłoszenia; po skrócie „Pierwsz.", który oznacza 
pierwszeństwo ze zgłoszenia w jednym z krajów, 
należących do Konwencji Związkowej Paryskiej, 
data zgłoszenia zagranicznego i w nawiasie kraj, 

gdzie zgłoszenia dokonano; data udzielenia pa

tentu. 

1a13 14312. Maschinenbau-Anstalt 
Humboldt (Köln-Kalk, Niemcy). Spo
sób sortowania węgla. 16.10 1929. 
Pierwsz. 14.9 1929 (Niemcy). Udzie
lono 31.7 1931.

1c8 14174. Minerec Corporation 
(New York, N. Y., Stany Zjednoczone 
Ameryki). Sposób wzbogacania rud 
zapomocą wspływania. 23.5 1927.
Pierwsz. 3.8 1926 (Stany Zjednoczone 
Ameryki). Udzielono 15.7 1931.

1c8 14175. Minerec Corporation 
(New York, N. Y., Stany Zjednoczone 
Ameryki). Sposób wzbogacania rud 
przez wspływanie. 23.5 1927. Pierwsz.
24.1  1927 (Stany Zjednoczone Amery
ki). Udzielono 15.7 1931.

4b11 14192. N. V. Philips’ Gloiei- 
lampenfabrieken (Eindhoven, Nider
landy). Układ optyczny. 4.4 1929. 
Pierwsz. 27.4 1928 (Niderlandy). U- 
dzielono 21.7 1931.

4c27 14196. Enrico Bossi (Altona, 
Niemcy). Przyrząd do samoczynne
go regulowania dopływu gazu. 4.4
1928. Udzielono 21.7 1931.

5a3 14139. Robert Komorek (Kro
sno, Polska). Żuraw  wiertniczy. 

27.3 1930. Pierwsz. 4.4 1929 (Niem
cy). Udzielono 10.7 1931.

5b4 14187. W itkowitzer Bergbau 
und Eisenhütten Gewerkschaft (Wit- 
kowice, Czechosłowacja). Tłok do 
wiertarki udarowej. Dodatkowy do

patentu Nr 7828. 25.7 1930. Udzielo
no 16.7 1931.

5b17 14138. A ladár Schaefer (Hand- 
lova, Czechosłowacja). Urządzenie 
do wycinania w skale wrębów. 21.2
1930. Udzielono 10.7 1931.

5b30 14142. Gewerkschaft W allram  
(Essen, Niemcy). Dłóto do wrębówki 
z wstawionem ostrzem ze stopu o d u 
żej twardości. 31.5 1930. Pierwsz. 6.5 
1930 (Niemcy). Udzielono 11.7 1931.

5b32 14198. Maschinenfabrik Heinr. 
Korfmann jr. (Witten-Ruhr, Niemcy). 
Urządzenie do umocowania wrębów
ki. 7.4 1930. Pierwsz. 20.7 1929 (Niem
cy). Udzielono 21.7 1931.

7a24 14128. Bruno Quast (Kolonja, 
Niemcy). Przenośnik wałkowy z od
rębnym napędem elektrycznym każ
dego z wałków. 5.7 1928. Pierwsz.
25.1 1928 (Niemcy). Udzielono 10.7
1931.

8a3 14340. J. P. Bemberg, Aktien - 
Gesellschaft (Barmen-Rittershausen, 
Niemcy). Sposób usuwania masy 
włóknistej z zamkniętych kotłów. 
23.11 1929. Pierwsz. 15.12 1928 (Niem
cy). Udzielono 31.8 1931.

8b16 14290. L ’Electro-Textile Socié
té à r. 1. (Paryż, Francja). Palnik ga
zowy do opalania nitek wszelkiego-ro
dzaju. 26.4 1929. Pierwsz. 28.4 1928 dla 
zastrz. 1, 2, 3; 5. 9 1928 dla zastrz. 4,5 
(Francja). Udzielono 30.7 1931.

8i1 14347. Józef Berlinerblau (War
szawa, Polska). Sposób rozjaśniania 
barwy włókien jutowych. 21.11 1929. 
Pierwsz. 22.11 1928 (Niemcy). Udzie
lono 31.8 1931.

8k1 14339. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób uszlachetniania ma- 
terjałów włóknistych. 14.3 1930.
Pierwsz. 30.5 1929 (Niemcy). Udzielo
no 31.8 1931.

8k3 14319. Ladislas d’Antal (Buda
peszt, Węgry). Sposób otrzymywania 
masy do powlekania lub napawania 
materjałów i podobnych celów. 5.12
1929. Udzielono 17.8 1931.

8k3 14321. Stanisław Gąsiorowski
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(Chorzów, Polska). Masa impregna
cyjna. 1.8 1930. Udzielono 29.8 1931.

8n3 1 4 3 3 8 .  I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Środki do uszlachetniania 
wyrobów tkackich i do obrabiania 
tworzy w roślinnych, zwierzęcych lub 
innych. 12.7 1929. Pierwsz. 25.7 1928 
(Niemcy). Udzielono 31.8 1931.

10b8 1 4 1 5 7 .  Géza Fantus-z (Pesterz- 
sébet, Węgry). Sposób (Sporządzania 
dobrze spalaj ą cego się węgla drzew
nego. 28.7 1930. Udzielono 11.7 1931.

11e28 1 4 2 2 4 .  Instytut Naukowej Or
ganizacji przy Muzeum Przemysłu i 
Rolnictwa (Warszawa, Polska). Szaf
ka do poziomego systemu kartkowe
go. Dodatkowy do patentu Nr 10970.
9.5 1930. Udzielono 25.7 1931.

12e5 1 4 3 2 9 .  Metallgesellschaft Ak
tiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób usuwania z gazów 
prażalnych produktów zatruwają
cych k atalizatory. 14.6 1929. Pierwsz.
2.7 1928 (Niemcy). Udzielono 29.8 
1931.

12h1 1 4 1 5 5 .  Albert Edgar Knowles 
(Denccourt, W ielka Brytanja). Urzą
dzenie do regulowania temperatury 
elektrolitu w ogniwach elektrolitycz
nych. 10.8 1926. Pierwsz. 11.8 1925 dla 
zastrz. 1 (W ielka Brytainjia). Udzielo
no 11.7 1931.

12h2 1 4 3 3 1 .  The Roesisler & H assla- 
cher Chemical Company (New York, 
N. Y., Stany Zjednoczone Ameryki). 
Sposób wyrobu przedmiotów z, gra
fitu  i spoiwa, zawierają cego węgiel.
31.5 1929. Pierwsz. 1.6 1928 (Stany 
Zjednoczone Ameryki). Udzielono
29.8 1931.

12i37 1 4 2 9 7. Société d’Etudes Chi
miques pour l'Industrie (Genewa, 
Szwajcarja). Sposób otrzymywania 
węglika wapnia z fosforanów. 24.5
1929. Pierwsz. 26.5 1928 (Szwajcarja). 
Udzielono 30.7 1931.

1 2 o1 1 4 3 2 3 .  Edward Sucharda
(Lwów, Polska). Sposób otrzymywa
nia węglowodorów wyższych z meta
nu lub z gazów zawierających metan.
11.1  1929. Udzielono 29.8 1931.

12o11 1 4 3 2 8 .  I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób wytwarzania n i
trylów trzeciorzędnych. 12.6 1926.

Pierwsz. 22.6 1925 (Niemcy). Udzielo
no 29.8 1931.

12o26 14322. J. R. Geigy A.-G. (Ba- 
zylea, Szwajcarja). Sposób wytwarza
nia środków garbujących. 23.1 1929. 
Pierwsz. 28.1 1928 (Niemcy). Udzie
lono 29.8 1931.

12p1 14346. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób otrzymywania środ
ków leczniczych, działających prze
ciwko pasorzytom krwi. Dodatkowy 
do patentu Nr 13812. 3.9 1925. Udzie
lono 31.8 1931.

12p2 14160. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób wytwarzania kar- 
bazolu. 23.8 1929. Pierwsz. 24.10 1928 
(Niemcy). Udzielono 11.7 1931.

12q10 14190. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób otrzymywania
związków dwuazoaminowych. 12.7 
1929. Udzielano 21.7 1931.

12q14 14163. I. G. Fanbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób płókania wody po
gazowej. 12.12 1929. Pierwsz. 3.1 1929 
(Niemcy). Udzielono 11.7 1931.

12q14 14345. Huiles, Goudron s, Dé
rivés Société Anonyme (Lens, Fran
cja). Sposób ługowania fenoli z fe
nolowych olejów smołowych. 12.9
1929. Udzielono 31.8 1931.

12r1 14285. Chemische Fabrik Bork 
G. m. b. H. (Bork, W estfalja, Niemcy). 
Sposób przeróbki odpadkowego kwa
su siarkowego, otrzymywanego przy 
przemywaniu olejów smołowych 
kwasem siarkowym. 14.1 1930. Udzie
lono 30.7 1931.

13a8 14332. The Stirling Boiler 
Company Lim ited (Londyn, W ielka 
Brytanja). Opłomkowy kocioł paro
wy. 2.7 1929. Pierwsz. 2.8 1928 (Wiel
ka Brytanja). Udzielono 29.8 1931.

13d3 14333. Schmidfsche Heiss- 
dampf-Gesellschaft m it beschränkter 
Haftung (Kassel - W ilhelmshöhe, 
Niemcy). Skrzynka zbiorcza przegrze
wacza, złożona z dwóch części. 28.3
1930. Pierwsz. 8.2 1930 (Niemcy). 
Udzielono 29.8 1931.

13f1 14261. Karl G rom us (Rodaun, 
Austrja). Sposób zakotwienia ściany 
sitowej skrzyni paleniskowej i  u- 
szczelnienia płomieniówek kotłów pa-
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rowozowych. 4.7 1929. Pierwsz. 6.7 
1928 (Austrja). Udzielono 29.7 1931.

14c9 14223. Zygmunt Kornacki 
(Mława, Polska). Turbina parowa 
o napędzie przeciwbieżnemi strumie- 
n iam i pary. 13.12 1929. Udzielono 25.7 
1931.

14g3 14132. Elektrowerke. Aktien
gesellschaft (Berlin, Niemcy). Samo
czynny przyrząd rozrządczy do regu- 
lacji  przepływającego środka napęd- 
nego, zwłaszcza pary. 22.11 1929. 
Pierwsz. 22.11 1928 (Szwajcar ja).
Udzielono 10.7 1931.

165 14242. Kali-Chemie Aktienge
sellschaft (Berlin, Niemcy). Sposób 
wytwarzania fosforanów na drodze 
żarzenia. 19.10 1928. Pierwsz. 23.11
1927 (Niemcy). Udzielono 29.7 1931.

166 14295. La Société V ilain Frères 
(Bourbourg, Francja). Nawóz. 23.3 
1929. Pierwsz. 7.4 1928 (Francja). 
Udzielono 30.7 1931.

17d5 14209. Société des Conden
seurs Delas (Paryż, Francja). Skra
placz powierzchniowy. 23.4 1930.
Pierwsz. 17.6 1929 (Francja). Udzie
lono 23.7 1931.

18b14 14153. Walter Alberts (Duis- 
burg-Ruhrort, Niemcy) i Paul Zim- 
menmann (Duisburg-Ruhrort, Niem
cy). Sposób pracy pieców regenera
cyjnych, zwłaszcza hutniczych pie
ców topieln ych. 9.5 1930. Pierwsz.
21.5 1929 (Niemcy). Udzielono 11.7 
1931.

18c2 14299. „Huta Pokój“ Śląskie 
Zakłady Górniczo-Hutnicze Sp. Akc. 
(Katowice, Polska). Sposób hartowa
n ia  głowic szyn oraz urządzenie s łu 
żące do tego celu. 25.3 1930. Udzielo
no 31.7 1931.

18c8 14181. Fried. Krupp Aktien
gesellschaft (Essen, Niemcy). Sposób 
powiększania stałych wytrzymało
ściowych, np. granicy płynności oraz 
wytrzymałości na drgania, austeni- 
towego stopu żelazo-nikiel-węgiel- 
chrom. 12.6 1930. Pierwsz. 24.6 1929 
(Niemcy). Udzielono 16.7 1931.

19a6 14235. W itold Kotowicz (War
szawa, Polska) i Leon Wierzbicki 
(Warszawa, Polska). Żelazobetono- 
wy lub szklany podkład kolejowy. 
20.5 1930. Udzielono 29.7 1931.

19a8 14337. Karl Vossloh (Wer
dohl, Niemcy). Przymocowanie szyn

na podkładce zapomocą kabłąków 
zaciskowych i sprężyn. 30.6 1930. 
Udzielono 29.8 1931.

19a11 14220. Vereinigte Stahlwer
ke Aktiengesellschaft (Düsseldorf, 
Niemcy). Przymocowanie sz,yn do 
podkładów metalowych. 16.7 1930. 
Pierwsz. 23.7 1929 (Niemcy). Udzie
lono 25.7 1931.

19c1 14217. Bruno Peckie (Gdańsk, 
Wolne Miasto Gdańsk). Sposób bu 
dowy jezdni betonowej. 20.3 1930. 
Pierwsz. 20.3 1929 (Niemcy). Udzielo
no 23.7 1 931.

20c11 14266. Heinrich L. Werthei
mer (Baden-Baden, Niemcy). Wagon 
do przewozu bydła lub świń. 20.8 1929. 
Pierwsz. 22.7 1929 (Niemcy). Udzielo
no 29.7 1931.

20e16 14144. Rybnicka Fabryka 
Maszyn Spółka z ograni czoną poręką 
(Rybnik, Polska). Łącznik do kole
jek łańcuchowych. 22.5 1930. Udzie
lono 11.7 1931.

20e25 14191. Siegener Eisenbahn
bedarf Aktiengesellschaft (Siegen, 
Westfalja, Niemcy). Zderzak. 21.12 
1929. Udzielono 21.7 1931.

20f8 14233. Rudolf Hannbeck (Sa
nok, Polska) i Gustav Fr. de Buigné 
(Wiedeń, Austrja). Tarczowy ham u
lec cierny. 26.7 1929. Udzielono 29.7 
1931.

20f29 14308. Władysław Marszałek 
(Bochnia, Polska). Urządzenie do 
stopniowego zmniejszania siły hamo
wania. 20.6 1930. Udzielono 31.7 1931.

20f33 143 43. Knorr-Bremse Aktien
gesellschaft (Berlin - Lichtenberg, 
Niemcy). Zawór rozrządczy z odwi- 
ja jącą się przeponą do hamulców, 
działających sprężonem powietrzem.
26.6 1928. Udzielono 31.8 1931.

20i33 14206. Włodzimierz Daszkie- 
wicz (Przemyśl, Polska). Mechanizm 
uniemożliw iający przejechanie przez 
pociąg sygnału wskazującego drogę 
zamkniętą. 11.6 1928. Udzielono 23.7 
1931.

21a345 14303. Siemens & Halske 
Aktiengesellschaft (Berlin-Siemens
stadt, Niemcy). Układ połączeń tele
fonicznych. 28.2 1929. Pierwsz. 3.3
1928 (Niemcy). Udzielono 31.7 1931.

21a352 1 42 53. Siemens & Halske 
Aktiengesellschaft (Berlin-Siemens
stadt, Niemcy). Układ telefoniczny,
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przeznaczony dla kierownictwa ru 
chu pociągów. 7.2 1929. Pierwsz. 8.2
1928 dla zastrz. 3 — 7; 24.3 1928 dla 
zastrz. 1, 2, 8 — 14 (Niemcy). Udzie
lono 29.7 1931.

21 a49 14289. Marconi’s Wireless 
Telegraph Co. Ltd. (Londyn, W ielka 
Brytanja). Układy obwodów, stoso
wanych do prądów wielkiej często
tliwości. 18.1 1929. Pierwsz. 7.3 1928 
(W ielka Brytanja). Udzielono 30.7 
1931.

21b1 14276. Accumulatoren-Fabrik 
Aktiengesellschaft (Berlin, Niemcy). 
Uszczelnienie pokrywy ogniwa aku
mulatorowego. 10.6 1930. Pierwsz.
25.10 1929 dla zastrz. 1, 2, 3; 10.4 1930 
dla zastrz. 4 (Niemcy). Udzielono 30.7 
1931.

21b2 14262. Barry W ehrlin (Berlin- 
Lichterfelde, Niemcy). Rozdzielacz 
płyt płaskich w akumulatorach elek
trycznych oraz sposób jego wytwa
rzania. 22.4 1930. Pierwsz. 31.5 1929 
(Niemcy). Udzielolno 29.7 1931.

21b2 14263. Accumulatoren-Fabrik 
Aktiengesellschaft (Berlin, N ie m c y ). 
Obsada do elastycznego zawieszania 
i izolowania dodatnich płyt akum u
latorów ołowiowych i  do przytrzy
m ywania pałeczek, trzymających 
rozdzielacze płyt. 22.3 1929. Pierwsz.
6.7 1928 (Niemcy). Udzielono 29.7 
1931.

21b2 14275. Harry W ehrlin (Berlin- 
Lichterfeilde, Niemcy). Rozdzielacz 
płyt w akumulatorach elektrycznych.
22.4 1930. Pierwsz. 29.5 1929 (Niemcy). 
Udzielono 30.7 1931.

21b25 14146. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób wytwarzania elek
trod do zasobników alkalicznych.
15.4 1929. Pierwsz. 11.5 1928 (Niem
cy). Udzielono 11.7 1931.

21c4 14284. Felten & Guilleaume 
Fabrik Elektrischer Kabel, Stahl- 
& Kupferwerke Aktien-Gesellschaft 
(Wiedeń, Austrja). Sposób wyrobu 
telefonicznych kabli dalekosiężnych, 
wytwarzanych z grup żył. 16.5 1929. 
Pierwsz. 19.4 1929 (Austrja). Udzie- 
lono 30.7 1931.

21c 5 14279. Feilten & Guilleaume 
Carls werk Actien-Gesellschaft (Köln- 
Mülheim , Niemcy). Skrzynka do ce-
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wek Pupina. 8.8 1929. Pierwsz. 2.10
1928 (Niemcy). Udzielono 30.7 1931.

21c 32 14171. Siemens-Schuckert- 
werke Aktiengesellschaft (Berlin- 
Siemensstadt, Niemcy). Łącznik o ru 
chu zwrotnym. 4.10 1928. Pierwsz.
6.10 1927 d la  zastrz. 1, 6, 7, 8, 10, 12;
5.6 1928 d la  zastrz. 2, 3, 4, 9; 25.8
1928 dla zastrz. 5, 11 (Niemcy). Udzie
lono 15.7 1931.

21c59 14296. Aktiengesellschaft
Brown, Boveri & Cie. (Baden, Szwaj- 
carja). Wyłącznik odśrodkowy, zwła
szcza do przerywania prądu w fazie 
pomocniczej silników  jednofazowych.
25.3 1929. Pierwsz. 2.4 1928 (Niemcy). 
Udzielono 30.7 1931.

21c68 14288. Siemens-Schuckert- 
werke Aktiengesellschaft (Berlin, 
Niemcy). Samoczynny wyłącznik 
szybkodziałający do dużych natężeń 
prądu. 26.10 1928. Pierwsz. 28.10 1927 
dla zastrz. 1, 2; 17.11 1927 d la  zastrz.
3, 4 (Niemcy). Udzielono 30.7 1931.

21d212 14294.  Aktiengesellschaft
Brown, Boveri & Cie. (Baden, Szwaj
carja). Sposób zasilania prostowni
ków zapomocą transformatora z d ła
wikiem w celu zapobiegania wzro
stom napięcia prądu stałego. 8.10
1928. Pierwsz. 24.10 1927 (Niemcy). 
Udzielono 30.7 1931.

21e25 14170. Koch & Sterzel Ak
tiengesellschaft (Drezno, Niemcy). 
Transformator prądowy o izolatorze 
butelkowatego kształtu, posiadają
cym tuleję poprzeczną, w której m ie
ści się rdzeń magnetyczny. 15.6 1928. 
Pierwsz. 4.8 1927 (Niemcy). Udzielo
no 15.7 1931.

21f35 14250. Polska Żarówka Osram 
Spółka Akcyjna (Warszawa, Polska). 
Śrubowo zwinięte ciało ż arowe do 
żarówek elektrycznych i sposób jego 
wyrobu. 26.10 1928. Pierwsz. 1.8 1928 
(Niemcy). Udzielono 29.7 1931.

21f85 14244. Rafał Frajnd (Warsza
wa, Polska). Sposób wyrobu lamp 
neonowych. 30.1 1928. Udzielono 29.7 
1931.

21f85 14344. N. V. Philips’ Gloei- 
lampenfabrieken (Eindhoven, Nider
landy). Napełniona gazem lam pa o 
wyładowaniu jarzącem lub łukowem, 
wysyłająca promienie pozafioletowe.
18.7 1928. Pierwsz. 21.7 1927 (Niemcy). 
Udzielono 31.8 1931.
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21g13 14188. N. V. Philips’ Gloei- 
lampenfabrieken (Eindhoven, Nider- 
landy). Lampa katodowa z katodą 
ogrzewaną pośrednio. 23.8 1928.
Pierwsz. 15.9 1927 (Niderlalndy).
Udzielono 21.7 1931.

21g13 14195. N. V. Phillips’ Gloei- 
lampenfabrieken (Eindhoven, Nider
landy). Żarowa katoda tlenkowa.
22.2 1927. Pierwsz. 6.4 1926 (Nider
landy). Udzielono 21.7 1931.

21g14 14293. Aktiengesellschaft
Brown, Boveri & Cie. (Baden, Szwaj - 
carja). Sposób równomiernego roz
k ładania obciążenia na połączone 
równolegle prostowniki, posiadające 
siatki anodowe i zasilane z poszcze
gólnych uzwojeń wtórnych wspólne
go transformatora. 25.6 1928. Pierwsz.
23.2 1928 (Niemcy). Udzielano 30.7 
1931.

21g14 14309. Aktiengesellschaft
Brown, Boveri & Cie. (Baden, Szwaj- 
carja). Selekcyjne urządzenie ochron
ne do prostowników o parach meta
lowych. 29.3 1926. Pierwsz. 6.4 1925 
(Niemcy). Udzielono 31.7 1931.

21g31 14169. Electrical Research 
Products, Inc. (New York, N. Y., Sta
ny Zjednoczone Ameryki). Żelazo- 
niklowy stop magnetyczny oraz spo
sób jego wyrobu. 20.5 1922. Udzielo
no 15.7 1931.

21h2 14143. W ijtze Beije Smits 
(Kassel, Niemcy). Urządzenie do u- 
szczelnienia drutów opornika na po
wietrze i kwas w grzejnikach elek
trycznych. 22.2 1929. Pierwsz. 23.2 
1928 (Czechosłowacja). Udzielono 11.7 
1931.

22a1 14183. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób otrzymywania nie
rozpuszczalnych w wodzie azobarw- 
ników. 15.12 1928. Pierwsz. 17.12 1927 
(Niemcy). Udzielono 16.7 1931.

22b3 14136. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób otrzymywania 
barwników szeregu N-dwuhydro—1. 
2. 2'. 1' — antrachinonoazyny. Dodat
kowy do patentu Nr. 13493. 27.6 1929. 
Pierwsz. 7.8 1928 (Niemcy). Udzielo
no 10.7 1931.

22b3 14164. I. G. Farbenindustrie. 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób otrzymywania trwa-

łego na działanie chloru barwnika 
kadziowego szeregu antracenowego. 
Dodatkowy do patentu Nr 13493.21.12
1929. Pierwsz. 6.2 1929 (Niemcy). 
Udzielono 11.7 1931.

22c2 14301. J. R. Geigy A.-G. (Ba- 
zylea, Szwajcarja). Sposób otrzymy
wania odpornych na działanie alka- 
ljów  kwaśnych barwników szeregu 
fenonaftosafraniny. Dodatkowy do 
patentu Nr 8265. 5.11 1928. Pierwsz.
14.11 1927 (Niemcy). Udzielono 31.7 
1931.

23c1 14135. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt (n. M., 
Niemcy). Sposób wytwarzania gę
stych smarów. 24.4 1929. Pierwsz. 9.5
1928 (Niemcy). Udzielono 10.7 1931.

23c1 14159. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt in. M., 
Niemcy). Sposób wytwarzania ole
jów smarnych. 21.8 1929. Pierwsz. 15.9
1928 (Niemcy). Udzielono 11.7 1931.

23c1 14162. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt m. M. 
Niemcy). Sposób otrzymywania ole
jów z pozostałości względnie z odpad
ków przemysłu olejowego. 16.11 1929. 
Pierwsz. 20.12 1928 (Niemcy). Udzie
lono 11.7 1931.

23c1 14176. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n . M., 
Niemcy). Sposób otrzymywania wy- 
sokowrzących węglowodorów, zwła
szcza olejów smarnych. 8.5 1929. 
Pierwsz. 18.5 1928 (Niemcy). Udzie
lono 15.7 1931.

24e1 14313. Państwowa Fabryka, 
Związków Azotowych w Mościcach 
(Mościce, Polska). Sposób katalitycz
nego utleniania tlenku węgla, zawar
tego w gazie wodnym. 25.2 1930. 
Udzielono 31.7 1931.

24e1 14314. Państwowa Fabryka 
Związków Azotowych w Mościcach 
(Mościce, Polska). Sposób zmniejsze
nia potrzebnej ilości pary wodnej i 
regulacji temperatury w  piecu do 
katalizy gazu wodnego. 25.2 1930. 
Udzielono 31.7 1931.

24e6 14149. Hermann Hebel (W ie
deń, Austrja). Sposób ciągłego wy
twarzania gazu mieszanego o wyso
kiej wartości kalorycznej. 14.4 1930. 
Udzielono 11.7 1931.

24e11 14324. Carl Luber & Sohn.
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(Wiedeń, Austrja). Palenisko. 29.10
1928. Udzielono 29.8 1931.

24l7 14145. N. V. Carbo Union In- 
dustrie Maatschappij (Rotterdam, 
Holandja). Palenisko na pył węglowy 
lub paliwo podobne. 20.9 1926.
Pierwsz. 21.9 1925 dla zastrz. 1 — 5 
(Niemcy). Udzielono 11.7 1931.

25a18 14292. Manufactures de Bon
neterie de l ’Argonne (Vienne— le— 
Château, Francja). Sposób wyrobu 
pończoch i skarpetek. 12.3 1929.
Pierwsz. 13.3 1928 (Francja). Udzie
lono 30.7 1931.

27b17 14215. Maschinenbau Aktien
gesellschaft vormalis Ehrhardt & Seh
mer (Saarbrücken, Niemcy). Złącze 
do tłoczysk sprężarki na bardzo wy
sokie prężności. 4.6 1930. Pierwsz. 7.6
1929 (Niemcy). Udzielono 23.7 1931.

28a9 14165. Ernst Luckhaus (Duis
burg, Niemcy). Sposób smarowania 
skóry na zimno. 10.3 1930. Udzielono
11.7 1931.

29a6 14245. J. P. Bemberg, Aktien- 
Gesellschaft (Wuppertal - Oberbar- 
men, Niemcy). Sposób przędzenia 
sztucznego jedwabiu przy zastoso
waniu wyciągania zapomocą płynu 
strącającego. 23.8 1930. Pierwsz. 29.8
1929 dla zastrz. 1— 3, 5, 6; 8.2 1930 dla 
zastrz. 4 (Niemcy). Udzielono 29.7 
1931.

29a6 14291. Vereinigte Glanzstoff- 
Fabriken A.-G. (Elberfeld, Niemcy). 
Sposób przemywania i obróbki świe
żo wyprzędzonych w wirówkach przę
dzalniczych zwojów sztucznego je
dwabiu. 6.3 1930. Pierwsz. 12.3 1929 
(Niemcy). Udzielono 30.7 1931.

29a6 14315. Fabryka Przędzy i 
Tkanin Sztucznych Chodaków Spół
ka Akcyjna (Sochaczew, Polska) i 
Jerzy Balaczyński (Sochaczew, Pol
ska). Przyrząd do określania stopnia 
dojrzałości wiskozy, temperatury 
krzepnięcia płynów, ich lepkości i 
podobnych własności. 7.5 1930. Udzie- 
lono 31.7 1931.

29b1 14326. Marjan Stefański 
(Łódź, Polska) i Kazimierz Łapczyń- 
-ski (Ruda, Polska). Sposób odtłu
szczania i natłuszczania wełny, od
padków wełnianych, półwełnianych 
i bawełnianych. 25.9 1929. Udzielono
29.8 1931.

30a1 14311. Josef Heilpern (Wie

deń, Austrja). Przyrząd do fotografo- 
wania jam  ciała. 5.3 1930. Pierwsz.
6.3 1929 (Austrja). Udzielono 31.7 
1931.

30d5 14246. Adolf Lettermann 
(Berlin, Neu-Tempelhof, Niemcy). 
Sposób wykonywania odcisku stopy 
i wkładki do obuwia. 10.12 1929. 
Pierwsz. 11.12 1928 (Niemcy). Udzie
lono 29.7 1931.

30d21 14252. Lohmann A.-G. (Fahr 
n. R., Niemcy). Plaster opatrunkowy.
16.2 1929. Pierwsz. 14.9 1928 (Niem
cy). Udzielono 29.7 1931.

30h2 14184. Przemysłowo-Handlo- 
we Zakłady Chemiczne Ludw ik 
Spiess i Syn S. A. (Warszawa, Pol
ska). Sposób otrzymywania zawiera
jących fosfor substancyj organicz- 
nych z roślin i nasion, zwłaszcza ro
ślin oleistych lub ich wytłoczyn. Do
datkowy do patentu Nr 11053. 18.12
1929. Udzielono 16.7 1931.

30h2 14185. Przemysłowo-Handlo
we Zakłady Chemiczne Ludw ik 
Spiess i Syn Sp. Akc. (Warszawa, 
Polska). Sposób otrzymywania łatwo 
rozpuszczalnych w wodzie zawiera
jących fosfor substancyj organicz
nych z roślin i nasion, zwłaszcza ro
ślin oleistych lub ich wytłoczyn. Do
datkowy do patentu Nr 11053. 20.2
1930. Udzielono 16.7 1931.

30h2 14272. Przemysłowo-Handlo
we Zakłady Chemiczne Ludwik 
Spiess i Syn Sp. Akc. (Warszawa, 
Polska). Sposób otrzymywania jodo- 
wodorku dwuetylenodwuiminy. 15.1
1930. Udzielono 30.7 1931.

30i3 14161. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób zapobiegania gniciu 
i pleśnieniu materjałów pochodzenia 
roślinnego lub zwierzęcego. 18.10
1929. Udzielono 11.7 1931.

30k12 14254. Airosana Trocken-In- 
halations-Gesellschaft m. b. H. (Ber
lin, Niemcy). Przyrząd do parowa
nia chemikaljów. 2.5 1929. Pierwsz.
15.5 1928 (Niemcy). Udzielono 29.7
1931.

31b13 14243. Jean Frelupt (Forest- 
lez-Bruxelles, Belgja). Piętrowy prze
nośnik obrotowy do odlewni. 31.1
1930. Udzielono 29.7 1931.

34b7 14177. Cyryl Dżułyński
(Lwów, Polska). Maszyna do obiera
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nia kartofli, owoców i jarzyn. 6.10
1930. Udzielono 16.7 1931.

34i7 14124. Edmund Tendier (Li- 
pienica, Polska). Stół z obracającą 
się częścią środkową. 7.11 1929.
Pierwsz. 7.11 1928 (Niemcy). Udzie
lono 9.7 1931.

35a9 14180. Franz Schmied (Ciepli
ce — Sanov, Czechosłowacja). Urzą
dzenie do napełniania i opróżniania 
kubłów wyciągowych do węgla. 5.5 
1927. Udzielono 16.7 1931.

35a25 14179. Kazimierz Groniowski 
(Warszawa, Polska). Mechaniczne u- 
rzadzenie sterowe do dźwigów. 12.8
1930. Udzielono 16.7 1931.

35d2 14228. Michelin & Cie (Cler
mont-Ferrand, Francja). Urządzenie 
do określania obciążenia koła poja
zdu lub jego całkowitego ciężaru.
24.6 1930. Pierwsz. 12.8 1929 (Francja). 
Udzielono 25.7 1931.

36c8 14334. Adolf Boleg (Hersfeld, 
Niemcy). Ogrzewacz powietrza. 7.4
1930. Udzielono 29.8 1931.

37a1 14317. W ilhe lm  Conradt 
(Gniewkowo, Polska). Bezdźwigaro- 
wy strop z cegieł pustaków. 9.6 1931. 
Udzielono 14.8 1931.

37a4 14154. Friedrich Förster (Fi
now, Niemcy) i Robert Krafft (Finow, 
Niemcy). Ściana metalowa z ram ą 
drewniana. 6.9 1930. Udzielono 11.7
1931.

37a4 14316. Ju ljan  Puterman (War
szawa, Polska), Edward Banasz 
(Warszawa, Polska), Karol Rauch 
(Warszawa, Polska) i M ichał Szy
m ański (Warszawa, Polska). Zasad
niczy zespół budowlany do celów bu
downictwa mieszkaniowego. 1.8 1930. 
Udzielono 31.7 1931.

37d24 14121. Rosenthal & Drews 
(Berlin, Niemcy). Sposób uszczelnia
n ia  drzwi lub okien. 7.6 1930. Udzie
lono 9.7 1931.

38a5 14260. Hubert Gopold (Zubák, 
Czechosłowacja). Podwójna p iła  tar
czowa do obcinania boków desek.
20.4 1929. Pierwsz. 3.5 1928 (Czecho
słowacja). Udzielono 29.7 1931.

38c2 14193. Jakób Goldenhar (W ar
szawa, Polska). Maszyna do wygła
dzania nierówności obrobionych 
wstępnie przedmiotów drewnianych, 
zwłaszcza do wygładzania nierówno
ści powierzchni krzywiznowych w

drzewie. 12.8 1929. Udzielono 21.7 
1931.

38e3 14156. Joh. Weiss & Sohn 
(Wiedeń, Austrja). Opornik k lina w 
strugach. 9.3 1929. Udzielono 11.7 
1931.

39a10 14281. Henry Christian Louis 
Dunker (Helsingborg, Szwecja). Spo
sób wyrobu kaloszy, obuwia z gumo- 
wemi podeszwami, lub podobnego 
zapomocą wytłaczania. 4.10 1929.
Pierwsz. 19.7 1929 (Niemcy). Udzielo
no 30.7 1931.

39a12 14141. Meyer W ilderman 
(Monte Carlo, Monaco). Sposób wy
twarzania przegród filtrujących, błon
i tym  podobnych przedmiotów z po
rowatej albo porowatej i nieporowa- 
tej gumy twardej lub miękkiej. 14.4
1930. Udzielono 10.7 1931.

39b9 14247. Société Belge du  Cao- 
utchouic-Mousse (Mousse, Belgja). 
Sposób wyrobu wulkanizowanej p ia 
ny z kauczuku. 24.9 1930. Pierwsz.
27.9 1929 (Francja). Udzielono 29.7
1931.

39b22 14205. Bakelite Corporation 
(New York, New York, Stany Zjed
noczone Ameryki). Sztuczna masa u- 
warstwiona. 26.2 1930. Pierwsz. 28.2
1929 (Stany Zjednoczone Ameryki). 
Udzielono 23.7 1931.

40a1 14268. The New Jersey Zinc 
Company (New York, N. Y., Stany 
Zjednoczone Ameryki). Sposób ko
ksowania brykietów z materjałów 
zawierających metale i węgiel. 19.12
1929. Pierwsz. 30.7 1929 (Stany Zjed
noczone Ameryki). Udzielono 29.7 
1931.

40a1 14320. The New Jersey Zinc 
Company (New York, N. Y., Stany 
Zjednoczone Ameryki). Sposób ko
ksowania brykietów z materjałów za
wierających metale i węgiel oraz 
piec służący do tego celu. 19.12 1929. 
Pierwsz. 11.9 1929 (Stany Zjednoczo
ne Ameryki). Udzielono 24.8 1931.

40b13 14305. The New Jersey Zinc 
Company (New York, N. Y., Stany 
Zjednoczone Ameryki). Stop cynku.
18.11 1929. Pierwsz. 5.6 1929 (Stany 
Zjednoczone Ameryki). Udzielono
31.7 1931.

40c11 14256. Zakłady Hohenlohe- 
go — Hohenlohe-Werke Spółka Ak
cyjna (Wełnowiec, Polska). Sposób
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przeprowadzania elektrolizy cynku. 
26.8 1929. Udzielono 29.7 1931.

40c16 14350. St. Joseph Lead Com
pany (New York, N. Y., Stany Zjed
noczone Ameryki). Sposób obróbki 
rud cynkowych oraz piec służący do 
tego celu. 11.1 1930. Udzielono 31.8 
1931.

42c8 14282. Anciens Établisse
ments Sautter-Harlé (Paryż, Fran
cja). Sposób przemiany określonego 
układu spółrzędnych w inny układ 
oraz urządzenie do wykonywania te
go sposobu. 5.11 1929. Pierwsz. 28.11
1928 (Francja). Udzielono 30.7 1931.

42e22 14341. Polska Fabryka W o
domierzy i Gazomierzy, dawniej „Ga
zomierz“ Sp. Akc. (Warszawa, Pol
ska). Łożysko skrzydełkowe dla m ier
ników przepływowych. Dodatkowy 
do patentu Nr 8515. 3.2 1928. Udzie
lono 31.8 1931.

42e24 14278. Alois Mautner & Co. 
(Wiedeń, Austrja). Gazomierz. 7.3 
1929. Udzielono 30.7 1931.

42f4 14325. Johann Dockl (Graz, 
Austrja). Przyrząd odważnikowy do 
uchylnej wagi. 22.11 1928. Pierwsz. 
1.12 1927 dla zastrz. 1 (Austrja). U- 
dzielono 29.8 1931.

42f34 14267. Josef Florenz Wagen- 
und Gewichtefabriks-Aktien-Gesell- 
schaft (Wiedeń, Austrja). Urządzenie 
wskaźnikowe dla wag. 13.9 1929 
Pierwsz. 17.9 1928 (Austrja). Udzielo
no 29.7 1931.

42g4 14349. J ean Dieux (Paryż, 
Francja). Urządzenie do prowadzenia 
puszki głosowej gramofonu. 6.9 1929. 
Pierwsz. 4.1 1929 dla zastrz. 1—4; 21.6
1929 dla zastrz. 5—7 (Francja). Udzie
lono 31.8 1931. 

42g17 14351. Jean Dieux (Paryż, 
Francja). Sposób nagrywania płyt 
gramofonowych. 17.1 1930. Pierwsz. 
18.4 1929 (Francja). Udzielono 31.8 
1931.

42g18 14264. Polyphonwerke Ak- 
tiengesellschaft (Berlin, Niemcy). U- 
rządzenie do zamocowania matrycy 
w podkładce w prasach do płyt 
dźwiękowych. 5.5 1930. Pierwsz. 15.6 
1929 (Niemcy). Udzielono 29.7 1931.

42h12 14125. A ctiengesell schaft C. 
P. Goerz Optische Anstalt Actiová 
společnost K. P. Goerz optický ústav 
(Pressburg, Czechosłowacja). Luneta

podwójna z urządzeniem do czasowe
go współobserwowania. 18.12 1929. 
Udzielono 9.7 1931.

42l4 14133. Société Anonyme des 
Charbons Actifs & Procédés Edouard 
Urbain (Paryż, Francja). Urządzenie 
do widmowej analizy płynnych m ie
szanin, wrzących bez rozkładu. 24.5 
1929. Pierwsz. 11.6 1928 (Francja). U- 
dzielono 10.7 1931.

42m12 14255. Antoni Hubert Gor
czyński (Głębokie, Polska). Maszyna 
do liczenia. 24.2 1930. Udzielono 29.7 
1931.

42n11 14158. Włodzimierz Kondra
tiuk (Dęblin, Polska). Przyrząd do 
demonstracji działania silników spa
linowych. 13.7 1929. Udzielono 11.7 
1931.

42o2 14152. Arthur Schwarz (Ber
lin, Niemcy). Elektryczny daleko- 
czynny obrotomierz zaworowy. 13.2 
1930. Udzielono 11.7 1931.

45a40 14182. Wojciech Markowicz 
(Bidaczów, Polska). Sposób oczy
szczania łąk  z mchu oraz narzędzie 
do wykonywania tego sposobu. 1.6 
1929. Udzielono 16.7 1931.

45c10 14189. Aage D am Vester- 
gaard (Silkeborg, Danja). Maszyna 
do wykopywania ziemniaków. 6.5 
1929. Udzielono 21.7 1931.

45d1 14201. Bracia J. i E. Szapiro 
Odlewnia żelaza (Lida, Polska). Kie
rat. 15.9 1930. Udzielono 21.7 1931.

45e4 14204. Heinrich Lanz Aktien
gesellschaft (Mannheim, Niemcy). 
Młocarnia z dodatkowem urządze
niem do czyszczenia zboża, umie- 
szczonem zboku. 3.10 1930. Pierwsz. 
15.3 1930 (Niemcy). Udzielono 23.7 
1931.

45e13 14194. Miksa Steiner (Nitra, 
Czechosłowacja). Sortownik wstrzą
sowy do zboża siewnego i podobnych 
materjałów. 7.2 1930. Pierwsz. 14.2
1929 (Niemcy). Udzielono 21.7 1931.

45g10 14172. Ecrémeuse Mélotte, 
Sté Ame (Remicourt, Belgja). Urzą
dzenie do smarowania. 4.4 1930. 
Pierwsz. 11.4 1929 (Belgja). Udzielono 
15.7 1931.

45h16 14213. Nickerl & Co., Indu- 
striegesellschaft m. b. H. für ratio
nelle Geflügel-und Kleintierzucht 
(Inzersdorf, Austrja). Wylęgarka. 4.1
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1930. Pierwsz. 5.1 1929 (Austrja). U- 
dzielono 23.7 1931.

45i12 14304. Gustav Gottschalk
(Klánovice, Czechosłowacja). Podko
wa sprężysta. 17.9 1929. Pierwsz. 17.3
1929 (Czechosłowacja). Udzielono 31.7
1931.

45l3 14348. I. G. Faribenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Zaprawa do nasion. 5.4 1930. 
Pierwsz. 6.4 1929 (Niemcy). Udzielono
31.8 1931.

46b26 14270. Ford Motor Company 
Lim ited (Londyn, W ielka Brytanja). 
Urządzenie regulacyjne do silników 
samochodowych. 28.3 1930. Pierwsz.
18.4 1929 (Stany Zjednoczone Amery
ki). Udzielono 29.7 1931.

46c231 14200. La Cooperation Agri- 
cole & Industrielle de Veuxhaulles 
(Veuxhaulles, Francja). Gaźnik. 10.7
1929. Udzielono 21.7 1931.

46f1 14251. Hans Holzwarth (Düs
seldorf, Niemcy). Sposób pracy ko
mór spalania, w szczególności komór 
spalania turbiny spalinowej. 5.2 1929. 
Pierwsz. 30.4 1 928 (Niemcy). Udzielo
no 29.7 1931.

47f6 14230. Moritz Strenger (Mül
heim-Ruhr, Niemcy). Spawane złącze 
rurowe. 31.10 1929. Pierwsz. 4.12 1928 
(Niemcy). Udzielono 25.7 1931.

47f9 14140. Stefan Piasecki (W ar
szawa, Polska) i Stanisław Bobrow
ski (Warszawa, Polska). Złącze do 
przewodów giętkich. 18.7 1929. Udzie
lono 10.7 1931.

47f18 14167. Hermann Debor (Mo- 
nachjum , Niemcy) i Robert Debor 
(Monachjum, Niemcy). Sposób wyro
bu lekkich pustych naczyń, wytrzy
małych na wysokie ciśnienia. 27.9
1930. Pierwsz. 12.10 1929 dla zastrz. 
1—6; 4.2 1930 dla zastrz. 7 (Niemcy). 
Udzielono 15.7 1931.

47f21 14225. Čèskomoravská - Kol
ben - Daněk Towarzystwo Akcyjne 
(Praga, Czechosłowacja) i Roger Ca- 
cheux (Praga, Czechosłowacja). Spo
sób wykonywania ni eprzepuszczają- 
cych powietrza i odpornych na ci
śnienie połączeń metalowych części 
naczyń próżniowych. 5.6 1 930. Udzie
lono 25.7 1931.

47f24 14286. Gustav Huhn (Berlin, 
Niemcy). Uszczelnienie do dławnic 
tłoczysk i podobnych części maszyn.

6.3 1930. Pierwsz. 15.3 1929 dla zastrz.
1 i 2; 18.4 1929 dla zastrz. 3; 24.10
1929 dla zastrz. 4—6 (Niemcy). Udzie
lono 30.7 1931.

47h10 14283. Johan Christian Fre- 
derik Ovrebek (Ny Tarbäk koło Ko
penhagi, Danja). Pędnia linowa. 3.2
1930. Udzielono 30.7 1931.

48b4 14330. Gesellschaft für Che
mische Industrie in Basel (Bazylea, 
Szwajcarja). Sposób wytwarzania 
środków do chemicznej obróbki me
tali. 5.6 1929. Pierwsz. 7.6 1928 (Szwaj
carja). Udzielono 29.8 1931.

49b12 14131. Gustav Kröhne (Ro
senberg, Niemcy). Sposób wytwarza
nia wpustek w kształcie jaskółczego 
ogona i gryz zestawiony do wykony
wania tego sposobu. 23.7 1929. Udzie
lono 10.7 1931.

49h15 14218. Vereinigte Stahlwer
ke Aktiengesellschaft (Düsseldorf, 
Niemcy). Urządzenie do obracania i 
przesuwania przedmiotów, odkuwa- 
nych zapomocą prasy lub młota. 4.3
1930. Pierwsz. 4.3 1929 (Niemcy). U- 
dzielono 25.7 1931.

49h215 14226. Maschinen- & Bohr
gerätefabrik Alfred W irth  & Co. 
Komm. - Ges. (Erkelenz, Niemcy). 
Przyrząd do gięcia szyn. 27.11 1929. 
Udzielono 25.7 1931.

49i16 14306. Mieczysław Olszański 
(Warszawa, Polska). Leopold Hauze 
(Warszawa, Polska) i Jan  Skrzypiń- 
ski (Warszawa, Polska). Sposób i 
przyrząd do gwintowania luf broni 
palnej. 12.4 1930. Udzielono 31.7 1931.

49l12 14134. Vereinigte Stahlwerke 
Aktiengesellschaft (Düsseldorf, N iem
cy). Sposób wyrobu płyt o ukośnych 
żebrach. 30.7 1929. Pierwsz. 1.9 1928 
(Niemcy). Udzielono 10.7 1931.

53k1 14353. Metallgesellschaft Ak
tiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób suszenia owoców 
wszelkiego rodzaju, zawierajacych 
sok. 28.9 1929. Pierwsz. 31.10 1928 
(Niemcy). Udzielono 31.8 1931.

53l2 14298. Anton Kanold (Ekenäs, 
Szwecja). Sposób i urządzenie do wy
robu produktów cukierniczych. 18.12
1929. Pierwsz. 7.3 1929 (Niemcy). 
Udzielono 31.7 1931.

54a4 14123. „Universelle“ Cigaret- 
tenmaschinenfabrik J. C. M üller & 
Co. (Drezno, Niemcy). Sposób i urzą-



532 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 9

dzenie do wyrabiania części pudełek 
z wkładką ramkową. 23.7 1929.
Pierwsz. 20.9 1928 dla zastrz. 1 — 4;
10.1 1929 d la zastrz. 5 — 8 (Niemcy). 
Udzielono 9.7 1931.

54a4 14127. Joseph Fraser (Lon
dyn, W ielka Brytanja). Maszyna do 
wsuwania przegródek do tekturo
wego pudełka do jaj. 23.5 1928. Udzie
lono 9.7 1931.

54b4 14302. Bates Valve Bag Cor
poration (Chicago, Illinois, Stany 
Zjednoczone Ameryki). Worek do na
pełniania z zaworem wsypowym i 
sposób jego wyrobu. 31.12 1928.
Pierwsz. 9.3 1928 d la  zastrz. 1, 2, 3, 
4, 9, 15, 16, 17, 18; 28.5 1928 dla zastrz. 
10 (Stany Zjednoczone Ameryki). 
Udzielono 31.7 1931.

54h1 14307. Udet-Schleppschrift
G. m. b. H. (Berlin, Niemcy). Urzą
dzenie i sposób wykonywania rekla
my powietrznej. 22.5 1928. Pierwsz.
1.6 1927 (Niemcy). Udzielono 31.7 1931.

55c2 14271. Becker & Co. (1924) L i
mited (Londyn, W ielka Brytanja). 
Sposób klejenia papieru, materjałów 
włókienniczych i tym podobnych. 22.5
1930. Udzielono 29.7 1931.

55f8 14203. W ładysław  Rymkiewicz 
(Łódź, Polska). Sposób wytwarzania 
podwójnego papieru, sklejanego a- 
sfaltem lub innem kleiwem. 19.1 1931. 
Udzielono 23.7 1931.

57a37 14310. Stanisław Kochanow
ski (Warszawa, Polska). Sposób i apa
raty do dokonywania i wyświetlania 
zdjęć kinematograficznych. 19.12 1928. 
Udzielono 31.7 1931.

57a57 14126. Société des Etablisse
ments Gaumont (Paryż, Francja). 
Sposób wyrobu film u mówiącego 
i aparat do jego wyświetlania. 25.9 
1928. Pierwsz. 26.9 1927 dla zastrz. 1 
i 2; 9.11 1927 dla zastrz. 4 i 5; 29.12 
1927 dla zastrz. 3 (Francja). Udzielo
no 9.7 1931.

59a3 14269. Allgemeine Elektrici- 
täts-Gesellschaft (Berlin, Niemcy). 
Pompa do ropy naftowej. 19.3 1930. 
Pierwsz. 30.3 1929 dla zastrz. 1; 11.10 
1929 dla zastrz. 2, 4 i 5; 1.2 1930 dla 
zastrz. 3 (Niemcy). Udzielono 29.7
1931.

59b1 14257. Kristoffer Mörch (Fre- 
driksstad, Norwegja) i Am undur

Fröisland (Oslo, Norwegja). Pompa 
do gęstej masy. 29.4 1930. Pierwsz. 1.5 
1929 (Norwegja). Udzielono 29.7 1931.

61a17 14173. Société Anonyme
Assuro (Paryż, Francja). Urządzenie 
rozrządcze gaśnic pożarnych. 20.3
1930. Pierwsz. 23.3 1929 dla zastrz. 
1 —3; 12.2 1930 dla zastrz. 4, 5, 7;
22.2 1930 dla zastrz. 6 (Francja). 
Udzielono 15.7 1931.

61a19 14273. Aktiebolaget Nordi- 
ska Armaturfabrikerna (Stockholm, 
Szwecja). Ustnik z puszką zaworową 
do masek przeciwgazowych. 9.11 1929. 
Udzielono 30.7 1931.

61a19 14274. Aktiebolaget Nordi- 
ska Armaturfabrikerna (Stockholm, 
Szwecja). Zawór wydechowy do m a
sek przeciwgazowych. 9.11 1929. 
Udzielono 30.7 1931.

62b4 14197. Antonio Longo (Medjo- 
lan, W łochy) i Gaetano Longo (Me- 
djolan, Włochy). Urządzenie zwięk
szające siłę nośną samolotów. 21.8 
1928. Pierwsz. 22.8 1927 dla zastrz. 
1 — 3 (Włochy). Udzielono 21.7 1931.

62b4 14239. Marcel Louis Gianoli 
(Paryż, Francja). P ła t samolotów. 
9.12 1927. Pierwsz. 11.12 1926 (Fran- 
cja). Udzielono 29.7 1931.

62b23 14221. Gianni Caproni (Rzym, 
Włochy). Samolot myśliwski z urzą
dzeniem do celowania przy strzela
n iu  naprzód i wtył. 15.4 1930. Udzie
lono 25.7 1931.

62b47 14342. Société Anonyme des 
Ateliers d ’Aviation Louis Bréguet 
(Paryż, Francja). Sposób samoczyn
nego hamowania samolotów podczas 
lądowania i urządzenie do wykony
wania tego sposobu. 18.5 1928.
Pierwsz. 19.5 1927 dla zastrz. 1, 2;
10.6 1927 d la  zastrz. 3 — 6 (Francja). 
Udzielono 31.8 1931.

62c24 14219. Gianni Caproni (Rzym, 
Wiochy). Łącznik części, szkieletów 
rurowych, stosowalnych do budowy 
samolotów. 15.4 1930. Udzielono 25.7
1931.

62c27 14234. John Shearman Do- 
naldson (Richmond Hill, New York, 
Stany Zjednoczone Ameryki). Urzą
dzenie sygnalizacyjne dla lotnisk.
28.8 1929. Pierwsz. 30.8 1928 (Stany 
Zjednoczone Ameryki). Udzielono 29.7
1931.
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63a34 1 4 2 8 7 .  Arthur Meyer (Ham
burg, Niemcy) i Otto Dierks (Ham
burg, Niemcy). Wóz o plaskiem dnie, 
wyładowywujący się samoczynnie. 
23.11 1929. Udzielono 30.7 1931.

63c1 1 4 2 2 9 .  Tatra-Werke Automo
bil- und Waggonbau A. G. (Praga, 
Czechosłowacja). Urządzenie do prze
noszenia napędu z silnika spalinowe
go na kola pojazdu mechanicznego 
zapomocą silników elektrycznych. 
9.10 1929. Pierwsz. 31.12 1928 dla 
zastrz. 1 — 5; 11.1 1929 dla zastrz. 
6 — 8 (Niemcy). Udzielono 25.7 1931.

63c1 1 4 2 3 1 .  Tatra-Werke Automo
bil- und Waggonbau A. G. (Praga, 
Czechosłowacja). Pojazd mechanicz
ny z elektrycznem przeniesieniem si
ły z silnika spalinowego na koła na
pędowe. 22.1 1930. Pierwsz. 23.1 1929 
(Niemcy). Udzielono 25.7 1931.

63c19 1 4 1 9 9 .  Gustaf Fredrik Kon
rad Rosén (Kalmar, Szwecja). Spo
sób sprzęgania dwóch silników w za
stosowaniu do samochodów. 6.10 
1928. Udzielono 21.7 1931.

63c37 1 4 3 3 5 .  Atrajg Auto- u. Trak- 
toren-Ausrüstung Ges. m. b. H. (Ber- 
lin-Lichtenberg, Niemcy). Podwozie 
pojazdów mechanicznych przedłużo
ne przy zastosowaniu d r u g ie j  prze
gubu Kardana. 11.4 1930. Pierwsz. 6.7 
1929 (Niemcy). Udzielono 29.8 1931.

63c37 1 4 3 3 6 .  Atrag Auto- u. Trak- 
toren-Ausrüstung Ges. m. b. H . (Ber- 
lin-Lichtenberg, Niemcy). Urządzenie 
zabezpieczające pojazd mechaniczny 
podczas ruchu od nadmiernych na
tężeń. 12.4 1930. Pierwsz. 27.6 1929 
(Niemcy). Udzielono 29.8 1931.

63c44 1 4 2 4 9 .  Edward G. Budd Ma
nufacturing Company (Philadelphia, 
Pennsylvania, Stany Zjednoczone 
Ameryki). Drzwi do samochodów. 5.3 
1928. Pierwsz. 5.3 1927 (Stany Zjedno
czone Ameryki). Udzielono 29.7 1931.

63c45 1 4 2 4 1 .  Stefan Berman (War
szawa, Polska) i Tadeusz Szwajs 
(Warszawa, Polska). Nadwozie samo
chodu krytego. 30.12 1929. Udzielono
29.7 1931.

63c45 1 4 2  48 . Société Anonyme
Adolphe Saurer (Arbon, Szwajcarja). 
Składany dach do pojazdów, zwła
szcza samochodów. 14.1 1930. Udzie- 
lono 29.7 1931.

63c55 14300. A. Welti Furrer A. G. 
(Zurich, Szwajcarja). Hamulec dzia
łający przy najeżdżaniu przyczepki 
na ciągówkę. 3.10 1928. Pierwsz. 11.10
1927 (Niemcy). Udzielono 31.7 1931.

63c68 14166. Bronisław Śniegocki 
(Poznań, Polska). Przyrząd do sygna
lizowania szybkości ruchu pojazdów 
mechanicznych. 29.3 1929. Udzielono
15.7 1931.

63c70 14240. Albert Addicks (Boit- 
warden b. Brake, Niemcy). Urządze
nie ochronne przy pojazdach mecha
nicznych. 29.11 1929. Pierwsz. 5.1 1929 
dla zastrz. 1 — 7 ; 14.5 1929 dla zastrz.
8 — 20 (Niemcy). Udzielono 29.7 1931.

63c73 14202. Ford Motor Company 
Limited (Londyn, W ielka Brytanj a). 
Urządzenie do ogrzewania samocho
dów. 15.5 1930. Pierwsz. 16.5 1929 
(Stany Zjednoczone Ameryki). Udzie
lono 23.7 1931.

63e20 142 36. Société Anonyme: A u
tomobiles M. Berliet (Venissieux, 
Francja). Urządzenie przeciwślizgo
we do kół samochodów. 10.9 1930. 
Pierwsz. 2.10 1929. Udzielono 29.7 
1931.

63e30 14237. F. F. Andersen Tra
ding (Oslo, Norwegja). Koło pneuma
tyczne. 29.8 1929. Udzielono 29.7 1931.

65c24 14211. Fried. Krupp Germa- 
niawerft Aktiengesellschaft (Kiel- 
Gaarden, Niemcy). Mechanizm na- 
pędny łodzi motorowych. 12.10 1928. 
Pierwsz. 28.11 1927 (Niemcy). Udzie
lono 23.7 1931.

65f23 14210. Franz Süberkrüb
(Hamburg, Niemcy). Koło łopatkowe 
dla parostatków kołowych. 6.10 1928. 
Pierwsz. 8.11 1927 dla zastrz. 2 — 5, 
7; 24.3 1928 dla zastrz. 6 — 8 (Niem
cy). Udzielono 23.7 1931.

68e3 14238. Bernard Polski (Po
znań, Polska). Stalowo-betonowa ka
sa pancerna. 13.5 1930. Udzielono 29.7 
1931.

72a29 14318. Eugenjusz B łoński 
(Warszawa, Polska). Garłacz i  gra
nat karabinowy. 3.4 1930. Udzielono
14.8 1931.

72a31 14137. Bazyli Jaszczyk (Rem
bertów, Polska). Wycior do czyszcze
nia. karabinów. 11.2 1930. Udzielono
10.7 1931.

72d20 14214. Akciová společnost, 
drive Škodovy závody v P lzni (Pra-
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ga, Czechosłowacja) i Bohdan Pan- 
to fliček (Pilzno, Czechosłowacja). 
Pocisk nabojów jednolitych. Dodat
kowy do patentu Nr 12792. 27.1 1930. 
Pierwsz. 31.1 1929 (Czechosłowacja). 
Udzielono 23.7 1931.

72f8 14207. Geoffrey Oliver Car- 
wardine Probert (Londyn, W ielka 
Brytanja). Przyrząd celowniczy do 
dział. 9.1 1930. Udzielono 23.7 1931.

72h10 14258. Vickers-Armstrongs 
Lim ited (Westminster, W ielka Bry
tanja). Podstawa do karabina maszy
nowego. 12.2 1929. Pierwsz. 22.3 1928 
(Wielka Brytanja). Udzielono 29.7 
1931.

72h11 14227. Metallurgica Brescia- 
na già Tempini S. A. (Brescia, W ło
chy). Urządzenie do ładowania bro
ni samoczynnej. 21.12 1929. Udzielo
no 25.7 1931.

72i3 14208. Schneider & Cie (Paryż, 
Francja). Zapalnik uderzeniowy. 4.2
1930. Pierwsz. 26.7 1929 (Francja). 
Udzielono 23.7 1931.

75b6 14222. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób wytwarzania obra
zowych wzorów, ozdób i napisów. 2.8
1930. Pierwsz. 20.8 1929 (Niemcy). 
Udzielono 25.7 1931.

75c5 14265. Stewarts & Lloyds L i
mited (Glasgow, W ielka Brytanja). 
Sposób i urządzenie do zewnętrznego 
pokrywania rur materjałem ochron
nym. 15.7 1929. Pierwsz. 24.9 1928 
(W ielka Brytanja). Udzielono 29.7
1931.

75c22 14232. Leopold Spira (Luga
no, Szwajcarja). Przyrząd do rozpy
lan ia farb. 22.7 1929. Pierwsz. 23.7
1928 (Szwajcarja). Udzielono 29.7
1931.

76b15 14352. Rudolf Kern (Aachen, 
Niemcy). Materjał podkładowy do 
zgrzebeł. 8.3 1929. Pierwsz. 19.4 1928 
(Niemcy). Udzielono 31.8 1931.

78c3 14280. Karl Hermann Schmid 
(Graz, Austrja). Sposób odkwaszania 
nitrogliceryny i podobnych nitrowa
nych produktów. 16.12 1930. Pierwsz.
28.12 1929 (Niemcy). Udzielono 30.7
1931.

79b19 14122. „Universelle“ Cigaret- 
tenmaschinen-Fabrik J. C. Müller & 
Co. (Drezno, Niemcy). Urządzenie do

ostrzenia noży w kształcie sierpa do 
maszyn papierosowych. Dodatkowy 
do patentu Nr 11295. 6.2 1929. Pierwsz.
10.2 1928 (Niemcy). Udzielono 9.7 
¡931.

80a7 14327. Modern Concrete De
velopment Company Limited (Lon
dyn, W ielka Brytanja). Sposób m ie
szania składników betonu i podob
nych tworzyw oraz urządzenie do 
przeprowadzenia tego sposobu. 22.12 
1928. Udzielono 29.8 1931.

80a30 14151. Richard Raupach , Ma
schinenfabrik Görlitz Gesellschaft 
m it beschränkter Haftung (Görlitz, 
Niemcy). Urządzenie do powrotnego 
doprowadzania odpadków materjału 
do ceglarskich pras pasmowych: 13.1
1930. Pierwsz. 7.3 1929 (Niemcy). 
Udzielono 11.7 1931.

80c2 14150. Alois Habla (Rading-- 
Theusing, Czechosłowacja). Piec do 
wypalania cegieł. 28.7 1928. Pierwsz.
29.7 1927 (Czechosłowacja). Udzielo
no 11.7 1931.

81a14 14148. United Cigarette Ma
chine Company Aktiengesellschaft 
(Drezno, Niemcy). Sposób i urządze
nie do odwracania napisami do góry 
papierosów i podobnych przedmio
tów, doprowadzanych do maszyny do 
pakowania. 20.4 1929. Pierwsz. 21.12
1928 dla zastrz. 1 — 4; 12.2 1929 dla 
zastrz. 5 (Niemcy). Udzielono 11.7 
1931.

81a14 14186. „Universelle“ Cigaret- 
tenmaschinen-Fabrik J. C. M üller & 
Co. (Drezno, Niemcy). Sposób odwra
cania papierosów napisam i do góry
i urządzenie, do wykonywania tego 
sposobu. 27.9 1929. Pierwsz. 11.1 1929 
(Niemcy). Udzielono 16.7 1931.

81b2 14259. Leopold Rado (Berlin- 
Wannsee, Niemcy). Sposób częścio
wego oklejania przedmiotów, wyko
nanych z papieru lub  kartonu, np. 
gotowych pudełek i podobnych wy
robów, i powleczonych fo lją metalo
wą. 26.2 1929. Udzielon o 29.7 1931.

81c25 14168. Wacław Kotecki (Gnie
zno, Polska). Skrzynka do przewozu 
butelek. 24.6 1929. Udzielono 15.7 1931.

81e96 14277. J. Pohlig Aktiengesell
schaft (Kolonja-Zollstock, Niemcy). 
Wywrotnica wagonów kolejowych.
25.9 1930. Udzielono 30.7 1931.
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81e13914129. John Herman Norling 
(Torsäker, Szwecja). Urządzenie do
prowadzające pianę do gaszenia po
żarów palnych cieczy i umieszczone 
wewnątrz zbiornika. 27.2 1929. Udzie
lono 10.7 1931.

84c2 14147. Compagnie Internatio
nale des Pieux Armés Frankignoul 
Société Anonyme (Leodjum, Belgja). 
Sposób zapuszczalnia rur przy wyko
nywaniu pali betonowych w gruncie.
28.6 1929. Udzielono 11.7 1931.

85e9 14216. Herzfeld & Victorius 
Spółka Akcyjna (Grudziądz, Polska). 
Oddzielacz benzyny, benzolu i oleju. 
6.9 1930. Udzielono 23.7 193-1.

86f 14178. Le Treillage Ceramique 
Français (Paryż, Francja). Urządze
nie do przesuwania czółenka w kro
snach do tkanin ciężkich. 16.2 1929. 
Pierwsz. 17.2 1928 (Niemcy). Udzie
lono 16.7 1931.

86g10 14130. Jaroslaws Erste Glim- 
merwarenfabrik in Berlin (Berlin, 
Niemcy). Goniec czółenkowy oraz 
sposób jego wyrobu. 18.4 1929.
Pierwsz. 20.4 1928 dla zastrz. 1 — 4 
(Niemcy). Udzielono 10.7 1931.

87b3 14212. Aktiebolaget Nordi- 
ska Armaturfabrikerna (Stockholm, 
Szwecja). Narzędzie udarowe. 15.11 
1928. Pierwsz. 28.11 1927 (Szwecja). 
Udzielon o 23.7 1931.

WYKREŚLENIA Z REJESTRU.

W  myśl art. 12 ustawy z dn. 5.2 
1924 r. o ochronie wynalazków, wzo
rów i znaków towarowych (Dz. U. 
R. P. Nr. 31, poz. 306), względnie art. 
12 rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dn. 22.3 1928 r. o ochro
nie wynalazków, wzorów i znaków 
towarowych (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 
384), wygasły i zostały wykreślone 
z rejestru następujące patenty:

№ №

6683 11601 11636 11798 11873
8518 11616 11691 11800 11888

10066 11627 11697 11811 12269
11591 11634 11790 11840 14159

73.

OPISY PATENTOWE.

W  myśl postanowienia art. 41 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dn. 22 marca 1928 r. o 
ochronie wynalazków, wzorów i zna
ków towarowych (Dz. U. R. P. Nr. 
39, poz. 384), Urząd Patentowy Rz. P. 
opublikował w dalszym ciągu na
stępujące opisy patentowe:

w dn. 25 sierpnia 1931 r. — Nr. Nr. 
13851 do 13900;

w dn. 5 września 1931 r. — Nr. Nr. 
13901 do 13950;

w dn. 12 września 1931 r. — Nr. Nr. 
13951 do 14000;

w dn. 21 września 1931 r. — Nr. Nr. 
14001 do 14050.

Opublikowane dotychczas opisy 
patentowe nabywać można w Urzę
dzie Patentowym Rz. P. (Elektoral
na 2, pokój 336) po cenie zł. 1 za 
egzemplarz.

74.

W Z O R Y .
Rejestracja wzorów użytkowych 

i zdobniczych.

(Po numerze rejestru umieszczona jest 
w nawiasie data rejestracji, w końcu zaś 

podana jest data zgłoszenia)

A. WZORY UŻYTKOWE.

Nr. 2521 (13.8 1931). Szlama Klejn- 
man, Warszawa. Uchwyt zaciskowy 
do futrzanych kołnierzy. 12.2 1931.

Nr. 2522 (13.8 1931). F irm a Labo
ratorjum  D-rów B-ci Hepner, W ar
szawa. Apteczka ratownicza. 7.3 1931.

Nr. 2523 (13.8 1931). F irm a Fabry
ka wyrobów metalowych St. Su li
kowski, Kraków. Latarnia z num e
rem. 25.4 1931.

Nr. 2524 (13.8 1931). Stanisław Cie
sielski, Leszno. Zamek alarmujący 
strzałem i dzwonkiem. 29.4 1931.
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Nr. 2525 (13.8 1931). Franciszek 
Hawliczek, Warszawa. Lampka gro
bowa. 13.5 1931.

Nr. 2526 (13.8 1931). F irm a Bracia 
Borkowscy Zakłady Elektrotechnicz
ne Spółka Akcyjna, Warszawa. E- 
lektryczny bezpiecznik topikowy. 18.5 
1931.

Nr. 2527 (13.8 1931). Szymon Gra
biński, Łódź. Przędza. 11.6 1931.

Nr. 2528 (13.8 1931). Gerson Rosen, 
Warszawa. Schowek do nożyków do 
golenia. 30.6 1931.

Nr. 2529 (13.8 1931). Józef Czapla, 
Kopalnia Otylja, Górny Śląsk. Tarcza 
zegarowa. 3.7 1931.

Nr. 2530 (13.8 1931). Otto Fim mel, 
Nowy Tomyśl. Pochwa do szczęk 
drażka napędowego kosiarek. 10.7 
1931.

Nr. 2531 (13.8 1931). Maksymiljan 
Kulczycki, Warszawa. Pokrowiec- 
poduszka na radjoodbiorniki i radjo- 
głośniki. 23.7 1931.

Nr. 2532 (13.8 1931). Stefan Milew
ski, Warszawa. Aparat do prania. 
7.8 1931.

Nr. 2533 (21.8 1931). Jozua Klein, 
Warszawa. Uszczelka gumowa do 
drzwi i okien. 6.8 1931.

Nr. 2534 (27.8 1931). Abraham 
Bornstein, Kraków. Przyrząd do u- 
stalania liczby dni między dowolne- 
m i datam i. 3.9 1930.

Nr. 2535 (27.8 1931). F irm a Sewe
ryn Landau, Częstochowa. Postu
ment do serwetek. 18.4 1931.

Nr. 2536 (27.8 1931). Marjan Świ- 
narski, Poznań. Guzik przyczepiany. 
30.4 1931.

Nr. 2537 (27.8 1931). F irm a Polskie 
Zakłady Przemysłu Cynkowego Spół
ka Akcyjną, Będzin. Opakowanie bie
li cynkowej. 20.5 1931.

Nr. 2538 (27.8 1931). F irma Zakła
dy Radjoteichniczne „Natawis“, W ar
szawa. Przełącznik antenowy. 1.6 
1931.

Nr. 2539 (27.8 1931). Kazimierz 
Bartoszewicz, Lwów. Przyrząd do do
dawania i odejmowania liczb. 9.6 
1931.

Nr. 2540 (27.8 1931). Henryk Ju ljan  
Drogowski, Odolany. Karta poczto
wa. 16.6 1931.

Nr. 2541 (31.8 1931). Nestor Łeś- 
ków, Drohobycz. Świder pływak. 5.3 
1931.

Nr. 2542 (31.8 1931). Firma Zakład 
Drykierski, Stanisław Zakrzewski, 
Warszawa. Bak grajacy. 28.3 1931.

Nr. 2543 (31.8 1931). Karol Zand, 
Częstochowa. Cegła międzyścianko- 
wa. 2.5 1931.

Nr. 2544 (31.8 1931). Antoni Budzi
szewski, Warszawa. Zabawka w po
staci spadochronu. 22.5 1931.

Nr. 2545 (31.8 1931). Josip Rendeli, 
Karlovac (Jugosławja). Deska po
sadzkowa do podłóg. 26.5 1931.

Nr. 2546 (31.8 1931). W itold Piw- 
nicki, Radomsk. Buteleczka do atra
mentu. 18.6 1931.

Nr. 2547 (31.8 1931). Michał Sucke- 
wer, Warszawa. Knot do świec i lam 
pek oliwnych. 22.6 1931.

Nr. 2548 (31.8 1931). W iktor Ko
walski, Chojnice. Nożyk. 2.7 1931.

Nr. 2549 (31.8 1931). F irm a Adama 
Szrajera Fabryka Lalek i Zabawek, 
Kalisz. Główka lalki. 2.7 1931.

Nr. 2550 (31.8 1931). Dyonizy Po
pławski, Warszawa. Strop składany.
9.7 1931.

Nr. 2551 (31.8 1931). Antoni Linda, 
Warszawa. Naczynia tekturowe do. 
cieczy i mas półpłynnych. 10.7 1931.

Nr. 2552 (31.8 1931). Stanisław
Goldflus, Warszawa. Chustka do no
sa. 11.7 1931.

Nr. 2553 (31.8 1931). F irm a W. Kar
piński i W. Leppert, Warszawa. Bla- 
szanka z zabezpieczeniem. 15.6 1931.

Nr. 2554 (31.8 1931). F irm a Mio- 
downik & Co., W rocław (Niemcy). B i
let. 14.7 1931.

Nr. 2555 (31.8 1931). Józef Kiel- 
man, Poznań. Samochód osobowy 
z karoserją przystosowaną do prze
wożenia chorych. 16.7 1931.

Nr. 2556 (31.8 1931). F irma Fabry
ka Wyrobów Metalowych „Pelikan“ 
Spółka Akcyjna, Warszawa. Naczy
nie aluminjowe, zwłaszcza do celów 
kuchennych. 18.7 1931.

Nr. 2557 (31.8 1931). W aldem ar Jo- 
hann Wyczalkowski, Warszawa. Sza
blon do kreślenia lin ij równoległych.
24.7 1931.

Nr. 2558 (31.8 1931). Lucie Lantz , 
Zurich (Szwajcarja). Szczoteczka do 
zębów. 24.7 1931.
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Nr. 2559 (31.8 1931). Bernhard 
Kurzrock, Lwów. Przyrząd do badań 
laryngologicznych. 31.7 1931.

Nr. 2560 (31.8 1931). F irm a Adam 
Krysiewicz, B iuro Techniczno-Han
dlowe, Poznań. Kurek wodociągowy.
3.8 1931.

Nr. 2561 (31.8 1931). Feliks Banaś. 
Poznań. Przyrząd pomocniczy do 
brania dokładnych m iar z figury. 8.8 
1931.

Nr. 2562 (31.8 1931). Leon Matwi- 
jowski, Lwów. Fotel-łóżko. 17.8 1931.

Nr. 2563 (31.8 1931). F irma Öster
reichisch Amerikanische Magnesit 
Aktiengesellschaft, Radentheim (Au- 
strja). Głuszące odgłos opierzenie 
ścienne. Pierwsz. 24.9 1930 (Austrja).
18.8 1931.

Nr. 2564 (9.9 1931). Klemens Ka- 
łużny, Kutno. Łącznik tłoczny do wę
ży. 16.2 1931.

Nr. 2565 (9.9 1931). Klemens Ka- 
łużny, Kutno. Łącznik ssawny do si
kawek. 16.2 1931.

Nr. 2566 (9.9 1931). Heinrich M ül
ler, Norymberga (Niemcy). Zabawka 
w postaci skaczącej figurki. Pierwsz. 
14.1 1931 (Niemcy). 6.2 1931.

Nr. 2567 (9.9 1931). Ksenofont Ko
walewski, Lwów. Wentylator odwie- 
trzający do przewodów dymowych.
23.3 1931.

Nr. 2568 (9.9 1931). F irm a Fabryka 
Elementów Elektrycznych „Elek
tron“ Spółka z ogr. odp., Kraków. La
tarka kieszonkowa. 7.4 1931.

Nr. 2569 (9.9 1931). Fritz Haas, 
Lennep (Niemcy). Prosty rdzeń ko
mórkowy do bębnów suszących, po
siadający kolejno względem siebie 
przestawione zespoły komórek. 14.4
1931.

Nr. 2570 (9.9 1931). Jan Mikulski, 
Warszawa. Grzejnik elektryczny do 
wody. 12.5 1931.

Nr. 2571 (9.9 1931). F irm a Fabryka 
Gilz „Bristol“ A. Lewin, Łódź. Gilza 
do papierosów. 13.5 1931.

Nr. 2572 (9.9 1931). Antoni Budzi- 
szewski, Warszawa. Zabawka w po
staci przedmiotu wyrzucanego w po
wietrze. 22.5 1931.

Nr. 2573 (9.9 1931). F irma Nowo
czesne Urządzenia Biurowe S. Kal- 
wary, Warszawa. Kartoteka składa
na. 16.6 1931.

Nr. 2574 (9.9 1931). Karol Elsner, 
Warszawa. Korek metalowy do syfo
nów. 17.6 1931.

Nr. 2575 (12.9 1931). Jakób Ptic, 
Warszawa. Przyrząd projekcyjny do 
celów reklamowych. 21.8 1931.

B. WZORY ZDOBNICZE.

Nr. 1428 (13.8 1931). F irm a E. Lewi 
S-wie, Łódź, Tkaniny. 25.6 1931.

Nr. 1429 (13.8 1931). F irm a E. Le
wi S-wie, Łódź. Tkaniny. 25.6 1931.

Nr. 1430 (13.8 1931). F irma E. Le
wi S-wie, Łódź. Tkaniny. 25.6 1931.

Nr. 1431 (13.8 1931). F irm a Fabry
ka Tkanin Wzorzystych B. A. Gliks- 
man Spółka Akcyjna, Łódź. Tkani
ny. 26.6 1931.

Nr. 1432 (13.8 1931). Mojżesz Sztul, 
Częstochowa. Zabawka w postaci 
ptaka gwiżdżącego. 30.6 1931.

Nr. 1433 (13.8 1931). F irma Fabry
ka Lalek i Zabawek Adama Szrajera, 
Kalisz. Główki lalek. 2.7 1931.

Nr. 1434 (13.8 1931). Bronisława 
Sipowicz, Warszawa. Obrazki na 
drzewie. 4.7 1931.

Nr. 1435 (13.8 1931). F irma Zakła
dy Włókiennicze Karol Hoffrichter 
Spółka Akcyjna, Łódź. Tkaniny. 7.7
1931.

Nr. 1436 (13.8 1931). F irm a W iktor 
Spektor Sprzedaż towarów włókien
niczych, Łódź. Tkaniny. 7.7 1931.

Nr. 1437 (13.8 1931). F irm a Zjedno
czone Zakłady Przemysłowe K. Schei- 
blera i L. Grohmana Spółka Akcyj
na, Łódź. Tkaniny. 7.7 1931.

Nr. 1438 (13.8 1931). F irm a Zjedno
czone Zakłady Przemysłowe K. Schei- 
blera i L. Grohmana Spółka Akcyj
na, Łódź. Tkaniny. 7.7 1931.

Nr. 1439 (13.8 1931). F irma Zjedno
czone Zakłady Przemysłowe K. Schei- 
blera i L. Grohmana Spółka Akcyj
na, Łódź. Tkaniny. 7.7 1931.

Nr. 1440 (13.8 1931). F irm a Zjedno
czone Zakłady Przemysłowe K. Schei- 
blera i L. Grohmana Spółka Akcyj
na, Łódź. Tkaniny. 7.7 1931.

Nr. 1441 (13.8 1931). F irm a Zjedno
czone Zakłady Przemysłowe K. Schei- 
blera i L. Grohmana Spółka Akcyj
na, Łódź. Tkaniny. 7.7 1931.
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Nr. 1442 (13.8 1931). F irma Zjedno
czone Zakłady Przemysłowe K. Schei- 
blera i L. Grohmana Spółka Akcyj
na, Łódź. Tkaniny. 7.7 1931.

Nr. 1443 (13.8 1931). F irm a Zjedno
czone Zakłady Przemysłowe K. Schei- 
blera i L. Grohmana Spółka Akcyj- 
na, Łódź. Tkaniny. 7.7 1931.

Nr. 1444 (13.8 1931). F irm a Zakła
dy Przemysłu Bawełnianego Julju- 
sza Kindermana Spółka Akcyjna, 
Łódź. Tkaniny. 10.7 1931.

Nr. 1445 (27.8 1931). Mieczysław 
Waśkowski, Warszawa. Gry towa
rzyskie. 13.7 1931.

Nr. 1446 (27.8 1931). F irm a Albert 
Behring T. z o. o., Bydgoszcz. Opako
wanie. 15.5 1931.

Nr. 1447 (27.8 1931). F irma Bracia 
Rosenberg, Fabryka Chustek Mod
nych, Bielsk . Frendzle do chustki.
14.7 1931.

Nr. 1448 (27.8 1931). F irm a W y
twórnia Trykotaży B. Silman, W ar
szawa. Sweter. 16.7 1931.

Nr. 1449 (27.8 1931). F irm a Towa
rzystwo Zakładów Przędzalni Baweł
ny, Tkalni i B ie lam i „Zawiercie“.
Sp. Akc., Warszawa. Tkaniny. 20.7 
1931.

Nr. 1450 (27.8 1931). F irm a Spółka 
Akcyjna Wyrobów Bawełnianych I. 
K. Poznańskiego, Łódź. Tkaniny. 25.7 
1931.

Nr. 1451 (27.8 1931). F irm a Zakła
dy Włókiennicze Adolf Horak Sp. 
Akc., Ruda Pabjanicka. Tkaniny. 31.7 
1931.

Nr. 1452 (27.8 1931). F irm a W y
twórnia Trykotaży B. Silman. W ar
szawa. Sweter. 31.7 1931.

Nr. 1453 (27.8 1931). F irma Spółka 
Akcyjna Wyrobów Bawełnianych I. 
K. Poznańskiego, Łódź. Tkaniny. 3.8 
1931.

Nr. 1454 (27.8 1931). Szymon Aren - 
darz, Warszawa. Klamry. 7.8 1931.

Nr. 1455 (31.8 1931). F irm a Georg 
Schicht A. G., Ujście nad Łabą. (Cze
chosłowacja). Pudełko blaszane. 30.5 
1931.

Nr. 1456 (31.8 1931). F irma Bracia 
Ferleger, Częstochowa. Zabawki ce
luloidowe. 15.6 1931.

Nr. 1457 (31.8 1931). F irm a W łó 
kiennicza Spółka Akcyjna „N. Eitin- 
gon i S-ka“, Łódź. Tkaniny. 17.6 1931.

Nr. 1458 (31.8 1931). Józef Baster, 
Kraków. Butelka. 17.6 1931.

Nr. 1459 (31.8 1931). Firma Bracia 
H enneberg Fabryka Wyr. Plater., 
W arszawa. Puhar. 18.6 1931.

Nr. 1460 (31.8 1931). F irma Fabry
ka wyrobów celluloidowych i meta
lowych „Cosmos“ Sp. z ogr. odp., Czę
stochowa. Puderniczki. 24.6 1931.

Nr. 1461 (31.8 1931). B. Szuch, 
Warszawa. Czekoladka. 17.7 1931.

Nr. 1462 (31.8 1931). F irm a Zakła
dy Włókiennicze Adolf Horak Sp. 
Akc., Ruda Pabjanicka. Tkaniny. 
17.7 1931.

Nr. 1463 (31.8 1931). F irma Zakła
dy Włókiennicze Adolf Horak Sp. 
Akc., Ruda Pabjanicka. Tkaniny. 17.7
1931.

Nr. 1464 (31.8 1931). F irma Wyrób 
Zabawek Dziecinnych H. Sztull, Czę
stochowa. Zabawka w postaci graj
ka. 30.7 1931.

Nr. 1465 (31.8 1931). F irma Towa
rzystwo Akcyjne Manufaktury Ba- 
wełniainiej Gampe i Albrecht, Łódź. 
Tkaniny. 30.7 1931.

Nr. 1466 (31.8 1931). F irm a Fabry
ka wyrobów galanteryjnych „Tro- 
cas“ Spółka Akcyjna, Warszawa. Gu
zik. 30.7 1931.

Nr. 1467 (31.8 1931). Józef Ringel- 
blum, Warszawa. Zabawki zwane grą 
cierpliwości. 30.7 1931.

Nr. 1468 (31.8 1931). F irma „Bohe- 
m ia“ Keramische Werke A. G., Karls
bad (Czechosłowacja). Naczynia por
celanowe stołowe oraz do kawy i her
baty. 4.8 1931.

Nr. 1469 (31.8 1931). F irma Zakła
dy Przemysłu Bawełnianego Julju- 
sza Kindermana Spółka Akcyjna, 
Łódź. Tkaniny. 5.8 1931.

Nr. 1470 (31.8 1931). Estera Wajn- 
berg, Warszawa. Papier deseniowy.
5.8 1931.

Nr. 1471 (31.8 1931). Adolf Rozen- 
man, Warszawa. Czapka. 7.8 1931.

Nr. 1472 (31.8 1931). F irma W łó 
kiennicza Spółka Akcyjna „N. Eitin- 
gon i S-ka“, Łódź. Tkaniny. 11.8 1931.

Nr. 1473 (31.8 1931). F irma W łó
kiennicza Spółka Akcyjna „N. Eitin- 
gon i S-ka“, Łódź. Tkaniny. 11.8 1931.

Nr. 1474 (31.8 1931). M. Szunder, 
Częstochowa. Zabawki — gwizdki.
14.8 1931.
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Nr. 1475 (31.8 1931). Hercyk Moncz- 
nik, Warszawa. Swetry. 14.8 1931.

Nr. 1476 (31.8 1931). W . Kon, W ar- 
szawa. Sweter. 17.8 1931.

Nr. 1477 (9.9 1931). F irm a Gustaw 
Molenda i Syn , Bielsk. Tkaniny. 27.10
1930.

Nr. 1478 (9.9 1931). F irm a Gustaw 
Molenda i Syn, Bielsk. Tkaniny. 27.10
1930.

Nr. 1479 (9.9 1931). F irm a Gustaw 
Molenda i Syn, Bielsk. Krajki. 27.10
1930.

Nr. 1480 (9.9 1931). F irma Textyl 
Bełchatowski wł. M. i A. Szmulewicz
i Z. Wróbel, Łódź. Tkaniny. 1.8 1931.

Nr. 1481 (12.9 1931). Alexy Blu- 
menthal, Paryż (Francja). Pióro o 
dwóch zbiornikach i dwóch stalów
kach. 31.3 1931.

Nr. 1482 (14.9 1931). Bernhard Alt- 
mann, W iedeń (Auatrja). Opakowa
nie do przędzy. 10.3 1931.

PRZEDŁUŻENIE MOCY OBOWIĄZU

JĄCEJ ŚWIADECTW OCHRONNYCH.
\

(Po oznaczeniu przedmiotu podany jest 

termin, do którego przedłużono ochronę)

na wzory użytkowe:

Nr. 1080. Firm a Krzysztof Brun i 
Syn, Warszawa. Podstawka do doni
czek. 14.6 1934.

Nr. 1086. Atanazy Artemenko, 
Warszawa. Szklane końcówki do m a
sażu pneumatycznego. 18.6 1934.

Nr. 1113. Kopel Gringras, Kielce. 
Fotografja na kartonie. 30.8 1934.

Nr. 1129. Szlama Milner, Warsza
wa. Metalowa klisza fotograficzna. 
1.9 1934.

na wzór zdobniczy:

Nr. 400. Firma Towarzystwo 
Schlösserowiskiej Przędzalni Baweł
ny i Tkalni Spółka Akcyjna, Ozor
ków. Tkaniny. 30.8 1934.
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75.

ZNAKI TOWAROWE.

REJESTRACJA.

(Po numerze rejestru podana jest data zarejestrowania. Po skrócie „Pierw ." umieszczona jest data, 
od jakiej liczy się pierwszeństwo znaku. Skrót „Konw. Zw .” wskazuje, że na zasadzie art. 4 Kon
wencji Związkowej Paryskiej przysługuje pierwszeństwo ze zgłoszenia wcześniejszego w innym

kraju, należącym do Związku).

Nr. Rej. 21701. 4.8 1931. Pierw.
5.12 1930. Fa. Fabryka celulozy i papie
ru „Natronag“ Sp. Akc. Kalety wojew. 
śląskie. Towary: worki papierowe do 
przechowywania futer, okryć i ubrań 
wełnianych i zabezpieczenia ich od 
moli.

Nr. Rej. 21702. 4.8 1931. Pierw.
11.12 1930. Fa. Fabryka celulozy i pa
pieru „Natronag“ Sp. Akc. Kalety, 
wojew. śląskie. Towary: papier szeroko 
prążkowany.

Nr. Rej. 21703. 4.8 1931. Pierw.
6.12 1930. Fa. B-cia Seidenwurm. Łódź. 
Fabryka pończoch. Towary: pończochy.

Nr. Rej. 21704. 4.8 1931. Pierw.
10.12 1930. Fa. I. A. Baczewski Rafine- 
rja Spirytusu, Fabryka Wódek, Likie
rów i Rumu. Lwów. Zniesienie. Towary: 
wódki, likiery i inne napoje zawierające 
alkohol.
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Nr. Rej. 21705. 4.8 1931. Pierw.
12.12 1930. Fa. Goplana Fabryka czeko

lady Spółka Akcyjna, Poznań. Towary: 
czekolada.
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Nr. Rej. 21706. 4.8 1931. Pierw.
16.12 1930. Fa. Nippon Shinyaku Kabu- 
shiki Kaisha w Kyoto i Toshio Ishihara 
w Katasemura. Katasemura (Japonja). 
Wytwórnia środków leczniczych. To
wary: wyroby chemiczne i środki lecz
nicze.

Nr. Rej. 21707. 4.8 1931. Pierw.
22.12 1930. Fa. Stefan Kałamajski. Po
znań. Kupno i sprzedaż pończoch. To
wary: pończochy.

Nr. Rej. 21708. 4.8 1931. Pierw.
22.12 1930. Fa. L. E. Waterman Compa
ny, New York, stan New York (St. Zjed. 
Am.). Wytwórnia i sprzedaż materjałów

piśmiennych, rysunkowych i artykułów 
biurowych. Towary: atrament.

Ochrona znaku zastrzeżona w kolo
rach czerwonym, czarnym, żółtym i zie
lonym.

Nr. Rej. 21709. 4.8 1931. Pierw.
22.12 1930. Fa. Częstochowska fabryka 
mydła i fabryka grzebieni S. i A . Kro- 
mołowscy, Częstochowa, wojew. kielec
kie. Towary: mydło do prania.
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Nr. Rej. 21710. 4.8 1931. Pierw.
22.12 1930. Fa. „Polna“ Fabryka Ma
szyn i Odlewnia Żelaza, Joachim Klags- 
bald. Przemyśl wojew. lwowskie. To
wary: maszyny do szycia, rowery i gra
mofony.

Nr. Rej. 21711 — 21712. 4.8 1931. 
Pierw. 18.10 1930 (Konw. Zw. W. M.

Gdańsk). Fa. „Oro“ Stahlwarenfabrik 
Gesellschaft mit beschränkter Haftung.
Gdańsk (W. M. Gdańsk). Wyrób i sprze
daż wszelkiego rodzaju towarów stalo
wych Solingenowskich, narzędzi i towa
rów żelaznych. Towary: wszelkiego ro
dzaju wyroby nożownicze, narzędzia, 
kosy, sierpy, broń sieczna i spiczasta, 
drobne wyroby żelazne, wyroby ślusar
skie, zamki, okucia, wyroby druciarskie, 
wyroby blacharskie, kotwice, łańcuchy, 
kule stalowe, okucia do uprzęży uży
wanej do jazdy konnej i kołowej, zbroje, 
dzwony, łyżwy, haki i ucha.

Nr. Rej. 21713. 6.8 1931. Pierw.
22.12 1930. Fa. Polski Przemysł Che
miczny „Korona“ Spółka firmowa. Lida 
wojew. nowogrodzkie. Fabryka chemicz-

na i wytwórnia artykułów biurowych 
i szkolnych, atramentów, tuszów, farb 
szkolnych i dla artystów malarzy. To- 
wary: atrament.
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Nr. Rej. 21714 —  21715. 6.8 1931. 
Pierw. 23.12 1930. Fa. Albert Mendel 
Aktiengesellschaft. Berlin (Niemcy). 
Wytwórnia i sprzedaż preparatów hi
gienicznych i farmaceutycznych. Towa
ry: lekarstwa, produkty chemiczne dla 
celów leczniczych i higjenicznych, pre
paraty i środki farmaceutyczne, środki 
opatrunkowe, plastry, środki do tępie
nia pasorzytów i szkodników, środki de
zynfekcyjne, środki do konserwowania 
artykułów spożywczych.

Nr. Rej. 21716. 6.8 1931. Pierw.
23.12 1930. Fa. Schäffer & Budenberg 
Gesellschaft mit beschränkter Haftung.
Magdeburg - Buckau (Niemcy). Fabryka 
maszyn i wytwórnia armatur. Towary: 
zamknięcia do wentyli parowych.

Nr. Rej. 21717. 6.8 1931. Pierw.
27.12  1930. Władysław Krowicki, Sta

nisławów. Wyrób i sprzedaż czekolady. 
Towary: czekolada.

Nr. Rej. 21718. 6.8 1931. Pierw.
1.11 1930 (Konw. Zw. St. Zj. Am.). Fa. 
National Carbon Company Inc, New
York stan New York (St. Zj. Am.). Fa
bryka aparatów elektrycznych. Towary: 
ogniwa elektryczne i baterje.

Zastrzega się ochronę wewnętrzne
go kręgu w kolorze czerwonym a ze
wnętrznego w kolorze niebieskim.

Nr. Rej. 21719. 6.8 1931. Pierw.
12.1 1931. Inż. Morduch Entin. Warsza
wa. Wytwórnia artykułów kosmetycz
nych. Towary: płyn i proszek od potu 
oraz inne artykuły kosmetyczne.
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Nr. Rej. 21720. 6.8 1931. Pierw.
12.1  1931. Fa. Georg Schwabe. Bielsko 
wojew. śląskie. Fabryka maszyn. To
wary: maszyny tkackie wszelkiego ro
dzaju oraz silniki elektryczne.

Nr. Rej. 21721. 10.8 1931. Pierw. 
9.12 1930. Fa. Morris Commercial Cars 
Limited. Birmingham (Wielka Brytanja). 
Wytwórnia pojazdów samochodowych 
dla celów handlowych oraz podwozi, 
części i przyborów do nich. Towary: po
jazdy samochodowe dla celów handlo
wych oraz podwozia do nich.

Nr. Rej. 21722. 10.8 1931. Pierw.
16.1 1931. Fa. Kirchbach’sche Werke 
Kirbach & Co. Coswig - Dresden (Niem-

cy). Fabryka środków chemicznych oraz 
materjałów do hamowania i sprzęgania 
jako też przynależności dla samocho
dów. Towary: produkty chemiczne dla 
celów przemysłowych i technicznych, 
materiały do uszczelniania, środki 
ochraniające od ciepła i izolujące, wyro
by azbestowe, szczególnie materjał tar
ciowy dla hamulców i sprzęgieł, samo
chody i przynależności do samochodów, 
szczególnie hamulce, sprzęgła, okładzi
ny, pasy, pierścienie tarciowe i podobne 
wyroby dla hamulców i sprzęgieł, sprzę
gła przegubowe i  złączki sprzęgłowe, 
tłumiki, nadwozia, guma, materjały za
stępujące gumę i wyroby z tych mate
rjałów dla celów technicznych, maszy
ny i części maszyn, szczególnie łożyska, 
oprawy łożysk, prowadnice, pierścienie 
tłokowe, okładziny antyfrykcyjne, pasy 
napędne.

Nr. Rej. 21723 — 21724. 10.8 1931. 
Pierw. 19.1 1931. Fa. Fabryka chemicz- 
no-farmaceutyczna „Ap. Kowalski“.
Warszawa. Fabryka środków chemicz
nych, leczniczych, higjenicznych, farma
ceutycznych i kosmetycznych. Towary: 
środki lecznicze, higjeniczne, denty
styczne, dezynfekcyjne, odżywcze, ek
strakty słodowe, preparaty farmaceu
tyczne, materjały apteczne i opatrunko-
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we, perfumerja, środki kosmetyczne i 
toaletowe.

Nr. Rej. 21725. 10.8 1931. Pierw.
24.1 1931. Fa. „Vulkan“ Gummiwaren- 
fabrik Weiss & Baessler A. G. Lipsk 
(Niemcy). Fabryka wyrobów gumowych. 
Towary: prezerwatywy, gumowe palce 
ochronne, pesarja, smoczki gumowe.

Nr. Rej. 21726. 10.8 1931. Pierw. 
29.1 1931. Fa. Georg Schicht A. G. Ujście 
nad Łabą (Czechosłowacja). Fabryczny 
wyrób olejów, mydła, szkła wodnego i 
pokrewnych produktów oraz tłuszczów 
jadalnych. Towary: ropa naftowa i jej 
przetwory, w szczególności parafina,

stearyna, smary, oleje i tłuszcze nieja
dalne dla celów technicznych i przemy
słowych, gliceryna i jej produkty, pro
dukty chemiczne dla celów technicz
nych, rolniczych naukowych i pokrew
nych, nawopy sztuczne, mydła technicz
ne i do prania, świece i świeczki, mate
rjały wybuchowe i zapałki, napoje bez
alkoholowe, wody mineralne, soki owo
cowe, esencje, pastylki do przyrządza
nia napojów, artykuły spożywcze wszel
kiego rodzaju, miód naturalny i sztucz
ny, oleje i tłuszcze jadalne, proszki i do
datki do pieczenia ciast i żelatyna.

Nr. Rej. 21727. 10.8 1931. Pierw. 
20.10 1930 (Konw. Zw. Wielka Bryta
nja). Fa. The Bell Punch & Printing 
Company Limited. Uxbridge (Wielka 
Brytanja). Fabryka maszyn drukarskich. 
Towary: maszyny drukarskie.

Nr. Rej. 21728. 10.8 1931. Pierw.
13.2  1931. Fa. Spółka Akcyjna Chemicz
na Fabryka Dr. Rattner. Warszawa. Fa
bryka farb chemicznych wszelkiego ro
dzaju. Towary: emalja olejna do malo-
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wania ścian, drzwi, mebli i tym podob
nych przedmiotów.

Nr. Rej. 21729. 10.8 1931. Pierw.
19.2 1931. Mendel Szeps i Henryk Ra-
poport. Łódź. Wytwórnia środków far- 
biarsko-chemicznych. Towary: barwnik 
w proszku.

Nr. Rej. 21730. 10.8 1931. Pierw.
21.2 1931. Chuna Rozbruch. Warszawa.

Wytwórnia trykotaży. Towary: wyroby 
trykotażowe.

Nr. Rej. 21731 — 21734. 14.8 1931. 
Pierw. 9.3 1931. Fa. Żywiecka Fabryka 
Papieru „Solali“ Spółka Akcyjna. Ży
wiec, wojew. krakowskie. Fabryka wy
robów papierowych, Towary: wyroby 
papierowe, w szczególności tutki i bi
bułki do papierosów, papier toaletowy, 
serwetki, kopjały, szpagat papierowy, 
torebki do wyrobów cukierniczych, 
„confetti“, serpentyny, kalka maszyno
wa i ołówkowa, biała i kolorowa bibuł
ka marszczona, bibułka kwiatowa, bi
buła woskowana, papier deseniowy, 
wełna papierowa, tacki tekturowe, rol
ki kopjowe, bibułka papierosowa w ar
kuszach i bobinach.
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Towary: wszelkie wyroby papierowe 
w szczególności rolki kopjowe.

Nr. Rej. 21735. 14.8 1931. Pierw. 
12.3 1931. Fa. Naamlooze Vennootschap 
Organon tot Bereiding van Orgaanpre- 
paraten op Wetenschappelijken Grond- 
slag, Oss (Niderlandy). Fabryka środ-
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ków chemicznych. Towary: środki lecz
nicze.

Nr. Rej. 21736. 14.8 1931. Pierw.
13.3 1931. Fa. Żywiecka Fabryka Papie

ru „Solali“ Spółka Akcyjna. Żywiec, 
wojew. krakowskie. Fabryka wyrobów 
papierowych. Towary: wyroby papiero
we, w szczególności tutki i bibułki do 
papierosów, papier toaletowy, serwetki, 
kopjały, szpagat papierowy, torebki do 
wyrobów cukierniczych, „confetti", ser
pentyny, kalka maszynowa i ołówkowa, 
biała i kolorowa bibułka marszczona, 
bibułka kwiatowa, bibułka woskowana, 
papier deseniowy, wełna papierowa, 
tacki tekturowe, rolki kopjowe, bibułka 
papierosowa w książeczkach, arku
szach i bobinach.

Nr. Rej. 21737. 14.8 1931. Pierw.
14.3 1931. Fa. Żywiecka Fabryka Papie
ru „Solali“ Spółka Akcyjna, Żywiec 
wojew. krakowskie. Fabryka papieru. 
Towary: wyroby papierowe, w szczegól
ności tutki i bibułki do papierosów, pa

pier toaletowy, serwetki, kopjały, szpa
gat papierowy, torebki do wyrobów cu
kierniczych, "confetti", serpentyny, kal
ka maszynowa i ołówkowa, bibułka 
marszczona (biała i kolorowa), bibułka 
kwiatowa, bibuła woskowana, papier
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deseniowy, wełna papierowa, tacki tek
turowe, rolki kopjowe, bibułka, papie

rosowa w książeczkach, arkuszach i bo
binach.

Nr. Rej. 21738. 14.8 1931. Pierw. 
14.3 1931. Fa. Laboratorjum chemiczno- 
farmaceutyczne Apteki M. Malinow
skiego, Warszawa. Laboratorjum che-

miczno-farmaceutyczne i apteka. Towa
ry: preparaty farmaceutyczne, wyroby 
kosmetyczne, środki toaletowe, mydła 
wszelkiego rodzaju, perfumerja.
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Ochrona znaku zastrzeżona we wszystkich kolorach.

Nr. Rej. 21739. 14.8 1931. Pierw.
17.3 1931. Fa. „Degewop“ Gesellschaft 
Wissenschaftlicher Organpraeparate
A.-G. Berlin - Spandau (Niemcy). Fa
bryka chemiczno-farmaceutyczna. To
wary: środki lekarskie, produkty do ce
lów leczniczych i higienicznych, farma
ceutyczne artykuły drogeryjne i prepa
raty farmaceutyczne, plastry, materjały 
opatrunkowe, środki do tępienia zwie
rząt i roślin, środki dezynfekcyjne, środ
ki do konserwowania produktów spo
żywczych.

Nr. Rej. 21740. 14.8 1931. Pierw.
18.3 1931. Fa. Juljus Schürer A.-G.
Augsburg (Niemcy). Fabryka przędzy 
i nici. Towary: wszelkiego rodzaju przę

dza i nici, w szczególności z wełny, ba
wełny, jedwabiu sztucznego i naturalne
go, lnu.

Nr. Rej. 21741. 14.8 1931. Pierw. 
12.7 1930. Fa. Elisabeth Arden Limited.
Londyn (Wielka Brytanja). Fabryka wy
robów kosmetycznych. Towary: pudry, 
płyny, kremy, środki do pielęgnowania 
skóry i włosów, wszelkie inne artykuły 
toaletowe.
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Nr. Rej. 21742. 14.8 1931. Pierw.
20.12 1930. Fa. Fabryka Przetworów 
Tłuszczowych „Wisła“ Warszawa. To
wary: mydło.

Nr. Rej. 21743. 14.8 1931. Pierw.
21.3 1931. Fa. Société Anonyme Ancien
ne Maison Louis Sanders. St. Gilles 
(Bruxelles). (Belgja). Wytwórnia pro
duktów farmaceutycznych, weterynaryj
nych i spożywczych. Towary: produkty 
farmaceutyczne, weterynaryjne i spo
żywcze.

Nr. Rej. 21744. 14.8 1931. Pierw.
23.3 1931. Fa. Aktiebolaget Jamiora- 
dling. Halleforsnas (Szwecja). Fabryka

rur i przyborów z żeliwa kownego. To
wary: rury, części rur i przybory z żeli
wa kownego.

Nr. Rej. 21745. 14.8 1931. Pierw.
23.3 1931. Fa. Chrysler Corporation, De
troit, stan Michigan (St. Zjedn. Am.). 
Fabryka automobili i ich części skła
dowych. Towary: automobile i ich czę
ści składowe.

Nr. Rej. 21746. 14.8 1931. Pierw.
24.3 1931. Fa. Warren Brothers Com
pany. Cambridge, stan Massachusetts 
(St. Zjedn. Am.). Wyrób i sprzedaż ce
mentu bitumicznego i materjałów dro-
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gowych. Towary: cementy bitumiczne 
lub materjały drogowe zawierające cia
ła bitumiczne.

Nr. Rej. 21747. 14.8 1931. Pierw. 
26.3 1931. Fa. Towarzystwo „Casimi“

Fabryka Kosmetyków i Perfumerji, Spół
ka z ograniczoną odpowiedzialnością.
Warszawa. Wytwórnia kosmetyków, 
perfumerji i przetworów chemicznych. 
Towary: mydło, kremy, puder, środki 
lecznicze, dezynfekcyjne, odżywcze, 
preparaty farmaceutyczne, materjały 
apteczne i opatrunkowe, perfumerja, 
kosmetyka i inne środki toaletowe, 
barwniki, lakiery, pasty do obuwia, 
środki do prania, środki do polerowania, 
szlifowania, bielenia, czyszczenia i prze
ciw rdzy, środki i przyrządy do tępienia 
pasorzytów.

Nr. Rej. 21748. 18.8 1931. Pierw.
15.12 1930 (Konw. Zw. Niemcy). Fa. 
I. G. Farbenindustrie Aktiengesellschaft
Frankfurt n/M. (Niemcy). Wyrób i sprze
daż barwników, preparatów farmaceu
tycznych i innych produktów chemicz
nych, Towary: medykamenty i szpryce 
do zastrzyków podskórnych wraz z am

pułkami i igłami, środki do miejscowe
go znieczulenia.
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Nr. Rej. 21749. 18.8 1931. Pierw.
7.4 1931. Fa. Galicyjskie Towarzystwo 
Naftowe „Galicja“. Spółka Akcyjna.
Drohobycz wojew. lwowskie. Rafinerja 
olejów mineralnych i wytwórnia prze
tworów ropnych. Towary: benzyna, na
fta, olej gazowy, oleje maszynowe, ole

je smarowe, oleje automobilowe, para
fina, świece, koks naftowy, asfalt nafto
wy i inne chemiczne produkty z ropy 
i jej przetworów.

Nr. Rej. 21750. 18.8 1931. Pierw.
18.4 1931. Chil Goldkorn. Warszawa.

Wytwórnia soków owocowych. Towary: 
sok owocowy.

Ochronę znaku zastrzeżono we wszystkich kolorach.

Nr. Rej. 21751. 18.8 1931. Pierw.
2.1 1931. Fa. A . Woch. Poznań. Wyrób 
pończoch i skarpetek wełnianych. To

wary: pończochy, skarpetki, rękawicz
ki, ogrzewacze kolan i rąk oraz podob
ne wyroby pończosznicze.
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Nr. Rej. 21752. 18.8 1931. Pierw.
22.12  1930. Fa. Stefan Kałamajski. Po

znań. Kupno i sprzedaż pończoch. To
wary: pończochy.

Nr. Rej. 21753.  18.8  1931.  Pierw.
27.12  1930. Wiktor Ciechanowski. Gru
dziądz wojew. pomorskie. Wytwórnia

słodu i ekstraktu piwnego. Towary: słód 
piwny i ekstrakt piwny.

Nr. Rej. 21754. 18.8 1931. Pierw.
5.1 1931. Fa. P. Strahl & Co Szopienice,

wojew. śląskie. Fabryka środków che
micznych. Towary: mydło.
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Nr. Rej. 21755. 18.8 1931.  Pierw.
10.1 1931. Fa. „Znicz“ Bronisław Szy- 
bowski i S-ka. Warszawa. Wytwórnia 
gilz do papierosów. Towary: gilzy do 
papierosów.

Nr. Rej. 21756. 18.8 1931. Pierw.
27.2  1931. Fa. Pastificio Italiano G. & G. 
Callerio Spółka Firmowa, Warszawa.

Fabryka makaronów. Towary: wyroby 
makaronowe.



ZESZYT 9 WIADOMOŚCI  URZĘDU  PATENTOWEGO 557

Nr. Rej. 21757. 18.8 1931. Pierw.
4.2 1931 (Konw. Zw. Francja). Fa. Syl
vain Rosengart. Paryż (Francja). Wy
rób i sprzedaż produktów farmaceutycz
nych. Towary: wszelkie wyroby farma
ceutyczne.

Nr. Rej. 21758. 18.8 1931., Pierw.
4.2 1931 (Konw. Zw. Austrja). Fa. Uni
ted States Rubber Company Gesell- 
schalt m. b. H. Wiedeń (Austrja). Sprze
daż wyrobów gumowych. Towary: 
wszelkiego rodzaju wyroby gumowe, 
zwłaszcza opony, rury gumowe, obuwie 
gumowe i wyroby gumowe do celów 
technicznych.

Nr. Rej. 21759. 18.8 1931. Pierw.
9.4 1931. Fa. Laboratorjum chemiczne 
Władysław Rabka. Poznań. Wytwórnia 
i sprzedaż przetworów chemicznych. 
Towary: artykuły do konserwacji skór, 
zaprawa do podłóg, oliwa do konserwa
cji broni, środki do czyszczenia mate-
rjałów tekstylnych, wełnianych i skór.

t

Nr, Rej. 21760. 18.8 1931. Pierw.
9.4 1931. Fa. I. Chelemer i Z. Ceder- 
baum. Warszawa. Wytwórnia wody ko- 
lońskiej i perfum. Towary: woda koloń- 
ska, perfumy.
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Nr. Rej. 21761. 19.8 1931. Pierw.
14.11 1927. Fa. Simon Redtenbacher 
seel. Wwe & Söhne. Linz (Austrja). Fa-

bryka wyrobów żelaznych i stalowych. 
Towary: kosy, sierpy i noże do siecz
karń.

Nr. Rej. 21762. 19.8 1931. Pierw.
9.5 1930. Fa. Kosma  Aktiengesell-
schaft. Gdańsk-Langfur (W. M. Gdańsk). 
Fabrykacja, kupno i sprzedaż czekola

dy, konfitur, wyrobów z cukru i kakao. 
Towary: kakao, czekolada, wyroby z 
cukru, pieczywo i wyroby cukiernicze, 
drożdże, proszek do pieczenia.
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Nr. Rej. 21763. 19.8 1931. Pierw.
21.5 1930. Fa. Przemysł Mydl. i Perfum.

Fryderyk Puls Sp. Akc. Warszawa. Fa
bryka mydła. Towary: mydło.

Nr, Rej. 21764, 19.8 1931. Pierw,
31.5  1930. Fa. W. J . Bush & Co., Ltd.
Londyn (Wielka Brytanja). Wyrób wo
dy sodowej oraz wszelkiego rodzaju

napojów chłodzących naturalnych i 
sztucznych. Towary: woda sodowa oraz 
wszelkiego rodzaju napoje chłodzące na- 
turalne i sztuczne.
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Nr. Rej. 21765. 19.8 1931. Pierw.
1.9 1930. Fa. „Polo“ Chemiczne labora
torium, właść. Z. E. Dykier. Rawicz, 
wojew. poznańskie. Laboratorjum che
miczne. Towary: proszek do czyszcze
nia zębów, pasta do zębów, woda i kro
ple do zębów, puder dla dzieci, proszek

do polerowania paznokci, pasta do po
lerowania paznokci, lakier do paznokci, 
farbka do brwi i kredka do ust, woda 
do włosów i ocet toaletowy, brylanty- 
na do włosów, pomada do włosów i 
otrąbki migdałowe.

Nr. Rej. 21766. 19.8 1931. Pierw.
2.10 1930. Fa. Carl H. Schol. Allendorf 
(Niemcy). Wytwórnia i sprzedaż cegły 
porowatej do wielkich pieców i sztucz
nego pomeksu. Towary: materjały izo
lacyjne do celów budowlanych, materja

ły porowate, belki, materjały budowla
ne we wszelkiej postaci, materjały z żu
żli z wielkich pieców i generatorów, pył 
z gicht i podobne materjały odpadkowe 
oraz pokrewne.

Nr. Rej. 21767. 19.8 1931. Pierw.
7.10 1930. Fa. Stefan Geneli i S-ka Spół
ka Akcyjna. Warszawa. Fabryka wó

dek, likierów i win. Towary: miód do 
picia.
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Nr. Rej. 21768. 19.8 1931. Pierw.
25.10 1930. Fa. Société Anonyme Impé
rial Products. Antwerpja (Belgja). Wy
twórnia niżej podanych towarów. To
wary: proszek do budyniu, proszek do 
lodów, cukier waniljowy i inne podobne 
artykuły, proszek do pieczywa, proszek 
do fabrykowania andrutów, faworków, 
sucharów, pączków, biszkoptów, cia
stek, keksów i innych wyrobów, mąka 
do fabrykowania keksów i innych wy
robów, mąka fermentacyjna, desery i 
wyroby mączne do fabrykacji tychże.

Nr. Rej. 21769. 19.8 1931. Pierw.
26.11 1930. Hersz Profesorski, Łódź. Fa
bryka wyrobów pończoszniczych. To
wary: skarpetki.

Nr. Rej. 21770 — 21771. 19.8 1931. 
Pierw. 10.12 1930. Fa. J. A . Baczewski 
Rafinerja Spirytusu, Fabryka Wódek, 
Likierów i Rumu. Lwów —  Zniesienie. 
Rafinerja spirytusu, fabryka wódek, li
kierów i rumu. Towary: wódki, likiery 
i inne napoje zawierające alkohol.
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Nr. Rej. 21772. 19.8 1931. Pierw.
12.1 1931. Fa. „Aja“ Spółka z ograni
czoną odpowiedzialnością. Przemyśl, 
wojew. lwowskie. Fabryka przetworów 
farmaceutyczno - chemicznych i kosme
tycznych oraz wódki francuskiej i octu.

Towary: płyn przeciw robactwu i paso-
rzytom.

Nr. Rej. 21773. 20.8 1931. Pierw.
28.1 1931. Fa. A . A . Piaskowski. Łódź.

Wytwórnia chustek. Towary: chustki.

Nr. Rej, 21774, 20.8 1931. Pierw,
31.1 1931. Fa. Caliqua - W ärmegesell- 
schaft m. b. H. Berlin - Charlottenburg 
(Niemcy). Wyrób i sprzedaż urządzeń i 
aparatów grzejnych Towary: urządze
nia do gospodarki grzejnej, mianowicie 
urządzenia różnego rodzaju, do ogrze

wania przestrzeni i aparatów, aparaty 
grzejne.
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Nr. Rej. 21775. 20.8 1931. Pierw.
18.2  1931. Fa. Paweł Hoffmann i S-ka.
Bielsko, wojew. śląskie. Rafinerja ole
jów jadalnych i fabryka tłuszczów ro
ślinnych, Towary: margaryna.

Nr. Rej. 21776. 20.8 1931. Pierw.
20.2 1931. Fa. Garvenswerke Maschi
nen-, Pumpen- und Waagenfabrik W. 
Garvens. Wiedeń (Austrja). Fabryka 
maszyn, pomp i wozów. Towary: pom
py, motory elektryczne, ich części skła
dowe i przynależności,

Nr. Rej. 21777. 20.8 1931. Pierw.
21.2 1931. Fa. Universal Motor Compa
ny. Oshkosh, stan Wisconsin (St. Zjedn. 
Am.). Fabryka i sprzedaż maszyn i u- 
rządzeń okrętowych jak czółen i moto
rów. Towary: maszyny okrętowe, ma
szyny wewnętrzno - spalinowe do okrę
tów o stałym użytku lub jako silniki w 
jakiemkolwiek połączeniu, urządzenia 
pompowe.

Ochronę znaku zastrzeżono w kolo
rach czarnym i czerwonym.

Nr. Rej. 21778. 20.8 1931. Pierw.
25.2  1931. Fa. Fabryka Harmonijek Ust
nych „Organpol“, Bracia Plaze i S-ka.
Częstochowa, wojew. kieleckie. Fabry
ka harmonijek ustnych i ręcznych oraz 
wyrobów metalowych. Towary: harmo
nijki ustne i ręczne.

Nr. Rej. 21779. 28.8 1931. Pierw.
27.11  1930. Fa. Schneeberger Ultrama- 
rinfabrik. Schindlerswerk b/Bockau i/S, 
(Niemcy). Fabryka ultramaryny. Towa
ry: ultramaryna.

Ochrona znaku zastrzeżona we
wszystkich kolorach,
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Nr. Rej. 21780. 28.8 1931. Pierw. 
10.12 1930. Fa. Krakowska Fabryka 
Mydła C. Śmiechowski Spółka z ograni-

czoną odpowiedzialnością. Kraków. Fa
bryka mydła. Towary: mydło do mycia 
i prania.

Ochrona znaku zastrzeżona w kolo
rach czerwonym i niebieskim z napisa
mi w kolorach białym, czerwonym i

czarnym oraz z rysunkiem podkowy w 
kolorze białym.

Nr. Rej. 21781. 28.8 1931. Pierw. 
28.2 1931. Fa. Fabryka Gilz „Sokół“ W. 
Kwaśniewski i F. Pacholczyk. Warsza
wa. Fabryka gilz. Towary: gilzy do pa
pierosów. 

Nr. Rej. 21782. 28.8 1931. Pierw. 
4.3 1931. Fa. „Oleo“ Oel- und Fettfa- 
brik Aktiengesellschaft. Gdańsk (W. M. 
Gdańsk). Wyrób i sprzedaż margaryny, 
sztucznego szmalcu, tłuszczów i olejów 
jadalnych. Towary: jajka, mleko, masło, 
ser, margaryna, oleje jadalne i tłuszcze 
jadalne,
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Nr. Rej. 21783. 28.8 1931. Pierw.
16.3 1931. Fa. Zakłady Przemysłu Meta
lowego Bracia Szajn Spółka Akcyjna.
Będzin, wojew. kieleckie. Wytwórnia 
drutów do spawania. Towary: druty do 
spawania.

Nr. Rej. 21784 —  21788. 28.8 1931. 
Pierw. 21.3 1931. Louis Sanders. Saint 
Gilles, Bruxelles (Belgja). Wytwórnia i 
sprzedaż produktów spożywczych i we
terynaryjnych dla bydła. Towary: pro
dukty spożywcze i weterynaryjne dla 
bydła.

Nr. Rej. 21789. 28.8 1931. Pierw.
25.3 1931. Fa. Algemeene Kunstzijde 
Unie N. V. Arnhem (Niderlandy). Wy
twórnia sztucznego jedwabiu, włosia, 
słomy i wyrobów z nich. Towary: 
sztuczny jedwab, sztuczne włosie, 
sztuczna słoma oraz wszelkie z tych 
produktów wyroby z wyjątkiem wszel
kiego rodzaju wyrobów trykotowych i 
dzianych oraz pończoch i skarpetek.
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Nr. Rej. 21790. 28.8 1931. Pierw.
18.4 1931. Fa. Wailles Dove Bitumastic, 
Limited. Collingwood Buildings (Wielka 
Brytanja). Wytwórnia substancyj che
micznych do celów przemysłowych, fo
tograficznych i naukowych. Towary: 
substancje chemiczne do celów przemy
słowych, fotograficznych i naukowych 
oraz przeciwkorozyjne.

Nr. Rej. 21791 —  21792. 28.8 1931. 
Pierw. 18.4 1931. Fa. Chemische Fabrik 
Promonta Gesellschaft mit beschränkter 
Haftung. Hamburg (Niemcy). Fabryka 
preparatów chemicznych. Towary! środ
ki lecznicze, produkty chemiczne dla 
celów leczniczych i higienicznych, pre
paraty i specyfiki farmaceutyczne, pla
stry, środki opatrunkowe, środki do tę
pienia pasorzytów zwierzęcych i roślin
nych, środki dezynfekcyjne, dietetyczne 
środki odżywcze, perfumerje, środki ko
smetyczne, olejki eteryczne, mydła.

Towary: środki lecznicze, produkty 
chemiczne dla celów leczniczych i hi
gienicznych, preparaty i specyfiki far

maceutyczne, plastry, środki opatrun
kowe, środki do tępienia szkodników 
zwierzęcych i roślinnych, środki dezyn
fekcyjne, środki do konserwowania ar
tykułów spożywczych, produkty che
miczne dla celów przemysłowych, nau
kowych i fotograficznych, dietetyczne 
środki odżywcze, perfumerje, środki ko
smetyczne, olejki eteryczne, mydła, 
środki do prania i bielenia, krochmal 
i preparaty krochmalowe, dodatki bar
wiące do bielizny, środki do czyszcze
nia plam.

Nr. Rej. 21793. 28.8 1931. Pierw.
20.4 1931. Fa. Rich. Klinger Gesellschaft
m. b. H. Gumpoldskirchen (Austrja). Wy
twórnia maszyn oraz towarów metalo
wych, gumowych i azbestowych, wyrób 
i sprzedaż artykułów przemysłowych 
wszelkiego rodzaju, Towary: uszczelnie
nia w płytach, pierścieniach i kształt
kach, wyroby azbestowe i gumowe do 
celów technicznych, opakowania i inne 
towary uszczelniające do celów tech
nicznych.
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Nr. Rej. 21794. 28.8 1931. Pierw.
24.4 1931. Fa. Polskie Zakłady Przemy
słu Cynkowego Spółka Akcyjna. Będzin.

wojew. kieleckie. Wytwórnia bieli cyn
kowej. Towary: biel cynkowa.

Nr. Rej. 21795. 29.8 1931. Pierw.
11.4 1931 (Konw. Zw. Szwajcaria). Fa. 
Chocolat Suchard Société Anonyme.
Neuchâtel (Szwajcarja). Fabryka czeko
lady i wyrobów cukierniczych. Towary: 
kakao, wyroby kakaowe, czekolada, 
wyroby czekoladowe, wyroby z cukru, 
wyroby cukiernicze, ciasta i pieczywo.

Nr. Rej. 21796 — 21799, 29.8 1931. 
Pierw. 20.5 1931. Fa. Maggi Spółka z
o. o. Poznań. Fabrykacja, kupno i sprze
daż produktów spożywczych, żywno
ściowych, używkowych, użytkowych i 
wyrobów chemiczno-farmaceutycznych 
oraz artykułów reklamowych różnego 
rodzaju, import i eksport, w szczególno
ści eksport polskich produktów zagra
nicę. Towary: artykuły spożywcze
wszelkiego rodzaju; wyroby z mięsa i 
ryb; ekstrakty z mięsa i surogaty tych
że w postaci płynnej, pastowatej i su
chej; konserwy; warzywa i ekstrakty z 
nich; owoce; soki owocowe; galaretki; 
jaja, mleko i wyroby z nich; masło, ser;
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margaryna, oleje i tłuszcze jadalne; u- 
żywki; kawa i preparaty kawowe; suro
gaty kawy; herbata; cukier; syrop; miód 
naturalny i sztuczny; mąka i krupy; wy
roby z ciasta; korzenie; sosy w po
staci płynnej, pastowatej i suchej; ar
tykuły do zup; mąki do zup; preparaty 
do zup i potraw; ekstrakty do zup i so
sów w postaci płynnej, pastowatej i su
chej; kostki buljonowe i ich surogaty; 
kapsułki buljonowe; preparaty buljono
we; buljon w ziarnkach i jego surogaty; 
towary kolonjalne; ocet spożywczy; mu
sztarda; sól kuchenna; kakao; żelatyna; 
czekolada; wyroby z cukru; pieczywo i 
wyroby cukiernicze; drożdże; proszki i 
dodatki do pieczenia; lody; odżywcze 
środki dietetyczne; drzewo materjało- 
we i opałowe; węgiel drzewny; nasiona; 
rośliny; szczepy; pasza; środki do tucze
nia bydła, trzody i ptactwa; zboże 
wszelkiego rodzaju; otręby; bawełna 
surowa; słód; len; konopie; produkty 
gospodarstwa rolnego, leśnego, ogrodo
wego i hodowlanego; produkty rybołó- 
stwa i polowania; przetwory ropy nafto
wej, jak: nafta, benzyna, parafina i sma
ry, oleje i tłuszcze niejadalne; glicery
na; produkty, chemiczne dla celów tech
nicznych, rolniczych, naukowych i po
krewnych; masa drzewna (celuloza); 
esencja octowa; nawozy sztuczne; my
dła techniczne i do prania; świece; ma
terjały wybuchowe; ognie sztuczne; za
pałki; lonty; farby (z wyjątkiem malar
skich i drukarskich); metale płatkowe; 
barwniki; lakiery; laki; garbniki; poko
sty; żywica; smoła; terpentyna; wosk 
(naturalny i sztuczny); pasty do obuwia; 
kleje; środki do prania (oprócz mydła); 
krochmal i wyroby z niego; środki apre- 
turowe i do garbowania, środki do pole
rowania, szlifowania, bielenia, lutowa
nia, utwardzania, czyszczenia i przeciw 
rdzy; środki do tępienia pasożytów 
i szkodników; surowce mineralne; za
prawy; środki do czyszczenia i konser
wowania skóry; masa do froterowania; 
farbki do bielizny; środki do wywabia
nia plam; środki lecznicze, higjeniczne, 
dentystyczne; masa odciskowa dla ce
lów dentystycznych; środki do plombo
wania zębów; środki dezynfekcyjne; 
ekstrakty słodowe; farmaceutyczne pro
dukty naturalne i preparaty; środki od
żywcze; materjały apteczne i opatrun
kowe; plastry; prezerwatywy; środki

do tępienia zwierząt i roślin; środki do 
konserwowania artykułów spożyw
czych; produkty chemiczne dla celów 
przemysłowych, naukowych i fotogra
ficznych; środki do gaszenia ognia; per
fumerja; kosmetyki i inne środki toale
towe; olejki eteryczne; gąbki; wyka
łaczki; Wyroby ze szkła; lustra; wyro
by z porcelany i fajansu; ceramika; po
lewy; papier, karton, tektura, pergamin 
i wyroby z nich; tapety; druki; nuty; 
mapy; książki; oprawy; ramy; fotogra
fje; przybory i materjały pisarskie, ry
sunkowe i kancelaryjne; segregatory; 
guma do wycierania; pluskiewki; przy
bory pomocnicze do nauki szkolnej; 
dzieła sztuki; farby malarskie; przybo
ry do malowania i rzeźbienia; plasteli
na; kreda do pisania; kredki kolorowe; 
farby drukarskie i czcionki; atrament; 
artykuły reklamowe każdego rodzaju; 
napoje zawierające alkohol, miód do pi
cia, wina; napoje bezalkoholowe, wody 
mineralne (naturalne i sztuczne), kumys 
i kefir, soki owocowe, esencje i pastyl
ki do przyrządzania napojów; sole zdro
jowe i kąpielowe.
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Nr. Rej. 21800 — 21810. 29.8 1931. 
Pierw. 22.5 1931. Fa. Maggi Spółka
z o, o, Poznań. Fabrykacja, kupno 
i sprzedaż produktów spożywczych, ży
wnościowych, używkowych, użytko
wych i wyrobów chemiczno-farmaceu- 
tycznych oraz artykułów reklamowych 
każdego rodzaju, import i eksport, w 
szczególności eksport polskich produk
tów zagranicą. Towary: artykuły spo
żywcze wszelkiego rodzaju; wyroby 
z mięsa i ryb; ekstrakty z mięsa i suro
gaty tychże w postaci płynnej, pastowa
tej i suchej; konserwy; warzywa i eks
trakty z nich; owoce; soki owocowe; 
galaretki; jaja, mleko i wyroby z nich; 
masło, ser; margaryna, oleje i tłuszcze 
jadalne; używki; kawa i preparaty ka
wowe; surogaty kawy; herbata; cukier; 
syrop; miód naturalny i sztuczny; mąka 
i krupy; wyroby z ciasta; korzenie; so
sy w postaci płynnej, pastowatej i su
chej; artykuły do zup; mąki do zup; pre
paraty do zup i potraw; ekstrakty do 
zup i sosów w postaci płynnej, pastowa
tej i suchej; kostki buljonowe i ich su
rogaty; kapsułki buljonowe; preparaty 
buljonowe; buljon w ziarnkach i jego 
surogaty; towary kolonjalne; ocet spo
żywczy; musztarda; sól kuchenna; ka
kao; żelatyna; czekolada; wyroby z cu
kru; pieczywo i wyroby cukiernicze; 
drożdże; proszki i dodatki do pieczenia; 
lody; odżywcze środki dietetyczne; 
drzewo materjałowe i opałowe; węgiel 
drzewny; nasiona; rośliny; szczepy; pa
sza; środki do tuczenia bydła, trzody 
i ptactwa; zboże wszelkiego rodzaju; 
otręby; bawełna surowa; słód; len; ko
nopie; produkty gospodarstwa rolnego, 
leśnego, ogrodowego i hodowlanego; 
produkty rybołóstwa i polowania; prze
twory ropy naftowej, jak: nafta, benzy

na i parafina, smary; oleje i tłuszcze nie
jadalne; gliceryna; produkty chemiczne 
dla celów technicznych, rolniczych, nau
kowych i pokrewnych; masa drzewna 
(celuloza); esencja octowa; nawozy 
sztuczne; mydła techniczne i do prania; 
świece; materjały wybuchowe; ognie 
sztuczne; zapałki; lonty; farby (z wy
jątkiem malarskich i drukarskich); me
tale płatkowe; barwniki; lakiery; laki; 
garbniki; pokosty; żywica; smoła; ter
pentyna; wosk (naturalny i sztuczny); 
pasty do obuwia; kleje; środki do pra
nia (oprócz mydła); krochmal i wyroby 
z niego; środki apreturowe i do garbo
wania, środki do polerowania, szlifowa
nia, bielenia, lutowania, utwardzania, 
czyszczenia i przeciw rdzy; środki do 
tępienia pasożytów i szkodników; su
rowce mineralne; zaprawy; środki do 
czyszczenia i konserwowania skóry; 
masa do froterowania; farbki do bieli
zny; środki do wywabiania plam; środki 
lecznicze, higjeniczne, dentystyczne; 
masa odciskowa dla celów dentystycz
nych; środki do plombowania zębów; 
środki dezynfekcyjne, odżywcze; eks
trakty słodowe; farmaceutyczne pro
dukty naturalne i preparaty; materijały 
apteczne i opatrunkowe; plastry; pre
zerwatywy; środki do tępienia zwierząt 
i roślin; środki do konserwowania arty
kułów spożywczych; produkty chemicz
ne dla celów przemysłowych, nauko
wych i fotograficznych; środki do gasze
nia ognia; perfumerja; kosmetyki i inne 
środki toaletowe; olejki eteryczne; gąb
ki; wykałaczki; wyroby ze szkła; lustra; 
wyroby z porcelany i fajansu; cerami
ka; polewy; papier, karton, tektura, per
gamin i wyroby z nich; tapety; druki; 
nuty; mapy; książki; oprawy; ramy; fo
tografje; przybory i materjały pisarskie, 
rysunkowe i kancelaryjne; segregatory; 
guma do wycierania; pluskiewki; przy
bory pomocnicze do nauki szkolnej; 
dzieła sztuki; farby malarskie; przybo
ry do malowania i rzeźbienia; plasteli
na; kreda do pisania; kredki kolorowe; 
farby drukarskie i czcionki; atrament; 
artykuły reklamowe każdego rodzaju; 
napoje zawierające alkohol, miód do pi
cia, wina; napoje bezalkoholowe, wody 
mineralne (naturalne i sztuczne), kumys 
i kefir, soki owocowe, esencje i pastylki 
do przyrządzania napojów; sole zdrojo
we i kąpielowe.
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Ochronę znaku zastrzeżono we 
wszystkich kolorach, a w szczególności 
w kolorach żółtym i czerwonym.

Ochronę znaku zastrzeżono we wszystkich kolorach.

Ochronę znaku zastrzeżono we wszystkich kolorach.
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Ochronę znaku zastrzeżono we wszystkich kolorach.

Ochronę znaku zastrzeżono we wszystkich kolorach.

Ochronę znaku zastrzeżono we wszystkich kolorach.
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Ochronę znaku zastrzeżono we wszystkich kolorach.

Ochronę znaku zastrzeżono we wszystkich kolorach.
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Ochronę znaku zastrzeżono, we wszystkich kolorach.

ZMIANY W REJESTRZE.

Nr. Rej. 17048 — nazwa firmy: „Lan- 
ston Monotype Corporation Limited“ 
zmieniona na: „The Monotype Corpo
ration Limited“.

WYKREŚLENIA Z REJESTRU.

Na podstawie art. 184 p. b. rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej

z dnia 22 marca 1928 r. o ochronie wy
nalazków, wzorów i znaków towaro
wych (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 384) wy
kreślony został znak towarowy Nr. Rej. 
17478 — 26.6 1931

(Po numerze podana jest data wygaśnię

cia prawa wyłącznej używalności znaku).

SPROSTOWANIA.

W zeszycie 11 „Wiadomości Urzędu 
Patentowego“ z dn. 29 listopada 1930 r.: 

na str. 681, szpalta 2, znak towaro
wy słowny, umieszczony pod Nr. Rej. 
20583, winien brzmieć:

W  zeszycie 7/8 z dn. 31 sierpnia 
1931 r.:

na str. 490, szpalta 2, znak towaro
wy słowny, umieszczony pod Nr. Rej. 
21642, winien brzmieć:

Drukarnia Zakładów Wydawniczych M. Arct, Sp. A kc. w Warszawie, Czerniakowska 225.



OGŁOSZENIA.

Jest do  odstąpienia patent względnie licencj a 
z polskiego patentu p. René Clavel w Augst 

N r. 9936 p. t. „Sposób i urządzenie do obciąża
nia tkanin jedwabnych".

Informacji udziela:

Inż. Dypl. JANUSZ WYGANOWSKI,
Rzecznik Patentowy,

Warszawa, Ordynacka 6 m, 4.

Patent N r. 9519 na „Sposób oczyszczania so

ków cukrowych i podobnych“ do sprzedania, 

względnie licencja do udzielenia.

Zgłoszenia:

Inż. HERMAN SOKAL, 

Katowice, Słowackiego 22. Tel. 312.

Jest do odstąpienia patent względnie licencja 
z patentu polskiego. Nr. 9409 firmy Deutsche 
Gold-und Silber-Scheidearstalt vormals Roess- 

ler we Frankfurcie n/M . na:

„sposób zużytkowania alkoholu etylowego".

Informacji udziela:
Inż. Dypl. JANUSZ WYGANOWSKI,

Rzecznik patentowy.
Warszawa, Ordynacka 6 m. 4,

Jest do sprzedania paten t wzgl. do udzielenia 

licencja z patentu N r. 9353 Karl Herzog „Spo

sób wyrobu rur z masy cementowo-azbestowej 

lub podobnych materjałów".

Zgłoszenia:

Kraków, skrytka pocztowa 292.

Jest do  odstąpienia patent względnie l icenc ja 
z patentu polskiego firmy Deutsche Gold-und 
Silber-Scheideanstalt vormadis Roessler we F rank

furcie n/M.
N r. 9371 na: „sposób otrzymywania preparatów 
tlenowych odpowiednich do zastosowania w 
przyrządach do oddychania (respiratorach)".

Wiadomość:
Inż. dypl. JANUSZ WYGANOW SKI, 

Rzecznik patentowy, 
Warszawa, ul. Ordynacka 6 m, 4.

PATENTY POLSK IE  

1. Nr. 9438 dotyczący: „Sposobu wykonania wę
złów konstrukcji metalowych przy pomocy spa- 

wania",
2.  Nr. 9691 dotyczący: „Sposobu montowania

konstrukcji żelaznych",
3.  Nr. 12051 dotyczący: „Sposobu wykonania 
węzłów konstrukcyj metalowych przy pomocy

spawania" i
4.  Nr. 13640 dotyczący: „Sposobu wzmacniania

dźwigarów profilowych" 
p. Prof. Dr. Stefana B ry ły  w Warszawie są do 

odstąpienia, względnie do udzielenia licencje 
z tych patentów. 

Bliższych wiadomości udzieli 
inżynier dyplomowany i rzecznik patentowy,

CZ. R A C Z Y Ń S K I ,
Warszawa. Piękna 64 m. 4. Tel. 8-35-29.

Jest do odstąpienia patent względnie licencja 
z polskiego patentu pp. Nikodem Caro w Ber

linie i  A lbert Rudo lph Frank w Berlinie 

Nr. 9441 p. t. „sposób otrzymywania wysoko
procentowego cyjanamidu wapnia lub cyjana

midu magnezu, względnie ich mieszanin".

Inform acji udziela:

Inż. Dypl. JANUSZ WYGANOWSKI,
Rzecznik patentowy,

Warszawa, Ordynacka 6 m. 4.

Patent Nr. 9627 na „Aparat do reakcji katali

tycznych" do sprzedania, względnie licencja do 

udzielenia.

Zgłoszenia:

Inż. HERMAN SOKAL, 

Katowice, Słowackiego 22. Tel. 312.

Są do odstąpienia patenty, względnie do  udzie
lenia licencje z n ich:

Nr. 9886 na. „Retortę do rafinowania ropy nafto

wej oraz sposób wyrobu tejże retorty przy po

mocy spawania zapomocą łuku elektrycznego". 

Nr. 9887 na „Retortą do rafinowania ropy nafto

wej oraz sposób wyrobu tejże retorty przy po

mocy spawania zapomocą łuku elektrycznego".

Wiadomość:
INŻ. M. B R O K M A N  

Rzecznik patentowy,
Warszawa, ul. Senatorska 36.



Jest do odstąpienia patent, względnie Licencja 
z polskiego patentu 

Nr. 8003 na: „Urządzenie ochronne do obwo
dów elektrycznych instalacji oświetleniowej w 

wagonach kolejowych“.

Wiadomość:
CZEM PIŃSK I i SK RZY PK O W SK I,

Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.

Są do odstąpienia patenty, względnie licencja 
z następujących polskich patentów firmy Ferro- 

desherbcuse Scheuchzer S. A .

Nr. 5672 na: „Narządzie do usuwania chwastów 
z nasypów kolejowych".

Nr. 5673 na: „Narzędzie do pielenia chwastów 
na międzytorzu kolejowem".

Wiadomość:
CZEM PIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,

Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu firm y I. G. Farbenindustrie 

Aktiengesel l schaf t 

Nr. 9377 na: „Sposób wytwarzania cennych pro
duktów organicznych".

Wiadomość:
CZEM PIŃSK I i SK RZY PK O W SK I,

Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43,

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z  polskiego patentu firmy A k ciova Společnost 

dřive Skodovy Zavody w  Plzni 

Nr. 5243 na: „Rozbierane podłoże do zakotwie
nia dział osadzonych na środkowym sworzniu".

Wiadomość:

CZEM PIŃSK I i SK RZYPK O W SK I,
Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.

Jest do udzielenia licencja z patentu 

Nr. 9546 na „Sposób otrzymywania węglowodo
rów lekkich ze związków organicznych złożo
nych, zapomocą jednoczesnego stosowania cie
pła, wodoru sprężonego i katalizatorów odwo- 

dorniających“.

Wiadomość:

Inż. M. BROKMAN  

Rzecznik patentowy,

Warszawa, ul. Senatorska 36.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z  polskiego patentu p. Leon Emile Remondy 

Nr. 9778 na: „Zapalnik do pocisków artyleryj
skich i lotniczych".

Wiadomość:
CZEM PIŃSK I i SK RZY PK O W SK I,

Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43,

Jest do odstąpienia patent, względnie do udzie
lenia licencja z niego:

Nr. 3618 na „Łożysko kulkowe do drzwi i bram 
suwanych",

Nr. 6171 na „Sposób wyrobu materji sztucznych", 

Nr. 6187 na „Parowóz napędzany zapomocą tur
biny parowej, zaopatrzonej w turbinę pomocni
czą, służącą do napędzania wentylatora paleni

skowego".

W iadomość:

Inż. M. BROKMAN,
Rzecznik patentowy,

Warszawa, ul. Senatorska 36.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu firmy Société Schneider 

& Cie

Nr. 9768 na: „Urządzenie do prowadzenia ognia 
przeciw celom powietrznym

Wiadomość:
CZEM PIŃSK I i SK RZY PK O W SK I,

Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu p. Jean G a ilha t 

Nr. 6021 na: „Sposób i urządzenie do wykorzy
stania ciepła słonecznego i ciepła zwykłe traco

nego bezużytecznie"'.

Wiadomość:
CZEM PIŃ SK I i SK R ZY PK O W SK I,

Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do  odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu firmy: Société Schneider 

& Cie

Nr. 9737 na: „Przyrząd do kierowania ogniem 
przeciw celom powietrznym".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.



Jest do odstąpienia patent, względnie l icencja 
z polskiego patentu firmy Det Norske Akt iesel- 
skab f o r  Elektrokemisk Industri Norsk Industri- 

Hypotekban k 

Nr. 5657 n a : „Masę na elektrody „samowypala- 
jące się".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu firmy Schering-Kahlbaum 

A. G.
Nr. 9767 na: „Sposób otrzymywania tymolu, je
go izomerów lub homologów obu tych związków 

i ich produktów uwodornienia"

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpieni a patent, względnie licencja 
z polskiego patentu pp, Grigori Petroff & Nico

lai A lexeeff

N r. 9275 na: „Sposób mokrego tkania lnianą, 
konopną lub podobną przędzą wątkową".

Wiadomość:

CZEM PIŃSKI i SKRZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu firmy Motor-Columbus Akt.

Ges. für Elektrische Unternehmungen 

Nr. 9209 na: „Wieszakowy łańcuch izolatorowy 
zaopatrzony w zasłony metalowe".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu p. Grigori Petroff 

Nr 9307 na: ,,Sposób oddzielania i oczyszcza
nia wysokocząsteczkowych kwasów sulfono

wych".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu p. W ladimir Kybar 

Nr. 9454 na: „Sposób wytwarzania cementu 
odlewniczego i gazów zawierających fosfor

W i adomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43,

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu firmy Oliver Jaeger

Nr. 9548 na: „Sposób platerowania blach lub 
taśm żelaznych albo stalowych metalem lekkim".

Wiadomość:

CZEM PIŃSKI i SKRZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, ul. Krucza 43.

Są do odstąpienia patenty, względnie do udzie
lenia licencje z nich:

N r, 9446 ma „Sposób rafinowania ropy nafto
wej",

Nr, 9258 na: „Tłokowy silnik parowy z przyłą
czaną turbiną na parą odlotową,

Nr, 9260 ma: „Instalacją maszyn okrętowych".

W iadomość:

Inż. M. BROKMAN  

Rzecznik patentowy,

Warszawa, ul. Senatorska 36,

Są do odstąpienia patenty, względnie licencja 
z następujących patentów polskich firmy Sche- 

ring-Kah lbaum A. G,

Nr. 9375 na: „Sposób otrzymywania jodowanych 
w położeniu 5-aminopirydyn".

Nr. 9359 na: „Sposób otrzymywania alkyloizo- 
propylofenoli względnie ich produktów uwodor

nienia".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie do udzie

lenia licencja z tego patentu 

Nr. 3088 na „Kolbą do lutowania".

W iadomość:

Inż. M. BROKMAN
Rzecznik patentowy,

Warszawa, ul. Senatorska 36.



Są do odstąpienia patenty, względnie do udzielenia

licencje z nich:

Nr. 965 na: „Sposób otrzymywania olejów wę
glowodorowych".

Nr. 2281 na: „Sposób ciągnięcia roztopionego 
metalu w kształcie walca“.

Nr. 2919 na: „Sposób wyrobu płyt drukowych 
do ochronnego poddrukowywania bankno
tów i t. p. wartościowych druków".

Nr. 2980 na: „Urządzenie do przesuwania dmu
chawki i nożyc w maszynach do wyrobu 
przedmiotów szklanych".

Nr. 3069 na: „Odmianą urządzenia maszyn do 
sortowania (sortownie)“.

Nr. 4090 na: „Maszyną obrotową do wyrobu bu
telek o dowolnej wielkości".

Nr. 3219 na: „Sposób i urządzenie do rozszcze
piania ciężkich olejów".

Nr. 5045 na: „Urządzenie do przewożenia od- 
dzielnemi częściami ciężkich dział".

Nr. 5064 na: „Połączone z tarczą obrotową po
dłoże działowe o kształcie skrzyni".

Nr. 5278 na: „Kabłąkowy odbierak prądu o po
krętnej ślizdze węglowej".

Nr. 5279 na: „Odbierak pałąkowy kolei elek
trycznych o ślizdze pokrętnej na swej osi 
podłużnej".

Nr. 3280 na: „Odbierak pałąkowy".

Nr. 3281 na: „Ślizgę odbieraka pałąkowego".

Nr. 5317 na: „Sposób otrzymywania gazowego 
dwutlenku siarki o Wysokiem natężeniu".

Nr. 5384 na: „Katalityczny sposób otrzymywania 
stężonego względnie dymiącego kwasu 
siarkowego".

Nr. 5609 na: „Opakowanie łatwo tłukących się 
przedmiotów".

Nr. 5716 na: „Sposób wyrobu stężonych alka
licznych ługu cyanu".

Nr. 5790 na: „Odbierak pałąkowy pojazdów 
elektrycznych z pokrętną ślizgą z węgla".

Nr. 5798 na: „Sposób i aparat do destylacji 
olejów".

Nr. 5807 na: „Odbierak pałąkowy prądu elek
trycznego".

Nr. 6043 na: „Wielobarwną maszynę drukarską, 
nadającą się szczególnie do drukowania 
banknotów".

Nr. 6117 na: „Urządzenie do odkładania zadru
kowanych arkuszy w szybkobieżnych 
tłoczniach drukarskich".

Nr. 6176 na: „Sposób wyrobu przędzy z odpad
ków sztucznego jedwabiu".

Nr. 6120 na: „Tłocznię drukarską do bankno
tów".

Nr. 6130 na: „ Amortyzator sprężynowy do po
jazdów".

Nr, 6265 na: „Sposób wytwarzania środków na
wozowych".

Nr. 6267 na: „Maszynę do jednostronnego dru-  
ku".

Nr. 8928 na: „Sposób i urządzenie do rozdzie
lania mieszanin gazowych, zwłaszcza po
wietrza".

Nr. 8934 na: „Ruchomy ruszt łańcuchowy z pod- 
wiewem".

Nr. 9015 na:  „Sposób wytwarzania w piecu
obrotowym paliwa bezdymnego".

Nr . 9050 na: „Maszynę do wyrobu żarówek, ru
rek elektronowych i podobnych naczyń 
szklanych".

Nr. 9071 na: „Sposób oczyszczania oraz rozdzie
lania olejów mineralnych i innych".

Nr  9160 na: „Sposób i urządzenie do skraplania 
pary powietrza i gazów przez oziębianie".

Nr. 9171 na: „Sposób wytwarzania cyjanamid- 
ków metali ziem alkalicznych i magnezu".

Nr. 9178 na: „Młyn".

Nr. 9191 na: „Płaszcz ochronny na wały gięt
kie".

Nr. 9197 na: „Sposób wytwarzania azotowego 
środka nawozowego reagującego alkalicz
nie".

Nr. 9225 na: „Maszynę do drukowania adresów, 
zaopatrzoną w ramię tłoczne odchylające 
się wgórę i wdół".

Nr. 9259 na: „Maszynę do osadzania druku ża
rowego na urządzeniu wsporczem żaró
wek elektrycznych".

Nr. 9263 na: „Wyłącznik olejowy dla wysokich 
napięć".

Nr. 9271 na: „Elektryczny piec indukcyjny z 
topniskiem kanałowem z ogniotrwałej 
masy".

Nr. 9346 na: „Sposób wyrobu materjałów ognio
trwałych i odpornych na działanie kwa
su".

Nr. 9352 na: „Sposób zabezpieczania przedmio
tów kauczukowych od sklejania się".

Nr. 9358 na: „Złącze rurowe, wykonane zapo- 
moca ześrubowania rur".

N r  9366 na: „Sposób otrzymywania gazu mie
szanego z gazów destylacyjnych i gazu 
wodnego przy użyciu pieców do wytwa- 
rzania gazu i koksu, zasilanych dodatko
wo paliwem mniej wartościowem".

Nr, 9492 na: „Sposób wykonywania bruku".

BLIŻSZYCH W IA D O M O ŚC I UDZIELI

Dr. inż. M. KRYZAN, rzecznik patentowy,
Poznań, ul. Krasińskiego 9.



Jest tło sprzedania patent, względnie do udzie

lenia licencja z patentu Nr. 8910 B. H. Bertels 

na: „Sposób wyrobu karmu dla drobiu w kształ

cie ziarn“.

Zgłoszenia:

Kraków, skrytka pocztowa 292.

Jest do sprzedania patent względnie do udzie

lenia licencja z patentu Nr. 5312, Jan  Tomek 

„Maszyna do kopania rowów z motorycznym 

napędem".

Zgłoszenia:

Kraków, Skrytka pocztowa 292.

Jest do sprzedania patent, wzgl. do udzielenia 

licencja z patentu Nr. 8826 na: „Sposób budowy 

stropów do pieców przemysłowych i podobnych 

zakładów ogrzewniczych". Ottomar Müller 

Tannek.

Zgłoszenia: Kraków, Skrytka pocztowa Nr, 292.

Są do odstąpienia patenty, względnie licencja 
z polskich patentów firm y The Anode Rubber 

Company Limited.
Nr. 9440 na: „Sposób bezpośredniego wyrobu 

przedmiotów kauczukowych z mleka kau
czukowego".

Nr. 5961 na: „Sposób i urządzenie do bezpo
średniego wyrobu płyt kauczukowych 
i przedmiotów profilowanych z mleka 
kauczukowego".

W iadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent Nr. 9041 lub licencja 
z tego patentu na:

„sposób nadawania wiskozie własności, powo
dującej matowy wygląd otrzymywanych z niej 

wyrobów". 
p . Benno Borzykowskiego w Harzbergu.

W iadomość:

Inż. Janusz Wyganowski
Rzecznik patentowy,

W arszawa, Ordynacka 6 m. 4.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu fir my Schering-Kahlbaum 

A. G.

N r. 9251 na: „Sposób rozszczepiania produk
tów kondensacji m- i p-krezolu z ketonami".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Patent Nr, 4755 udzielony firm ie Benno Schilde 

Maschinenbau A. G. na: „Suszarnią" jest do

sprzedania, względnie licencja do udzielenia.

Zgłoszenia:

Inż. HERMAN SOKAL,

Katowice, Słowackiego 22, tel. 312.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu p. Friedrich Kauba.

N r. 8153 na; „Urządzenie chłodzące głowice pie
ców opalanych sposobem odzyskowym, np. pie

ców Siemens’a, M artina i podobnych.

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu firmy Compagnie des Mines 

de Bruay.

Nr. 9037 na: „Piec do zwęglania wszelkiego 
paliwa w temperaturach niskich".

Wiadomości udzielą:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia pat ent, względnie do  udzie
lenia l icencja z tego patentu:

Nr, 5904 na „Świder obrotowy".

W iadomość:

Inż. M . BROKMAN  
Rzecznik patentowy,

Warszawa, ul. Senatorska 36.



Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z  patentu polskiego firm y Schering-Kahlbaum 

A . G .

Nr. 9524 na; „Sposób otrzymywania czynnych 
substancyj gruczołów rozrodczych w postaci 

rozpuszczalnej w wodzie".

Wiadomość:
CZEM PIŃSKI i SKRZYPKOW SKI,

Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.

Patent polski Nr. 87 
 dotyczący:

„Sposobu ciągłego traktowania węglowodorów 

skroplonych kwasem siarkowym“

Firmy: Allgemeine Gesellschaft für Chemische 
Industrie m. b. H. w Berlinie 

jest do odstąpienia względnie do udzielenia 
licencja z tego patentu.

Bliższych wiadomości udzieli 
inżynier dyplomowany i rzecznik patentowy

CZ. R A C Z Y Ń S K I
Warszawa, Piękna 64 m. 4. Tel. 835-29.

Patent polski Nr. 7501 dotyczący: 
„Ruchomego rusztu z dopływem powietrza od 

spodu, z nieruchomo umieszczoną między 
taśmą rusztu skrzynią powietrzną, zaopa
trzoną od góry w otwory do wylotu po
wietrza“

firmy: W alther & Cie Aktiewgesellschaft 
w Koln-Dellbrück 

jest do o dstąpie n ia , względnie do udzielenia 
licencja z tego patentu.

Bliższych wiadomości udzieli inżynier dyplo
mowany i rzecznik patentowy

CZ.  R A C Z Y Ń S K I
Warszawa, Piękna 64 m. 4. Tel. 835-29.

d o  odstąpienia patent, względnie do udzie

lenia licencja z patentu Nr. 5293 firmy Holz- 

yertkohlungs-Industrie A. G. w  Konstanz  na: 

,,sposób otrzymywania acetonu".

W iadomość:

Inż. Dypl. JANUSZ WYGANOWSKI,
Rzecznik patentowy,

Warszawa, Ordynacka 6 m. 4.

Patent polski Nr. 9234 
dotyczący:

„Sposobu zapobiegającego osłabieniu włókna 
przy tworzeniu się czerni anilinowej na materja- 

łach włókienniczych“ 

p . Karl Schmidt w München-Gladbach 

jest do odstąpien ia względnie do udzielenia l i 
cencja z tego patentu.

Bliższych wiadomości udzieli 
inżynier dyplomowany i rzecznik patentowy

CZ. R A C Z Y Ń S K I
Warszawa, Piękna 64 m. 4. Tel. 835-29.Jest do odstąpienia patent, względnie do udzie

lenia licencja z patentu Nr. 2234 firmy Holzver  

kohlungs-Industrie A . G. w Konstanz na: 

„sposób chlorowania metanu".

W iadom ość:

Inż. Dypl. JANUSZ WYGANOWSKI,
Rzecznik patentowy

Warszawa, Ordynacka 6 m. 4.

Jest d o odstąpienia patent, względnie licencja 
z p o ls k ie g o  patentu firmy Nordböhmische Wag- 

gon- und s c h inenbaugessllschaft m. b. H. 

Nr. 8850 na: „Maszynę  do zwijania rogalików".

Wiadomość:
CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOW SKI,

Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43. 

Patent polski Nr. 5634 
dotyczący:

„Sposobu ulepszenia materjałów napędowych“ 

firmy: Allgemeine Gesellschaft fü r  Chemische 
Industrie m. b. H. w Berlinie 

jest do odstąpienia, względnie do udzielenia 
licencja z tego patentu.

B liższych wiadomości udzieli 
inżynier dyplomowany i rzecznik patentowy

CZ. R A C Z Y Ń S K I
Warszawa, Piękna 64 m. 4. Tel. 835-29.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z patentu polskiego p. Jana  Kylar 

Nr. 9059 na : „Urządzenie do samoczynnego ga
szenia ognia".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.



Są do odstąpienia patenty, względnie do udzielenia licencje z nich:
Nr. 5545 n a: „Ułożyskowanie bijaka gońcowego 

w mechanicznych krosnach tkackich",
Nr. 9512 na: „Złącze rurowe",

Nr. 9511 n a: „Złącze do rurociągów, wykony

wanych z rur żelaznych lub stalowych". 

Nr. 5554 n a: „Urządzenie do samoczynnego 

sporządzania dywanów wiązanych",

Nr. 5581 na: „Chłodnicę wodną do pracujących 

ze skraplaniem pojazdów parowych",

Nr. 9170 na: „Udoskonaloną metodę otrzymy

wania azotanu wapniowego".

Nr. 9185 na: „Sposób wytwarzania powłok na 

 glinie i stopach glinowych",

Nr. 9198 na: „Sposób wytwarzania suchego nie-

Są do odstąpienia patenty, względnie do udzielenia licencje z nich:
Nr. 7679 na: „Przewodnik prądowy",
Nr. 7866 na: „Wytwarzanie rur tłocznych z u- 

łożonemi między dwiema warstwami be
tonu ciałami z blachy",

Nr. 8375 na: „Generator parowy o charakterze 
kotła ze ściankami z rur wodnych",

 Nr. 8877 na: Kocioł parowy",

N r. 9018 n a: „Sposób wytwarzania sztywnych 
 nosków i napiętków do obuwia",

N r. 9030 na: „Sprężyny do materaców i tym 
 podobnych wyrobów tapicerskich".

 PATENTY:

N r. 3539 na: „Przyrząd do zaciskania przy kal
kowaniu pojedynczych listów lub formularzy".

Nr. 2891 n a: „Skrzynkę do kartotek".

Nr. 10306 n a: „Kartki kartotekowe lub kontowe" 
są do sprzedania, względnie do  udzielenia l icen- 

cje z t ych pa ten tów.

W iadomość:

K rie g e r-D a n k  G . m . b. H .,  A n n o n c e n -Ex p e d itio n , 
Berlin S. W .  1 1 ,  z  p o w o ł a n i e m  się na N r .  4 3. 44 6.


